
  

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-135 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos        

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 216 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė Asta Jasiūnienė 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 



                                                                                     PATVIRTINTA 

                   Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

        2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-135 

 

FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS  

 

  Pagrindinės 2012 m. vykdytos veiklos rūšys, atlikti darbai, įgyvendinti projektai, programos:  

parengtas savivaldybės tarybai tvirtinti 2012 metų biudžeto projektas; 

parengta savivaldybės tarybai tvirtinti 2011 metų biudžeto įvykdymo ataskaita;  

parengtas 2012 m. savivaldybės biudžeto išdėstymas pagal Finansų ministro patvirtintas formas;  

kas ketvirtį parengti ir pateikti duomenys Finansų ministerijai apie savivaldybės skolos limitus ir 

bendrą skolą;  

rengta informacija kredito įstaigoms apie savivaldybės skolų būklę;  

kas mėnesį rengta ir teikta informacija apie 2012 m. biudžeto pajamų plano vykdymą;   

nuolat rengta ir teikta operatyvi informacija merui, administracijos direktoriui apie pajamų 

vykdymą;   

rengti administracijos direktoriaus įsakymai direktoriaus rezervo lėšoms paskirstyti;    

rengti tarybai sprendimų projektai dėl 2012 m. biudžeto pajamų ir asignavimų pakeitimo ir patikslinimo;  

parengti viešojo pirkimo konkurso dokumentai banko paskoloms pirkti;  

bendradarbiauta ir teikti reikiami duomenys savivaldybės kontrolieriaus vykdytiems biudžeto lėšų 

panaudojimo auditams;   

priimtos mėnesinės,  ketvirtinės ir metinės biudžeto išlaidų vykdymo ir finansinės atskaitomybės 

iš 46 asignavimų valdytojų;  

sudarytos ketvirtinės ir metinės biudžeto pajamų ir išlaidų vykdymo ataskaitos ir pateiktos 

Finansų ministerijai ir kitoms valstybės institucijoms ir įstaigoms. 

 2012 m. vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų ir kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimą, 

nuostatomis buvo parengtas savivaldybės metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys už 2011 

metus.  

Pakruojo rajono  savivaldybės metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį parengė 

Finansų skyrius, atlikęs konsolidavimo procedūras su 36 biudžetinėmis įstaigomis, 2 sveikatos 

priežiūros viešosiomis įstaigomis ir 2 išteklių fondais (savivaldybės iždo ir privatizavimo fondo), kurie 

pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas yra laikomi viešojo 

sektoriaus subjektais, finansinių ataskaitų duomenimis. Konsolidavimo procedūros apima visų nurodytų 

subjektų finansinių ataskaitų straipsnių sudėtį, informacijos apie tarpusavio operacijų įtaką ir rezultatų 

surinkimą, tarpusavio ūkinių operacijų įtakos ir rezultatų eliminavimą bei papildomus pataisymus. 

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje informacija pateikta pritaikius kaupimo principą, 

pagal kurį pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai jos padaromos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. 

Rengdamas savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį Finansų skyrius rėmėsi 

savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose pateiktais duomenimis. 

Finansinėse ataskaitose pajamos ir sąnaudos parodytos taikant kaupimo principą, o biudžeto 

vykdymo ataskaitose įplaukos ir išlaidos rodomos taikant pinigų principą. Kaupimo principo taikymas 

apskaitoje reiškia, kad ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje 

registruojami tada, kai jie įvyksta, ir pateikiami tų ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose.  Už 

2012 metus šios ataskaitos bus ruošiamos 2013 m. atitinkamais laikotarpiais. 



 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžetas  

Savivaldybės 2012 metų biudžetas – 60 849,2 tūkst. Lt pajamų ir asignavimų – buvo patvirtintas 2012 

m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-34. Per metus savivaldybės biudžetas buvo ne kartą tikslintas – 

perskirstytos biudžeto išlaidos, keistos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

skirtų asignavimų apimtys ir paskirtis, didintos biudžeto pajamos ir kt. Metų pabaigoje  patikslintas 

savivaldybės  2012 metų biudžeto planas sudarė 68 943,6 tūkst. Lt pajamų ir asignavimų. 2012 m. į 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžetą gauta iš viso 59 764,6  tūkst. Lt pajamų (planas įvykdytas 98,3 

proc.).  

Gyventojų pajamų mokesčio iš viso gauta 19 353,4 tūkst. Lt, iš jų gyventojų pajamų mokesčio 

dalis, gauta iš Valstybinės mokesčių inspekcijos – 10 402,4  tūkst. Lt, iš valstybės iždo savivaldybių 

pajamoms ir išlaidų struktūros skirtumams išlyginti – 8 951,0 tūkst. Lt.  

Pakruojo rajono savivaldybės 2012 metų biudžeto pajamos – 59 764,6 tūkst. Lt – yra mažesnės 

už 2011 m. biudžetą  1 018,8 tūkst. Lt.  Gyventojų pajamų mokesčio dalis, gauta iš Valstybinės 

mokesčių inspekcijos  didesnė 457,7 tūkst. Lt lyginant su  2011 m. Gyventojų pajamų mokestis išlaidų 

struktūros ir gyventojų pajamų mokesčiui išlyginti 2012 metais yra  208,0 tūkst. Lt  didesnis negu 2011 

m.  Dotacijos 2012 m. 2 311,6  tūkst. Lt mažesnės nei 2011 m.  

Turto mokesčių gauta 1 917,8 tūkst. Lt, iš jų: žemės mokesčio – 1 311,3 tūkst. Lt, nekilnojamojo 

turto mokesčio – 592,4 tūkst. Lt (metų planas įvykdytas 76,2  proc.), paveldimojo turto mokesčio – 14,1 

tūkst. Lt.  

Kitų mokesčių ir pajamų gauta 3 156,4 tūkst. Lt, iš jų: valstybinės žemės nuomos mokesčio – 

669,9 tūkst. Lt, mokesčio už valstybinius gamtos išteklius – 494,9 tūkst. Lt, mokesčio už aplinkos 

teršimą – 114,6 tūkst. Lt, valstybės rinkliavų – 60,2 tūkst. Lt, vietinių rinkliavų – 23,7 tūkst. Lt, 

komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo vietinės rinkliavos surinkta – 1793,1 tūkst. Lt. 

Už savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamas paslaugas (už patalpų nuomą, įmokos už vaikų 

išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose ir kt.) gauta  1 582,4 tūkst. Lt. 

Pajamų iš baudų ir konfiskacijos gauta 16,6 tūkst. Lt, ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamų – 30,6 tūkst. Lt. 

            Iš valstybės biudžeto gauta 30 674,7 tūkst. Lt dotacijų lėšų, iš jų mokinio krepšeliui 

finansuoti – 17 758,9 tūkst. Lt, valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti – 

11 906,4 tūkst. Lt, Valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti – 258,0 

tūkst. Lt.  

        

        

 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto pajamos (2009 – 2012 m.)  

        

      (tūkst. Lt)    

Eil. n 

r. Pajamų pavadinimas 

2009 m. 

biudžetas  

2010 m. 

biudžetas  

2011 m. 

biudžetas  

2012 m. 

biudžetas 

Palygini

mas 

2012 m. 

su 2011 

m. (+,-) 

Palygini

mas 2012 

m. su 

2011 m. 

proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Mokesčiai 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5)  27763,4 24209,2 22126,8 23262,8 1136,0 105,1 

1.1. 

Gyventojų pajamų mokesčių dalis, 

tenkanti savivaldybei (2008 m.– 

66,33 proc., 2009 m. – 72,29 proc. 11207,1 10788,8 9944,7 10402,4 457,7 104,6 



2010 m. – 73,47 proc. 2011 - 61,6 

proc. 2012 m. - 61,32 proc.) 

1.2. 

Gyventojų pajamų mokestis 

išlaidų struktūroms ir gyventojų 

pajamų mokesčiui išlyginti 12966,0 9885,0 8743,0 8951,0 208,0 102,4 

1.3. 

Turto mokesčiai ir nuomos 

pajamos , iš jų: 1890,1 1893,3 1835,9 1917,8 81,9 104,5 

1.3.1. žemės mokestis 1256,4 1265,4 1194,8 1311,3 116,5 109,8 

1.3.2. paveldimo  turto  mokestis 48,4 20,1 12,0 14,1 2,1 117,5 

1.3.3. nekilnojamojo turto mokestis 585,3 607,8 629,1 592,4 -36,7 94,2 

1.4. Mokestis už aplinkos teršimą  104,2 38,9 98,6 114,6 16,0 116,2 

1.5. Rinkliavos 1596,0 1603,2 1504,6 1877,0 372,4 124,8 

2. DOTACIJOS (2.1+2.3+2.4) 

29653,

6 34223,6 

34205,

3 31893,7 -2311,6 93,2 

2.1. 

Specialiosios tikslinės 

dotacijos  

28662,

3 27201,9 

31804,

3 30674,7 -1129,6 96,4 

2.1.1. 

Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 6781,1 8560,8 11766,9 11906,4 139,5 101,2 

2.1.2. Mokinio krepšeliui finansuoti 20822,2 18641,1 19255,0 17758,9 -1496,1 92,2 

2.1.3. 

Valstybės investicijų 

programoje numatytiems 

projektams finansuoti 1059,0 0,0 0,0 258,0 258,0   

2.2. 

Kita tikslinė dotacija 

(Linkuvos spec.m-la)     782,4 751,4 -31,0 96,0 

2.3. 

Bendrosios dotacijos 

kompensacija   2123,0 2401,0 1065,0 -1336,0 44,4 

2.4. Kitos dotacijos 991,3 4898,7 0,0 154,0 154,0   

3. 

Kiti mokesčiai ir pajamos , iš 

jų: 2798,3 2916,2 4269,0 4553,7 284,7 106,7 

3.1. 

nuomos mokestis už valstybinę 

žemę ir valstybinio vidaus 

vandenų fondo telkinius 571,4 668,6 650,9 669,9 19,0 102,9 

3.2. 

Mokečiai už valstybinius 

gamtos išteklius 214,6 114,9 228,9 494,9 266,0 216,2 

3.3. 

Biudžetinių įstaigų pajamos už 

teikiamas paslaugas  1140,5 1289,9 1421,1 1582,4 161,3 111,4 

3.4. 

Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 408,8 519,2 500,0 16,6 -483,4 3,3 

3.5. Kitos neišvardytos pajamos 463,0 323,6 1468,1 1789,9 321,8 121,9 

4. 

Sandoriai dėl materialiojo ir 

nematerialiojo turto bei 

finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimas 47,0 20,4 134,9 30,6 -104,3 22,7 

5. 

Gautas MK iš kitų 

savivaldybių 2,5 36,4 47,4 23,8 -23,6 50,2 

6. Iš viso pajamų (1+2+3+4+5) 60264,8 61405,8 60783,4 59764,6 -1018,8 98,3 

 

 

 

Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2012 m. panaudota 64 910,2 tūkst. Lt (išlaidų planas 

įvykdytas 94,2 proc.). Biudžeto deficitas buvo 3 759,9 tūkst. Lt. Biudžeto deficitas susidarė dėl 2012 

metais gautų 6 018,6 tūkst. Lt ilgalaikių paskolų investiciniams projektams vykdyti.  



Didžiausia išlaidų dalis teko švietimui – 29 696,0 tūkst. Lt (45,7 proc.) ir socialinei apsaugai – 

12 266,5 tūkst. Lt (18,9 proc.).  

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją  
       

     (tūkst. Lt)  

Eil. 

Nr. Išlaidų pavadinimas 

2009 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2010 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2011 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2012 m. 

biudžeto 

išlaidos 

Palyginimas 

2012 m. su 

2011 m. 

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Bendros valstybės paslaugos 8705,0 10338,6 9543,5 11058,2 1514,7 

2 Gynyba 56,8 74,9 52,0 49,6 -2,4 

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 613,7 795,6 808,3 860,4 52,1 

4 Ekonomika 2503,0 2340,0 4164,5 3483,1 -681,4 

5 Aplinkos apsauga 1693,3 1648,7 3626,2 2172,0 -1454,2 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 869,2 933,4 839,1 613,7 -225,4 

7 Sveikatos apsauga 484,1 250,5 225,8 184,7 -41,1 

8 Kultūra ir sportas 3208,4 3208,2 3103,9 4526,0 1422,1 

9 Švietimas 34241,3 30568,3 30392,8 29696,0 -696,8 

10 Socialinė apsauga 8779,2 10411,5 11901,2 12266,5 365,3 

  Iš viso išlaidų 61154,0 60569,7 64657,3 64910,2 252,9 

 

Lyginant 2012 m. su 2011 m. darbo užmokesčio fondas sumažėjo 1 938,1 tūkst. Lt, prekių ir 

paslaugų naudojimas padidėjo  772,6 tūkst. Lt. 

 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją  
       

     (tūkst. Lt)  

Eil. 

Nr. Išlaidų pavadinimas 

2009 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2010 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2011 m. 

biudžeto 

išlaidos 

2012 m. 

išlaidos 

Palyginimas 

2012 m. su 

2011 m. (+,-

) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 39391,0 34296,3 35796,4 33858,3 -1938,1 

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš viso: 8882,7 10459,1 10537,6 11310,2 772,6 

  iš jų:         0,0 

3 Mityba 403,8 511,7 495,1 515,3 20,2 

4 medikamentai 22,8 14,1 2,5 3,0 0,5 

5 komunalinės paslaugos 2280,4 2693,9 2435,0 3329,5 894,5 

6 ryšių paslaugos 480,1 444,1 391,4 366,7 -24,7 

7 transporto išlaikymas 513,6 541,0 603,6 725,5 121,9 

8  apranga ir patalynė 37,6 21,5 13,0 23,6 10,6 

9 spaudiniai kitos prekės  646,2 1023,7 1089,5 803,6 -285,9 

10 komandiruotės 31,6 11,9 27,6 14,4 -13,2 

11 miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 524,6 532,8 439,1 287,5 -151,6 

12 ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 4,9 77,3 85,0 79,4 -5,6 



turto nuoma 

13 ilgalaikio turto remontas 224,0 262,9 351,4 174,7 -176,7 

14 kvalifikacijos kėlimas 88,0 69,2 84,4 68,2 -16,2 

15 kitos paslaugos 1824,2 2136,1 2249,7 2112,5 -137,2 

16 kitos išlaidos 1800,9 2118,9 2270,3 2806,3 536,0 

17 Palūkanos 1252,5 610,8 415,4 416,8 1,4 

18 Paskolos 3306,5 5556,7 4324,3 6018,6 1694,3 

19 Subsidijos         0,0 

20 Dotacijos 140,0       0,0 

21 Socialinės išmokos 6735,2 9237,0 10149,1 10913,9 764,8 

22 Turto įsigijimas 1446,1 409,8 3434,5 2392,4 -1042,1 

  Iš viso išlaidų 61154,0 60569,7 64657,3 64910,2 252,9 

 

Mokėtinos sumos  2012 m. gruodžio 31 d. sudarė 17 790,5 tūkst. Lt, iš jų: 12 576,6 tūkst. Lt 

paskolų, 1 176,8 tūkst. Lt socialinės pašalpos, 1 021,2 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

įmokos, 978,6 tūkst. Lt skola įmonėms ir organizacijoms (už šildymą, elektros energiją, kitas prekes ir 

kt.).  

  

Mokėtinos sumos  

       

     (tūkst. Lt)  

Eil. 

Nr. Išlaidų pavadinimas 2009.12.31. 2010.12.31. 2011.12.31. 2012.12.31. 

skirtumas 

2012 m. 

palyginus 

su 2011 

m. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 1166,7 826,7 845,2 1021,2 176,0 

2 mityba 83,4 31,8 20,3 15,4 -4,9 

3 komunalinės paslaugos 610,5 507,9 840,7 498,1 -342,6 

4 ryšių paslaugos 26,4 16,8 27,8 10,3 -17,5 

5 transporto išlaikymas 40,8 44,2 102,6 32,7 -69,9 

6 kitos prekės, spaudiniai 27,3 3,8 52,8 13,6 -39,2 

7 miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 161,4 9,8 109,0 53,3 -55,7 

8 ilgalaikio turto remontas 10,9   7,0 299,2 292,2 

9 Socialinė parama pinigais 485,8 712,7 936,9 1176,8 239,9 

10 Paskolos 15720,6 13008,1 12240,4 12576,6 336,2 

11 Turto įsigijimas 156,5 85,6 247,5 561,2 313,7 

12 kitos paslaugos 149,9 22,6 243,1 56,0 -187,1 

13 Kitos išlaidos 1496,3 1087,1 1258,6 1476,1 217,5 

  Iš viso išlaidų 20136,5 16357,1 16931,9 17790,5 858,6 

 

2012 m. Pakruojo rajono savivaldybė gavo 6 354,8 tūkst. Lt ilgalaikių paskolų, grąžino 

ilgalaikių paskolų  6 018,6 tūkst. Lt, sumokėta  416,8 tūkst. Lt palūkanų.   

Finansuojamos 45 biudžetinės įstaigos. Visos įstaigos atsiskaito su išlaidų planais ir įvykdymo 

rodikliais. Skyriuje pastoviai vykdoma kontrolė, kad nebūtų pervesta įstaigoms daugiau lėšų nei 



sąmatose paskirtyta pagal ketvirčius. Vykdoma darbo užmokesčio bei turto įsigijimo išlaidų 

panaudojimo kontrolė.   

 

Žemės nuomos mokestis 

Skyriuje paskaičiuojamas ir apskaitomas valstybinės žemės nuomos mokestis  pagal VĮ Registrų 

centro, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Pakruojo   žemėtvarkos skyriaus, 

Pakruojo ir Linkuvos  seniūnijų  pateiktus duomenis. Per 2012 m. gauti 122  pranešimai dėl valstybinė 

žemės nuomos mokesčio perskaičiavimo, naujų sklypų apmokestinimo ir anuliavimo neteisingai 

priskaitytiems mokesčiams už nebenaudojamus sklypus. 

Mokėtojai Priskaičiuota 

žemės 

nuomos 

mokesčio 

(Lt) 

2012.11.08 

Sumažėjimas 

pritaikius 

tarybos 

sprendimus 

(Lt) 

Sumažėjimas (-), 

padidėjimas (+) 

perskaičiavus, 

anuliavus, naujai 

apmokestinus  žemės 

nuomos mokestį pagal 

žemėtvarkos pateiktus 

duomenis (Lt) 

Priskaičiuota 

žemės nuomos 

mokesčio, 

atlikus visus 

perskaičiavimus 

(Lt) 2013.01.03 

Bendroji 

nepriemoka 

(Lt) 

2013.01.02 

Juridiniai 391 119,17 
52 694,48 

702,77 337 721,92 98 224,6 

Fiziniai 338 457,50 0 2 772,74 335 684,76 225 758,65 

Iš viso 729576,67 52694,48 3475,51 673406,68 323983,25 

 

Iš viso lengvatų pagal tarybos sprendimus – 5 2694,48 Lt. Kitos lengvatos – 50 731,54 Lt, iš kurių:  

50 266,62 Lt (2011 m. –  47 468,83 Lt)  – pritaikius neapmokestinamus žemės sklypų dydžius 

iki 1 ha ploto kaimo vietovėje ir iki 0,05 ha ploto Pakruojo ir Linkuvos miestuose asmenims, kuriems 

nustatytas 0– 40 procentų darbingumo lygis (iki 2007 m. birželio 30 d. – I bei II grupės invalidams) 

senatvės pensininkams ir nepilnamečiams vaikams, kai minėtų asmenų šeimose apmokestinamojo 

laikotarpio pradžioje nebuvo darbingų asmenų (išskyrus mokymo įstaigų dieninių skyrių moksleivius 

bei studentus), Černobylio AE avarijos likvidavimo dalyvių šeimoms.  

464,92 Lt (2011 m. siekė 666,41 Lt) – atleidus nuo žemės nuomos mokesčių 836 asmenis, 

kurių mokėtinas žemės nuomos mokestis neviršija 5 litų; 

Remiantis Tarybos sprendimais, dėl pritaikytų visų lengvatų, iš viso į  biudžetą 2012 m. buvo 

surinkta 103 426,02 Lt mažiau pajamų. 

Pakruojo rajono  savivaldybės tarybos nustatyti valstybinės žemės, išnuomotos ne aukciono 

būdu, nuomos mokesčio tarifai nesikeitė nei 2010 m. nei 2011 m., tik  2012 m.  žemės ūkio paskirties 

žemei tarifas padidėjo 1 proc. nuo 1,5 iki 2,5 proc., kiti tarifai liko nepakitę. 

Mokesčio paskaičiuota 2012 m. 4 proc. daugiau nei 2011 m., tai galėjo lemti padidėjęs 1 proc. 

tarifas žemės ūkio paskirties žemei. Pritaikyta 22 proc. (18 820 Lt.) daugiau lengvatų  nei 2011 m. 

žemės nuomininkams. 2012 m. bendroji nepriemoka lyginant su  2011 m.  padidėjo  3,6 proc. (12 155 

Lt ),  o  su 2010 m. padidėjo 2,99 proc. (3 006 Lt). 



Žemės nuomos mokesčio, lengvatų ir bendrosios 

nepriemokos kitimo dinamika

 2010 - 2012 m.

647296 673407

311828 323983

100420 84606

720201

312580

103426

2010 m. 2011 m. 2012 m.

Priskaičiuota žemės nuomos mokesčio, atlikus visus perskaičiavimus 
Bendroji nepriemoka (Lt) 
Viso lengvatų

 

 

Analizuojant priskaičiuoto žemės nuomos mokesčio  kitimą per 3 praėjusius metus aiškiai 

matyti, kad 2010 m. buvo priskaičiuota 7 2905 Lt daugiau nei 2011 m. ir  4 6794 Lt nei 2012 m. tai 

lėmė vidutinės žemės rinkos vertė, nes 2010 m. ir  2011 m. nuomos mokesčio tarifai nesikeitė. 2011 

m. buvo priskaičiuota 10 proc. mažiau nei  2010 m. ir 4 proc. mažiau nei 2012 m.. Tokiam dideliam 

pokyčiui  įtakos galėjo turėti staigus 2011 m. rajono gyventojų mažėjimas (-2 714), ir vidutinės 

žemės rinkos vertės sumažėjimas. Priskaičiuoto  žemės nuomos mokesčio  dinamika 2010-2012 m, 

pateikiami  lentelėje: 

Metai 

Priskaičiuota 

žemės nuomos 

mokesčio Lt. 

Žemės nuomos mokesčio 

absoliutinis pokytis  Lt Kitimo tempas Pokyčio tempas  

 % % 

bazinis grandininis bazinis grandininis bazinis grandininis 

2010 m. 720201  - -  100 -   -  - 

2011 m. 647296 -72905 -72905 90 90 -10 -10 

2012 m. 673407 -46794 26111 94 104 -6 4 

Visiems skolininkams siunčiami priminimai apie skolas. Turinčių nepriemoką asmenų sąrašai 

kas pusmetį pateikiami visoms seniūnijoms, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

Pakruojo   žemėtvarkos skyriui, kad atsižvelgtų sudarydami nuomos arba pirkimo pardavimo sutartis, 

primintų deklaruojantiems pasėlių plotus apie nepriemoką už žemės nuomą.  

Nuo 2010 metų sausio 1 dienos apskaita tvarkoma pagal viešojo sektoriaus apskaitos standartus.  

 

APSKAITA 

     

        Per 2012 metus savivaldybės administracijos Apskaitos  skyrius pagal patvirtintus biudžetus sudarė 

sąmatas vykdomoms programoms finansuoti. Visi asignavimai buvo paskirstyti pagal funkcijas, lėšų 

šaltinius ir vykdomas programas. Už lėšų panaudojimą teikiamos atitinkamos ataskaitos. 

        Apskaitos skyrius, atlikdamas mokėjimus, vykdo išankstinę ir einamąją finansų  kontrolę,  2012  

metais tvarkė Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų projektų buhalterinę apskaitą. Vykdant  

projektus nemaža dalis išlaidų  yra finansuojama iš savivaldybei sugrąžintų  Europos Sąjungos lėšų. 

Grąžinamos lėšos yra pervedamos į rajono biudžetą, iš kurio skiriamos įvairiems projektams 

kofinansuoti.  Per 2012 metus įvairiems projektams iš kofinansavimo lėšų išleista 860,3 tūkst. Lt.  



       Apskaitos skyrius tvarko savivaldybės administracijos turto apskaitą. 2012 m. gruodžio 31 d. 

apskaitomo  ilgalaikio  turto vertė sudarė 200 908,7  tūkst. Lt, nematerialiojo turto vertė -  2 741,1 tūkst. 

Lt, transporto priemonių – 1 614,2 tūkst. Lt. ir kt. 

       Per 2012 metus į apskaitą buvo įtraukta ilgalaikio turto už 5 235,2 tūkst. Lt, iš jų Švietimo ir mokslo 

ministerijos švietimo aprūpinimo centras perdavė turto už 155,6 tūkst. Lt, Švietimo ir mokslo ministerija 

už 113,7 tūkst. Lt , Lietuvos nacionalinė M.Mažvydo biblioteka - 42,5 tūkst. Lt, Šiaulių apskrities 

policijos komisariatas 75,7 tūkst. Lt, Ugdymo plėtotės centras už 87,2 tūkst. Lt. ir kt. 

       2012 metais Socialinio būsto plėtrai iš valstybės biudžeto buvo gauta 78,0 tūkst. Lt, už juos yra 

nupirkti ir įtraukti į apskaitą trys socialiniai būstai.  

     Skyrius apskaito  savivaldybės ir administracijos vardu skirtas pinigines lėšas. Jų apskaita ir 

atsiskaitymai vedami  74 atidarytose banko sąskaitose. Jose apskaitomos ir Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų bei kitų projektų lėšos. Per 2012 metus pagal atskiras savivaldybės programas 

išleista:  

Darbo rinkos politikai vykdyti panaudota 547,4 tūkst. Lt;  

Smulkiam ir vidutiniam verslui remti skirta ir panaudota 69,0 tūkst. Lt;  

Turtui inventorizuoti ir teisinei registracijai panaudota  23,5 tūkst. Lt;  

Nevalstybinių organizacijų veiklai panaudota  8,3 tūkst. Lt; 

Bendruomenių rėmimo programai išleista 5,3 tūkst. Lt;  

Jaunimo rėmimo  programai – 16,4 tūkst. Lt; 

Savivaldybių asociacijos nario mokesčiui išleista 17,1 tūkst. Lt; 

Už televizjos paslaugas sumokėta  29,9 tūkst. Lt;   

Iš savivaldybės biudžeto gauta ir  pervesta VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui už atliekų 

surinkimą  1 793,1 tūkst. Lt. 

Pagal savivaldybės tarybos sprendimus ir sudarytas išlaidų sąmatas uždarosioms akcinėms bendrovėms, 

viešosioms įstaigoms ir  kitiems  subjektams   jų funkcijoms vykdyti pervesta  743,9 tūkst. Lt, iš jų:  

AB „Pakruojo autotransportas“ nuostolingiems maršrutams kompensuoti - 550,0 tūkst. Lt;  

UAB „Pakruojo vandentiekis“  - 60,0 tūkst. Lt; 

VšĮ Pakruojo nevalstybiniam katalikiškam darželiui išlaikyti - 261,5 tūkst. Lt,  

VšĮ Pakruojo ligoninei - 30,0 tūkst. Lt;  

VšĮ Vaikų ir jaunimo klubui prie policijos komisariato - 16,9 tūkst. Lt; 

VšĮ Poilsio ir turizmo centrui - 42,0 tūkst. Lt; 

Pakruojo verslo informacijos centrui - 20,0 tūkst. Lt;  

Šiaulių AVPK Pakruojo policijos komisariatui - 15,0 tūkst. Lt;  

Daugiabučių namų rėmimui - 20,3 tūkst. Lt;  

UAB „Pakruojo komunalininkas“ - 10,0 tūkst. 

Iš valstybės biudžeto 2012 metais vietos bendruomenių programai vykdyti buvo skirta ir gauta 52,1 

tūkst. Lt. Šios lėšos pervestas seniūnijoms ir panaudotos. 

        2012  metais buvo vykdomi investiciniai  Žemės ūkio skyriaus  projektai, jiems  panaudota 258,0  

tūkst. Lt, melioracijos darbams vykdyti 2012 metais buvo išleista 459,0 tūkst. Lt. 

         Savivaldybės administracijai yra suteiktas paramos gavėjo statusas.  Paramos lėšų apskaitai yra 

atidaryta atskira banko sąskaita. Per  metus į šią sąskaitą  gauta 194,2 tūkst. Lt. Gautos lėšos per metus 

buvo skirtos kaip parama:  Moksleivių dainų ir šokių šventės rūbams įsigyti pervesta  46,1 tūkst. Lt,  

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai paminėti, Pakruojo miesto šventei surengti - 77,4 tūkst. Lt, 

Linkuvos miesto šventei pervesta 3,8 tūkst. Lt, Gražiausių sodybų konkursui organizuoti - 9,2 tūkst. Lt., 

Artojų šventei išleista - 16,3 tūkst. Lt, Pasaulio artojų varžyboms - 2,0 tūkst. Lt, Mokytojų dienai 

paminėti išleista 4,8 tūkst. Lt, BMX sporto varžyboms paremti -  9,1 tūkst. Lt ir kt. Yra mokamos banko 



kreditų palūkanos už suteiktus kreditus gyvenamojo būsto įsigijimui. Lėšos gaunamos iš Finansų 

ministerijos. Šiais metais padengta palūkanų už  1,5 tūkst. Lt.  

       Sveikatos rėmimo specialiajai programai vykdyti šiais metais   buvo gauta 94,8 tūkst. Lt. Iš jų iš 

biudžeto -  6,5 tūkst. Lt, iš  Aplinkos rėmimo specialiosios programos - 72,7 tūkst. Lt, iš  Teritorinės 

ligonių kasos - 15,6 tūkst. Lt. Visos lėšos buvo pervestos gavėjams  pagal atskiras sveikatos tarybos 

patvirtintas programas: kraujotakos sistemos ligų prevencijos programai - 10,0 tūkst. Lt, gimdos 

kaklelio ir kiaušidžių ikivėžinių susirgimų diagnozavimui - 10,0 tūkst. Lt,.  tuberkuliozės profilaktikos 

programai - 14,7 tūkst. Lt, cukrinio diabeto programai - 4,0 tūkst. Lt., savivaldybės sveikatos biuro 

projektui vykdyti -  7,9  tūkst. Lt., VšĮ „Visada aktyvus“  - 6,5 tūkst. Lt  ir kt. Lėšų skirta ir viešosioms 

erdvėms Pakruojo m.  tvarkyti - 11,0 tūkst. Lt,  beglobių gyvūnų priežiūrai - 4,0 tūkst. Lt. 

       Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšų pagal atitinkamus straipsnius išleista:    aplinkos 

kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms panaudota 167,3 tūkst. Lt, iš jų: 62,1 tūkst. Lt. skirta UAB 

„Pakruojo vandentiekis“,  UAB „Pakruojo komunalininkas“ - 15,0 tūkst. Lt.  Iš seniūnijų daugiausiai 

lėšų panaudojo Pakruojo seniūnija -36,3 tūkst. Lt, Linkuvos seniūnija - 12 tūkst. Lt ir kt. 

         Buvo pervedamos lėšos mokyklų vykdomiems aplinkosaugos projektams, prenumeruota spauda 

mokykloms  ir kt. Želdynų ir želdinių apsaugai išleista 99,6 tūkst. Lt, priemonėms, numatytoms LR 

medžioklės įstatyme, buvo išleista 67,3 tūkst. Lt, lėšų gavo  Pakruojo miškų ūrėdija ir  ūkininkai. 

        Per metus savivaldybės administracija patyrė daug išlaidų. Už patalpų apšildymą išleista   69,1 

tūkst. Lt, už  elektros energijos paslaugas - 39,7 tūkst. Lt, ryšių paslaugoms išleista 78,0 tūkst. Lt    (tai 

išlaidos už laidinio ir mobilaus ryšio paslaugas, nešiojamųjų kompiuterių paslaugų mokestis, virtualaus 

šifruoto duomenų perdavimo kanalų priežiūra), spaudiniams išleista 19,7 tūkst. Lt, komandiruotėms ir 

kvalifikacijai kelti panaudota 7,4 tūkst. Lt, vandentiekio ir kanalizacijos paslaugoms 8,0 tūkst. Lt. ir kt. 

Nupirkta rašomojo popieriaus už 11,4 tūkst. Lt, transporto išlaidos per metus sudarė 99,6 tūkst. Lt. 

        Skyrius už naudojimąsi patalpomis, jų šildymą apskaičiuoja administracijos patalpų išlaikymo 

išlaidas  ir pagal sudarytas sutartis kas mėnesį teikia sąskaitas paslaugų gavėjams, tvarko atskirą 

specialiųjų programų  (nuompinigiai ir kitos pajamos) lėšų apskaitą.  

 Per metus  specialiosioms programoms vykdyti surinkta 118,2  tūkst. Lt.  Iš surinktos sumos daugiausia 

- 86,9 tūkst. Lt - buvo gauta už socialinių būstų nuomą, per metus jų remontui  panaudota 52,3 tūkst. Lt, 

Kultūros skyrius už patalpų nuomą surinko 15,9 tūkst. Lt, sumokėti už paslaugas panaudota 10,7 tūkst. 

Lt  

       Savivaldybės administracijos kreditinis įsiskolinimas 2012 m. gruodžio 31 d. sudarė 2 287,7 tūkst. 

Lt. Didžioji kreditinio įsiskolinimo suma (1 476,1 tūkst. Lt) yra  VšĮ Šiaulių rajono atliekų tvarkymo 

centrui, AB „Pakruojo autotransportas“ nepadengtos sąskaitos už 248,8 tūkst. Lt. 

      Buhalterinė apskaita yra tvarkoma pagal VSAFAS standartus. Dabartinė buhalterinė apskaita yra 

labai sudėtinga, nes pagal naujus standartus yra teikiama dviguba atskaitomybė: atskirai daromos 

biudžeto išlaidų ataskaitos ir atskirai  finansinė atskaitomybė pagal VSAFAS. Tai visiškai atskiri 

ataskaitų rinkiniai, kiekvienam rašomas atskiras paaiškinamasis raštas, kuriems  duomenys imami iš 

skirtingų šaltinių.  

       Savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius į programą VSAKIS suveda ir teikia duomenis ir 

metinę atskaitomybę už atskirus tris viešojo sektoriaus subjektus: savivaldybės administraciją, turto 

privatizavimo fondą ir  savivaldybės  kontrolės ir audito tarnybą. 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ APSKAITA 

 

        Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo įstaigų apskaitos skyriaus veiklos tikslas - 

teikti įstaigoms buhalterinės apskaitos paslaugas 

    Savivaldybės biudžeto ir kitų lėšų buhalterinę apskaitą skyrius tvarkė atskirai kiekvienai įstaigai 

(juridiniam vienetui) pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos pagrindų įstatymą, siekė, kad 



įstaigų vadovai  biudžeto asignavimus naudotų taip , kad būtų užtikrinami pagrindiniai finansų valdymo 

principai  -ekonomiškumas, efektyvumas, rezultatyvumas bei skaidrumas. 

         Finansų skyriui buvo teikiamos įstaigų atskaitomybės formos pagal Lietuvos Respublikos įstatymų 

ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

           2012 m. švietimo įstaigų apskaitos skyriuje buvo 27,5 etatų dirbo  24 darbuotojai, iš jų skyriaus 

vedėja ,2 pavaduotojos  (viena iš jų – ekonomikai ir mokinio krepšelio planavimui),  19 buhalterių (iš jų 

1 buhalteris yra kultūros centrų), archyvarė ir specialistė- technologė. Daugumos darbuotojų darbo vieta 

yra savivaldybės pastate,  išskyrus  tris rajono mokyklas ir kultūros centrus. Visos darbo vietos 

kompiuterizuotos. Apskaitos darbuotojai dirba pagal buhalterinę programą. Per metus buvo problemų  

dėl kompiuterių veikimo, nes dalis jų yra jau fiziškai ir moraliai pasenę, sunkiai veikia buhalterinės 

programos. 

            Švietimo įstaigų apskaitos skyrius 2012 m. apskaitos paslaugą vykdė 27 asignavimų  

valdytojams : 2 gimnazijoms, 3 vidurinėms mokykloms, 7 pagrindinėms mokykloms, 8 darželiams, 

pedagoginei psichologinei tarnybai, Pakruojo ir Linkuvos kultūros centrams. 

 2012 m. peržiūrėtos darbuotojų pareiginės instrukcijos.  Skyriuje trys darbuotojai skaičiuoja visų 

švietimo įstaigų darbuotojų atlyginimus (švietimo įstaigose yra vidutiniškai 874 dirbančiujų, vienam 

darbuotojui tenka 291). Šios buhalterės apskaičiuoja darbo užmokestį, išrašo darbuotojams reikalingas 

pažymas, atsiskaito su mokesčių inspekcija ir su „Sodra“. Viena darbuotoja tvarko  dokumentaciją, 

susijusią su turtu, visos kitos buhalterės vykdo joms priskirtų įstaigų apskaitą. Linkuvos ir „Atžalyno“ 

gimnazijų, Žeimelio vidurinės mokyklos ir „Žemynos“  pagrindinė mokyklos apskaitą tvarko  keturi 

buhalteriai (kiekvienai mokyklai atskiras buhalteris). Viena buhalterė tvarko ikimokyklinių įstaigų tėvų 

įnašus ir maisto produktų apskaitą. Likusios 13 buhalterių tvarko  23 įstaigų apskaitą. (iš jų viena 

buhalterė tvarko Pakruojo kultūros ir Linkuvos kultūros centrų apskaitą). Buhalterės, tvarkančios įstaigų 

apskaitą, planuoja biudžetą kitiems finansiniams metams ir sudaro sąmatas, jei reikia, jas keičia.  

 Be apskaitos darbų, buhalteriai, jei reikia, teikia ataskaitas kitoms institucijoms pagal 

pareikalavimą, kadangi mokyklose yra vykdomi Europinių Sąjungos struktūrinių fondų finansuojami 

projektai.  

           2012 m. peržiūrėtos darbuotojų pareiginės instrukcijos, pasikonsultavus su Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus vedėja, pakoreguotos sutartys dėl apskaitos tvarkymo su įstaigomis 

              2012 m. darbuotojai keitėsi ir tai turėjo įtakos darbo organizavimui bei rezultatams, nes 

naujiems darbuotojams reikėjo perprasti darbo specifiką. 

             Skyriaus veiklai turėjo įtakos ir tai, kad keitėsi buhalterinės apskaitos vykdymo normatyviniai 

dokumentai, buvo įgyvendinama nauja apskaitos programa „Eksitonas“. Darbuotojams teko dalyvauti 

mokymuose  ir tuo pačiu metu vykdyti visus jiems priskirtus darbus. Programa „Eksitonas“ šiuo metu 

dar tobulinama, nes nesuformuoja visų reikiamų ataskaitų 

          Siekiant veiklos efektyvumo, buvo organizuojami skyriaus darbuotojų pasitarimai, vykstama į 

specialistų darbo vietą ir ten teikiama individuali informacija, nuolat bendraujama su mokyklų vadovais, 

tariamasi, kaip efektyviau panaudoti lėšas. 

         Visą teisės aktais nustatytą informaciją stengtasi pateikti laiku. Atsiradus netikslumų, dokumentai 

yra skubiai taisomi.  

 

KULTŪROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

       2012 metais ilgalaikiai rajono kultūros politikos prioritetai išliko nepakitę. Rajono kultūros įstaigos, 

vykdydamos savivaldybės ir regiono kultūros politiką, ir toliau  pagrindinį dėmesį skyrė mėgėjų meno 

formų ir įvairovių tobulinimui, kolektyvų meninio lygio kėlimui bei koncertinei veiklai, krašto etninių 

kultūros vertybių gaivinimui, kultūros paveldo išsaugojimui ir jų pritaikymui visuomenės viešiems 



interesams. Rajono kultūros darbuotojai, bendraudami su vietos bendruomenėmis, seniūnijomis, 

rūpinasi rajono gyventojų bendrosios kultūros ugdymu ir etnokultūros puoselėjimu. 

         Nuo 2012 m. sausio mėn. Grikpėdžių kaime buvo įsteigtas Pakruojo viešosios bibliotekos filialas, 

todėl 1 kultūros įstaiga padaugėjo ir šiuo metu rajono kultūros įstaigų struktūrą sudaro: Pakruojo 

kultūros centras ir 8 filialai, Linkuvos kultūros centras ir 4 filialai, rajono gyventojus aptarnauja 

Pakruojo rajono savivaldybės J. Paukštelio viešoji biblioteka ir 23 jos filialai: 1 – Linkuvos mieste, 22 – 

kaimuose, Pakruojo krašto muziejus „Žiemgala“ su filialais Pakruojo dvaro centriniuose rūmuose ir 

Rozalimo miestelyje. Nuo liepos mėnesio po ilgesnės pertraukos Lygumuose pradėjo dirbti kultūros 

darbuotojas. Jo etatą įsteigė ir darbo užmokestį mokėjo Lygumų žemės ūkio bendrovė. Nuo 2013 metų 

sausio 2 d. buvo įsteigti Lygumų kultūros namai su kultūrinės veiklos organizatoriaus pareigybe. Rajono 

kultūros įstaigose dirba 43 darbuotojai, iš jų aukštąjį išsilavinimą turi  18, aukštesnįjį - 24 ir vidurinį - 1. 

Mėgėjų meną plėtoja 75 kolektyvai, turintys 810 dalyvių, 28 iš jų – jaunimo, dalyvių skaičius juose - 

334. 

          2012 metais rajone buvo gausu kultūrą reprezentuojančių renginių. Pakruojo kultūros centre įvyko 

trečioji skrabalų muzikos šventė „Medinis žirgelis“, kurioje nemažai dalyvių sudarė jaunieji šio žanro 

atlikėjai iš Panevėžio, Joniškio, Alytaus. Bardiškių kultūros namuose įvyko 10-oji kaimo teatrų šventė 

„Auksinis kiaušinis“. Teatrų švenčių ištakos šiame krašte siekia 1903 metus, kai Žeimelio valsčiaus 

Steigvilių kaime, ūkininko Požėlos sodyboje suvaidintas pirmas lietuviškas spektaklis - Adomo Sketerio 

„Iš tamsos į šviesą“. Teatrų šventėje žiūrovams pristatyti šeši vaidinimai, kuriuos suvaidino Bardiškių, 

Ūdekų, Mikoliškio, Guostagalio, Pašvitinio bei Kriukų kultūros įstaigų teatro artistai. Rozalimo kultūros 

namuose įvyko 20-oji mėgėjų teatrų šventė, sukvietusi vaidintojus iš Plaučiškių, Balsių, Stačiūnų ir 

Alksniupių kultūros įstaigų. Atstovauti baigiamajame mėgėjų teatro sezono renginyje - Balsių 

etnografinėje sodyboje vykstančioje  Kluono teatro šventėje - patikėta plaučiškiečiams. Balsių 

etnografinėje sodyboje įvyko devintoji Kluono teatro šventė. Tai - baigiamasis mėgėjų teatrų sezono 

renginys, kurio metu išrenkamas liaudiškiausias mėgėjų teatro kolektyvas. Juo tapo Plaučiškių 

laisvalaikio salės vaidintojai, gavę ir 10 000 ct prizą, kurį įsteigė TS-LKD Pakruojo skyrius. 

Guostagalio kultūros namuose nuskambėjo 11-oji vokalinių ansamblių šventė-konkursas.  „Kur aukštas 

klevas“. Konkurse dalyvavo  15 kolektyvų iš Biržų, Šiaulių, Kupiškio, Panevėžio, Radviliškio, Pakruojo 

rajonų ir Šiaulių miesto. Gegužės mėnesį nuskambėjo tradicinis aštuntasis Šiaurės Lietuvos jaunimo ir 

vaikų pučiamųjų orkestrų festivalis „Vario dūdos“, skirtas kompozitoriaus Juozo Pakalnio 100-osioms 

gimimo metinėms. Koncertavo šventės renginio šeimininkai - Pakruojo kultūros centro vaikų ir jaunimo 

pučiamųjų orkestras „Viestartas“, Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos Sedos filialo pučiamųjų 

instrumentų orkestras ir ŠU pučiamųjų instrumentų orkestras. Koncertai vyko kompozitoriaus Juozo 

Pakalnio sodyboje ir Pakruojo miesto Vienybės aikštėje. Pakruojo dvaro sodyboje įvyko 24-oji regiono 

folkloro šventė  „Žiemgala 2012“- „Oi tu rūta, rūta“. Šventėje dalyvavo vienuolika folkloro kolektyvų, 

grojo liaudiškos muzikos kapelos Programas apie žolynus pristatė nuolatiniai švenčių dalyviai - 

„Dainoriai“ iš Baisogalos, „Linkava“, „Kruoja“, „Sedula“, „Volungė“, „Beržutėlis“, „Pamūšis“, Titonių 

kaimo ansamblis, vaikų folkloro ansamblis „Ratinėls“ iš Linkuvos, naujai suburtas Pašvitinio – 

Peleniškių folkloro ansamblis. „Žiemgalos“ šventę pagyvinimo tarptautinių Tafisa žaidynių atstovai iš 

Kinijos, Brazilijos, Ispanijos ir Švedijos. Ūdekų kultūros namuose vyko šeštoji kaimiškos muzikos 

kapelų šventė „Trenk polkutę". Dalyvavo šventės šeimininkės - Ūdekų kultūros namų kaimo kapela 

„Lakštutės“, „Jaunosios lakštutės“, Pasvalio rajono Saločių kaimo bendruomenės kapela „Tindiriuška“, 

Rozalimo kultūros namų vaikų kapela „Vyturiukai", Triškonių kaimo ir Žeimelio kultūros namų kaimo 

kapelos. Šauniausios kapelos vardą pelnė Saločių kapela „Tindiriuška“(vadovė Aldona Ruzienė). 

Klovainių kultūros namuose vyko septintasis romansų vakaras „Apie meilę aš svajoju...“ Šventėje 

dalyvavo Stačiūnų, Pašvitinio, Pakruojo aklųjų ir silpnaregių sąjungos, Neįgaliųjų draugijos, Bardiškių, 

Pakruojo, Klovainių, Rozalimo kultūros įstaigų kolektyvai.        - 



         Rajone įvyko daug gražių renginių, skirtų žymaus kraštiečio kompozitoriaus J. Pakalnio 

atminimui. J. Pakalnio muzikos mokyklos mokytojai S.Vaitiekūnienė, S.Geležėlienė, L.Šiaulienė, 

P.Jasilionienė parengė edukacines programas–koncertus ir apsilankė vaikų darželiuose, Žeimelyje. 

Kompozitoriaus J.Pakalnio atminimui buvo skirta pučiamųjų orkestrų šventė „Vario dūdos“, chorų 

šventės, naujai parengta ir lankytojams pristatyta dokumentika apie J.Pakalnį, jo atminimo įamžinimą 

memorialiniame muziejuje, Pakruojo rajono savivaldybėje. Muzikos mokyklos Pučiamųjų skyriaus 

mokinys Povilas Rukas (parengė D.Tomkus) ir Valentinas Kupčiūnas (parengė R. Varvuolis) iškovojo 

teisę dalyvauti XX Juozo Pakalnio jaunųjų atlikėjų konkurso respublikiniame ture Kaune, kuriame 

P.Rukas (saksofonas) laimėjo laureato diplomą. Susitikimas, atsiminimų popietė, vykusi gimtadienio 

dieną - rugpjūčio 4 d.- kompozitoriaus memorialinėje sodyboje Veselkiškių kaime, dalyvaujant 

Linkuvos kultūros centro folkloro ansambliui „Linkava“, visuomenės atstovams, artimiesiems, buvo 

puiki proga dar kartą prisiminti iškilią kompozitoriaus asmenybę, jo kūrybą ir meilę savo gimtajam 

kraštui. Kompozitoriaus Juozo Pakalnio gyvenimas ir kūryba bus atspindėta muzikologo Vaclovo 

Juodpusio rengiamoje knygoje, kurios leidybą iš dalies finansuoja ir rajono savivaldybė. 

    2011 metais Pakruojo rajono savivaldybės taryba patvirtino rajono etninės kultūros plėtros 2011-2014 

metų programą, kurios pagrindiniai uždaviniai - formuoti etninio tapatumo jausmus, sudaryti sąlygas 

etinės kultūros sklaidai, gyvosios tradicijos išsaugojimui. Etninės kultūros ir tradicijų puoselėjimu, 

liaudies dainų, šokių, žaidimų, pasakojimų išsaugojimu ir jų perteikimu gilų pėdsaką krašto istorijoje 

palieka Stačiūnų kultūros namų folkloro ansamblis „Volungė“(vadovė V. Bernotienė), šventęs 

kūrybinės veiklos 25-metį, Rozalimo kultūros namų folkloro ansamblis „Sedula“ (vadovės V. 

Burkevičienė, D. Juškienė), sulaukęs gyvavimo 45-mečio, ir Bardiškių kultūros namų folkloro 

ansamblis „Beržutėlis“ (vadovė I. Nogobodienė), kūrybinės veiklos 20-mečio proga parengęs Sekminių 

programą, išanalizavęs ir atkūręs krašte švęstų Sekminių papročius.  

          Krašto etninės kultūros išsaugojimui, gyvųjų tradicijų šaltinių fiksavimui padeda kasmet 

organizuojamos kraštotyros ekspedicijos bei kuriami vaizdo įrašai apie liaudies tradicijų pateikėjus, 

rašomos  kultūros įstaigų, atskirų kolektyvų istorijos, metraščiai ir kronikos. 2012 metais buvo 

organizuotos šios kraštotyros ekspedicijos: 

 Kraštotyros ekspedicija nematerialaus kultūros paveldo vertybių informacinei sistemai 

papildyti, išlikusiems unikaliems, istoriniu, kultūriniu, etnologiniu ir kitais požiūriais 

vertingiems nematerialaus kultūros paveldo objektams, reiškiniams, pateikėjams, 

atlikėjams išaiškinti ir fiksuoti. Jos metu nuufilmuotas bitininkas Algirdas Noreika iš 

Noreikų kaimo, medaus kopinėjimas, kelminiai aviliai.; 

 Etnografinė ekspedicija ( neakivaizdinė)  „Etninės kultūros šaltiniai. Kalėdinio laikotarpio 

papročiai“ Kalėdinio laikotarpio papročius Rozalime užrašė Danutė Juškienė o  Ūdekų 

kaimo papročius užrašė Vitalija Vareikienė;   

 Rugsėjo 3–8 d. rajone vyko kraštiečio, VšĮ „Žiemgalos leidykla“ vadovo Vytauto Didž-

petrio vadovaujama kraštotyros ekspedicija. Jos metu kraštotyrininkai rinko medžiagą 

monografijai „Pakruojis“(serija „Lietuvos valsčiai“). Ekspedicijos metu papildytas 

kraštotyros skyriaus senų fotografijų archyvas: surinktos ir aprašytos 152 fotografijos, 

kuriose užfiksuotos rajono gyventojų vestuvės, laidotuvės, sambariai , miestelių vaizdai 

tarpukariu ir vėlesniais laikotarpiais. Užrašyti duonos papročiai; 

 Birželio 12-16 d. - Linkuvos kultūros centro etnografinė ekspedicija „Linkuvos senbuviai, 

jų būstas ir buitis.“(tęstinis projektas). Užrašyti senųjų gyventojų pasakojimai, buvo 

aiškinama vietovardžio kilmė                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

         Neatskiriama krašto tradicijų išsaugojimo dalis – tautodailės parodos, kurios kasmet sulaukia 

gausaus tautodailininkų gaminių demonstravimo. Kovo 11 – 17 d. Pakruojo kultūros centre vykusioje 



parodoje (parodos organizatorė S. Malinauskienė) dalyvavo daugiau kaip 150 autorių. Į regiono 

tautodailės darbų parodą Šiauliuose atrinkti 38 autorių 174 darbai.    

        Krašto etnine kultūra besirūpinantiems darbuotojams labai svarbu, kad gyvuotų iš kartos į kartą 

perduodami krašto etniniai savitumai, kad jaunimas mokėtų ir norėtų dainuoti gimtojo krašto dainas, 

šokti senovinius šokius. Balandžio 21 d. Šiaulių arenoje vyko Lietuvos liaudies kultūros centro ir 

Šiaulių kultūros centro organizuojamų moksleivių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė – 2012“ 

finalas. Jame dalyvavo ir mūsų rajono šokėjų poros: po dvi šokėjų poras iš Linkuvos kultūros centro 

(vadovė Dangirūta Šimkūnienė), Linkuvos gimnazijos (vadovė Marytė Pališkienė) ir dvi poros iš 

Pamūšio kultūros namų, paruoštos Zitos Kapučinskienės. Linkuvos šokėjai atliko pradedančiųjų, o 

Pamūšio - pažengusiųjų ir patyrusiųjų programą. Kiekvienoje kategorijoje šokėjai privalėjo paruošti po 

7-8 šokius. Pažengusiųjų grupėje Vitalijus Visockas ir Rugilė Bužavaitė už šokį „Tancius“, o 

patyrusiųjų grupėje Egidijus Bužavas ir Viktorija Visockaitė  už šokį „Blezdingelė" (vadovė 

Z.Kapučinskienė)  laimėjo diplomus.   

           Kultūros darbuotojams rengiami etninės kultūros seminarai, kviečiami lektoriai. Kovo mėn. 

įvyko seminaras–edukacinė programa „Velykų papročiai ir tradicijos – kiaušinių marginimo būdai“, 

gruodžio mėn. apie Advento laikotarpio burtus, tikėjimus ir prietarus kalbėjo Panevėžio kraštotyros 

muziejaus Etninės kultūros skyriaus vyresnioji muziejininkė, Aukštaitijos regioninės etninės kultūros 

globos tarybos sekretorė Vitalija Vasiliauskaitė.  

           Rajono kultūros įstaigos vis dažniau telkia bendruomenes švęsti kalendorinių švenčių, siekia 

atgaivinti senuosius papročius: Kazimierines – Plaučiškiuose, Pempės dieną, Mykolines (bulviakasio 

pabaigtuvės) – Medikoniuose. Septintą kartą buvo švenčiamos Jurginės „Jurgio raktais žemę 

atrakinsim“. Šį kartą - Stačiūnuose, prie vėjo malūno. Dalyvavo Linkuvos kultūros centro vaikų folkloro 

ansamblis „Ratinėls“ (vadovė D. Šimkūnienė), Pamūšio kultūros namų vaikų folkloro ansamblis 

„Naujapamūšis“ ( vadovė Z. Kapučinskienė, Stačiūnų kultūros namų folkloro ansamblio „Volungė“ 

vaikų grupė (vadovė A. Zaveckienė). 

       Rajone vykstantys etninės kultūros renginiai yra įrašomi į video juostas ir jomis papildomas 

Kultūros ir viešųjų ryšių skyriaus video fondas. 2012 metais nufilmuota rajono tautodailės paroda, 

Jurginių šventė, regiono folkloro šventė „Žiemgala – 2012“  ir kt. 

        Siūlomų spausdinti leidinių įvertinimo komisija, apsvarsčiusi gautus prašymus, knygų leidybai 

2012 siūlė skirti 6,5 tūkst Lt. Dalinai finansuota šie leidiniai: V.Juodpusis „Juozas Pakalnis. Gyvenimas 

ir kūryba“, Zita Vėžienė „Mūsų darbai ir likimai“, „... pažintas ir nepažintas Algirdas Ražauskas“, 

„Žemynos“ pagrindinės mokyklos 30-mečiui skirtas leidinys. 

        Pakruojo krašto muziejus „Žiemgala“ surengė 4 parodas: „Pakruojo krašto knygnešiai“, skirta 

knygnešio dienai paminėti, „Pralenkęs laiką“, įprasminant Teodoro Grotuso 190-ąsiais gimimo metines,  

„Žiemgalių ginklai ir papuošalai V-XIV a“ ir Kalėdinių atvirukų ir karpinių paroda. Muziejaus 

ekspozicija pasipildė 100 eksponatų: įsigyta 12 spaudinių, 4 numizmatikos eksponatų, 8 buities daiktai, 

6 tekstilės eksponatai ir kt. Parengti ir perskaityti 5 pranešimai Žeimelio visuomenei. Muziejus yra 

parengęs keletą edukacinių programų moksleiviams, kuriomis siekiama ugdyti teigiamą požiūrį į tautos 

kultūros paveldą, suteikti žinių apie senovės gyvenimo būdą ir papročius. Moksleivius stengiamasi 

sudominti edukacinėmis programomis „Lietuvos mokykla spaudos draudimo metais“, „Lino kelias“, 

„Aukštaičių  kryžiai“, „Senieji amatai: audimas, kalvystė, fotografija, alaus gamyba Žeimelio 

apylinkėse“. Įvyko 8 istorijos pamokos 10-12 klasių mokiniams. Muziejų aplankė 760 lankytojų; iš jų 

individualių apsilankymų – 300, pravesta 17 ekskursijų, surengta 16 renginių. Rozalimo muziejuje vyko 

tokios  edukacinės pamokos: „Užgavėnių kaukių darymas iš gamtinės medžiagos – medžio, žievės, 

samanų. Užgavėnių kaukių mezgimas“, „Velykinių kiaušinių dažymas gamtine medžiaga – svogūnų 

lukštais, samanomis, medžio žieve, šieno pabiromis, kruopomis, žolelėmis“, „Kūčių valgiai mūsų 

krašte“. Jame apsilankė 171 lankytojas, surengtos 3 parodos, įvyko 4 renginiai. 



           Kultūros paveldo tvarkybos darbuose didžiausias dėmesys buvo skiriamas Pakruojo dvaro 

sodybos restauravimo ir pritaikymo turizmui darbams, atliktas Pašvitinio vėjo malūno avarinės būklės 

likvidavimas. 

          Viena iš kultūros paveldo informacinės sklaidos ir pažinimo galimybių – Europos paveldo dienų 

organizavimas aktualiomis kultūros paveldo temomis. 2012 metų tema - „Genius loci. Vietos dvasia“. 

Šiuo pavadinimu Pakruojo savivaldybėje buvo surengta fotonuotraukų paroda ir stendas. „Žemynos" 

pagrindinės mokyklos moksleiviams, atvykusiems į Pakruojo dvarą, buvo papasakota apie tai, kas 

laikoma vietos dvasia, kuo ji svarbi kiekvienam žmogui. Veikė Pakruojo „Atžalyno" gimnazijos 

moksleivių (mokytoja Simona Čemoškaitė) piešinių  paroda „Mandalos“. Nemažo susidomėjimo 

sulaukė Pakruojo dvare pirmą kartą organizuotas kalvių pleneras „Dvaro žibintas". Į kvietimą dalyvauti 

plenere atsiliepė metalo meistrai Renaldas Palekauskas, Ramūnas Adomaitis, Lolita Narkevičiūtė-

Važgauskienė. Jų nukalti žibintai puošia dvaro rūmus. Renaldas Palekauskas dvare eksponuoja ir 

daugiau savo darbų, kaltų iš metalo. Patrauklia turizmo vieta tapęs Pakruojo dvaras pasipildė 

ekspozicijomis. Iš Šiaulių „Aušros“ muziejaus gautos įspūdingos ragų, ginklų kolekcijos. Prie buvusio 

gimdymo kambario įsikūrė vaikiški vežimėliai. Lankytojai gali susipažinti su atnaujinta dolomito 

ekspozicija, surinkta pakruojiečio kalnakasybos inžinieriaus Alberto Pilipausko. Radviliškietė Irena 

Butvilienė pasiuvo lėles, vaizduojančias Ropų giminę. Nuo 1959 m. 20 metų Pakruojo dvaro rūmuose 

veikė žemės ūkio technikumas. Užsukę buvę moksleiviai mielai pavarto išlikusius archyvinius 

dokumentus. Jau antri metai Pakruojo dvare organizuojamos edukacinės pamokos. Pravesta edukacinių 

pamokėlių: „Metų ratas pranašauja šventes“ – 8 (150 dalyvių), „Amatą mokėdamas, šunų nelodysi“, 21 

(380 dalyvių), „Sakmių ir legendų pasaulyje“ 4 (65 dalyviai), „Pievų ir laukų žolynai“ -1 (23 dalyviai). 

Edukacinės pamokos sulaukia besidominčių ne tik iš mūsų ir aplinkinių rajonų, bet ir visos Lietuvos. 

Pakruojo dvare veikė kaunietės dailininkės Filomenos Ušinskaitės, šiaulietės Zitos Vilutytės, 

pakruojiečio Renaldo Palekausko dailės darbų parodos. Surengtos kraštiečių Vytauto Didžpetrio, Lauros 

Hamidovos, Anaro Ibadovo dokumentinių fotografijų parodos. Kolekcininkiai kviečiami pristatyti savo 

hobių. Surengtos baisogalietės Angelės Ladukienės karpinių iš popieriaus, Pakruojo „Žemynos“ 

pagrindinės mokyklos pedagogės Onos Venckuvienės suvenyrinių lėkštelių, radviliškietės Irenos 

Butvilienės siūtų lėlių parodos. Istorinė-publicistinė BTV laida „Brydės“ Pakruojo dvare filmavo 

Advento popietę, kurioje dalyvavo Pamūšio kultūros namų vaikų folkloro ansamblis „Naujapamūšis“.  

Nors ekonominiu požiūriu metai nebuvo stipriausi, tačiau išspręstas Pašvitinio laisvalaikio salės 

šildymas, įsigyti 4 tautiniai kostiumai Linkuvos kultūros centro ansamblio „Linkava“ dalyviams.    

      Rajono kultūros įstaigos teikia mokamas paslaugas: vyksta diskotekos, meno kolektyvų koncertinės 

išvykos, nuomojamos patalpos. Surinktos lėšos panaudojamos renginių organizavimui, inventoriaus 

įsigijimui, mokamas atlyginimas diskotekų vedėjams. 2012 metais buvo surinkta daugiau kaip 30 tūkst. 

Lt. specialiųjų lėšų.  

        2012 metais nemažas dėmesys buvo skirtas bibliotekų modernizavimui, bibliotekų paslaugų plėtrai, 

jų kokybės gerinimui, skaitymo skatinimui, kompetencijos ugdymui. Iš viso rajono fonde yra 220 tūkst. 

fiz.vnt.dokumentų. Viešojoje bibliotekoje (VB)– daugiau, nei 58 tūkst.fiz.vnt., Linkuvos miesto filiale – 

22 tūkst. fiz.vnt. Kaimo filialuose – 139 tūkst. fiz.vnt. Bendras fondo apyvartos rodiklis - 0,7; VB – 0,6; 

Linkuvos miesto filiale – 1,0; kaimo filialuose – 0,7. Rajono gyventojų sutelkimo procentas: 28,1 %; 

VB - 30,6 %; Linkuvos miesto filiale - 25,5 %; kaimo filialuose – 27,4 %. Sutelkta vartotojų sistemoje – 

6 305; VB – 1 946; Linkuvos miesto filiale – 648; kaimo filialuose – 3 711. Daugiausiai vartotojų skaito 

kaimuose – 58,8% ir viešojoje bibliotekoje – 30,9%, Linkuvos miesto filiale – 10,3% visų vartotojų. 

Vartotojai vaikai rajone sudaro 34,8%; VB – 19,7%; Linkuvos miesto filiale – 39,3%; kaimo filialuose – 

41,9%. Apsilankymų  skaičius rajone –107 tūkst.; VB – 26 tūkst.; Linkuvos miesto filiale – 14 tūkst.; 

kaimo filialuose – 66 tūkst. Dokumentų išduotis – 158 tūkst. fiz.vnt.; VB – 37 tūkst. fiz.vnt.; Linkuvos 

miesto filiale – 22 tūkst. fiz.vnt.; kaimo filialuose – 98 tūkst. fiz.vnt. 



       Operatyvi bibliotekos ir knygos populiarinimo forma yra renginiai, kurių rajono bibliotekose 

suorganizuota 846 ir juose apsilankė daugiau nei 24 tūkst. lankytojų; VB – 161; Linkuvos miesto filiale 

– 43; kaimo filialuose – 642. Svarbiausi renginiai, organizuoti viešojoje bibliotekoje: Motinos dienai 

pristatyta poetės Elvyros Pažemeckaitės eilėraščių knyga „Žiponėlis kielei“, organizuotas susitikimas su 

kraštiečiu tautodailininku Sauliumi Lampicku, pristatyta pakruojietės, buvusios mokytojos, literatės, 

kraštotyrininkės Zitos Buržaitės - Vėžienės nauja knyga „Mūsų darbai ir likimai“ apie Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių sąjungos Pakruojo filialo veiklą 1998–2012 metais bei kai kurių filialo narių ir jų 

šeimų tremties, kalinimo, rezistencinių kovų bei tolimesnio gyvenimo istorijos. Su skaitytojais taip pat 

susitiko svečiai iš Joniškio – Žiemgalos krašto poetas Jonas Ivanauskas ir pedagogė bei vertėja Dzintra 

Elga Irbytė,  žurnalistas, kraštotyrininkas, laikraščio „Kaišiadorių aidai“ vyr. redaktorius Jonas 

Laurinavičius, įvyko Kristinos Sabaliauskaitės knygos „Silva Rerum“ pristatymas. Koncertą surengė 

dainų autorius ir atlikėjas, bardas Kazimieras Jakutis – Pagulbis. 

           Ataskaitiniais metais daug ir gražių renginių organizavo viešosios bibliotekos vaikų literatūros 

sektorius. Vaikų knygos šventėje dalyvavo Naisių vasaros teatras, kuris parodė spektaklį „Pasaka apie 

obuolius ir kitus Obelių gyventojus“( pagal V.V. Landsbergio knygą „Obuolių pasakos ir kriaušių”), 

balandžio 2- ąją paminėta Vaikiškos knygos diena. Renginio metu apdovanoti 23 šauniausi 2011 metų 

vaikų literatūros sektoriaus skaitytojai. Vaikams buvo skirti  renginiai „Vaikų velykėlių šventė“, 

„Gerumo pamokėlės“  renginių ciklas pirmokams „Ką šlama knygų lapai“ ir kt. 

             Atsakyta į 14 tūkst. bibliografinių užklausų. Visos rajono bibliotekos jau turi viešojo interneto 

prieigą.  LR Kultūros ministerijos, LNB ir Bilo bei Melindos Geitsų fondo finansuojamo projekto 

„Bibliotekos pažangai“ įgyvendinimo dėka, 2008-2011 m. rajone visose bibliotekose įrengta/pagerinta 

viešoji interneto prieiga, įranga akliesiems ir silpnaregiams. Vartotojai naudojasi 115 kompiuterizuotų 

darbo vietų. Kompiuterio paslaugomis naudojasi 77,8% visų vartotojų. Rajone kasmet didėja interneto 

vartotojų skaičius, kuris ataskaitiniais metais išaugo net 46,6%. Vartotojai internete praleido daugiau nei 

112 tūkst. valandų. Rajono bibliotekose kompiuterinio raštingumo mokėsi 120, konsultuoti 2 104 rajono 

gyventojai. Nuo 2009 m. kompiuterinio raštingumo kursus baigė 1,7 % rajono gyventojų. 

          Rajono bibliotekos dalyvavo „Bibliotekos pažangai“, „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“, „Metų 

knygos rinkimai“, „Rinkime metų knygą vaikams“ projektuose. Įgyvendinti 2 LR Kultūros ministerijos 

Kultūros rėmimo fondo paremti projektai: „Maironis – Lietuvos dainius“ (4 tūkst. Lt, parengė Judita 

Jereckienė) ir „Literatūrinis ruduo su rašytojais – nacionalinės premijos laureatais“ ( 6 tūkst. Lt, parengė 

Romualda Kulšytė). Projektų įgyvendinimo metu organizuotuose renginiuose apsilankė daugiau kaip 

800 rajono gyventojų.   

       Bibliotekų darbuotojai stengiasi kelti savo kvalifikaciją, organizuojami išvažiuojamieji seminarai, 

susipažįstama su kitų rajono bibliotekų darbu, pasidalijama darbo patirtimi.  

 

ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

2012 m. pradžioje Pakruojo rajono savivaldybėje veikė 2 gimnazijos, 3 vidurinės, 7 pagrindinės, 

1 pradinė, 1 specialioji, 1 muzikos mokyklos, 8  savivaldybės ir 1 nevalstybinė ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos ir 2 pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai įstaigos. Šis įstaigų skaičius 2012m. rugsėjo 1 d. 

keitėsi  – pradinė mokykla reorganizuota į pradinio ugdymo skyrių. 

Skyrius parengė ir pateikė Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 30 sprendimų projektų. Buvo 

vykdomos priemonės švietimą reglamentuojančių teisės aktų savivaldybės tarybos sprendimų 

įgyvendinimui. Surengti aštuoni ugdymo įstaigų vadovų pasitarimai, kuriuose nagrinėtas švietimą 

reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimas.   

Skyriaus specialistai vykdė ugdymo įstaigų veiklos priežiūrą. Buvo išanalizuotas neformaliojo 

ugdymo organizavimas Balsių ir Pakruojo „Žemynos“ pagrindinėse mokyklose, integruojamųjų 



programų vykdymas Lygumų vidurinėje ir Pašvitinio pagrindinėje mokyklose, Vidurinio ugdymo 

programos aprašo reikalavimų vykdymas Žeimelio vidurinėje mokykloje. Buvo tvarkomas Mokinių 

registras, Pedagogų registras, Švietimo ir mokslo įstaigų registras, Nesimokančių vaikų ir mokyklos 

nelankančių mokinių sistema, Išsilavinimo pažymėjimų blankų registras. 

Buvo vykdoma mokyklų tinklo pertvarka. Parengti Savivaldybės tarybos sprendimų projektai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, konsultuojami mokyklų vadovai Pakruojo 

„Versmės“ pradinę mokyklą prijungiant prie Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos ir likviduojant 

Žeimelio vidurinės mokyklos Bardiškių filialą. 

Mokyklų veikla buvo orientuojama į ugdymo proceso didesnį diferencijavimą ir 

individualizavimą. Jei 2011–2012 m. m. bendrojo ugdymo mokyklos panaudojo 59,7 proc. mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamų pamokų, tai 2012–2013 m. m. mokyklos jau naudojo 63,3 proc. 

mokinių ugdymosi poreikiams skiriamų pamokų. 

Buvo koordinuojama mokyklų ir Pakruojo rajono pedagoginės psichologinės tarnybos veikla 

teikiant informacinę, psichologinę ir specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams ir jų tėvams. Bendrojo 

ugdymo mokyklose 2011–2012 m. m. buvo ugdomi 823 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 

mokiniai. Iš jų 54 mokiniai buvo ugdomi Linkuvos specialiojoje mokykloje. 2012–2013 m. m. bendrojo 

ugdymo mokyklose ugdomi 655 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, iš jų 56 mokiniai 

ugdomi Linkuvos specialiojoje mokykloje.. 

Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba kompleksiškai įvertino 307 ikimokyklinio ir 

mokyklinio amžiaus vaikų specialiuosius ugdymo(si) poreikius, parinko tinkamiausias ugdymo(si) 

programas, pateikė darbo su šiais vaikais rekomendacijas mokytojams ir tėvams. Tarnybos psichologai 

suteikė 164 individualias konsultacijas vaikams, konsultavo tėvus auklėjimo ir bendravimo su vaikais 

klausimais. 

Švietimo skyrius organizavo mokomųjų dalykų olimpiadas ir konkursus, skirtus gabiems 

mokiniams. Per 2012 metus jų surengta  18. 

Pakruojo švietimo centras buvo nuolat vykdomas mokinių profesinis informavimas. 

Suorganizuoti šie profesinio informavimo užsiėmimai Pakruojo rajono moksleiviams: 9-10 kl. 

mokiniams ,,Šalies švietimo sistema“, 7-8 kl. mokiniams ,,Interesai ir pomėgiai‘‘, visiems Pakruojo 

miesto pradinių klasių mokiniams buvo pravestos profesinio informavimo pamokėlės ,,Kuo norėtum 

būti?“, ,,Mano pomėgiai“, ,, Profesijų ABC“, Lygumų vidurinės mokyklos pradinių klasių mokiniams 

profesinio informavimo pamokėlė ,,Ekologija ir profesijos‘‘, profesinio informavimo valandėlė ,,Noriu. 

Galiu. Reikia“, paskaita–diskusija mokiniams ,,Korupcijos žala. Galimybės jai pasipriešinti“. 

Kiekvieną mėnesį Pakruojo rajono mokiniai turėjo galimybę kreiptis į profesinio informavimo 

konsultantę jiems rūpimais klausimais. 

 Mokiniams buvo organizuojami susitikimai su universitetų, kolegijų, profesinių mokyklų 

atstovais. 

Surengta  išvyka į parodą ,,Mokymasis. Studijos. Karjera 2012“. 

Buvo teikiama kvalifikacijos tobulinimo ir konsultacinė pagalba mokykloms ir mokytojams. 

Siekdamas gerinti kompetencijų tobulinimą ir pritraukti nebiudžetinių lėšų Pakruojo suaugusiųjų 

ir jaunimo švietimo centras vykdė arba dalyvavo kaip partneris projektuose: 

Eil. 

nr. 

Pavadinimas Programa pagal 

kurią teikiamas 

projektas arba 

projekto kodas 

Projekto vertė 

arba dalyviai 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

1. ,,Nauji mokymosi atradimai 

suaugusiesiems: kartų 

bendradarbiavimo ir mokymosi 

Europos Sąjungos 

Socrates 

programos 

15 500 eurų 2010-2012 



šeimoje stiprinimas pasitelkiant 

fotografiją, filmus ir 

animaciją“  

Grundtvig 2 

veikla 

2.  „Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo ir perkvalifikavimo 

sistemos plėtra“.  

 VP1-2.2-ŠMM-

02-V-01-006 

 

6 294 285,36 

Lt 

2010-2012 

3. ,,Radviliškio,  Rokiškio bei 

Pakruojo rajono pradinių klasių 

mokytojų užsienio kalbos 

kvalifikacijos tobulinimas“ 

VP1 -2.2- ŠMM-

05-K-02-010  

922 385,00 Lt 2011-2013 

4. ,,Kūrybingumo plėtra Lietuvos 

bendrojo lavinimo mokyklose 

pritaikant ir įdiegiant kūrybinių 

partnerysčių modelį“ 

VP1-2.2-ŠMM-

04-V-04-001   

6 mokyklos(3 

rajono 

mokyklos) 

2011-2014 

 5 ,,Kuriame Respubliką: 

visuomenės pilietinio veikimo  

kompetencijų ugdymas”  

VP1-2.2-ŠMM-

10-V-02-006 

4 rajono 

mokyklos 

 

6. „Netradicinių mokymo 

(ugdymo) formų, praturtintų 

inovatyviais mokymo metodais 

kūrimas ir diegimas“ 

Kauno 

suaugusiųjų 

mokymo centro 

vykdoma 

programa 

Pakruojo 

suaugusiųjų ir 

jaunimo 

švietimo 

centro 3 

mokytojos  

2011-2012 

7. ,,Ugdymo karjerai paslaugų ir 

stebėsenos modelių sukūrimas 

ir plėtra bendrajame lavinime ir 

profesiniame mokyme“ 

 

VP1-2.3-ŠMM-

01-V-01-002 

Įdarbinta 10 

karjeros 

koordinatorių 

rajone ir 1 

karjeros 

konsultantas  

2010-2013 

8. ,,Psichosocialinio darbo 

gerinimas kuriant partnerystę 

tarp socialinių tarnybų“ 

Lietuvos ir 

Latvijos 

bendradarbiavimo 

per sieną 

programa, 

įgyvendinama 

pagal 2007–2013 

m. Europos 

teritorinio 

bendradarbiavimo 

tikslą 

40 726,00 Lt 2012-2013 

 

Buvo tęsiama Moksleivių akademijos  „Civitas“ veikla. 

Per 2012 metus Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras surengė 130 renginių: 62 

seminarus, 4 konferencijas, 4 edukacines išvykas, 25 metodinius pasitarimus ir kt. , kuriuose dalyvavo 2 

296 dalyviai. 

Švietimo skyrius skatino ugdymo įstaigas, konsultavo teikiant paraiškas dalyvauti šalies ir 

regiono projektuose. Per 2012 m. į 24 projektų vykdymą buvo įsijungusios 15 ugdymo įstaigų. Švietimo 



skyrius tiesiogiai koordinavo šių projektų vykdymą savivaldybėje: „Bendrojo lavinimo mokyklų 

bibliotekų modernizavimas“, „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“, „Technologijų, menų, 

gamtos mokslų infrastruktūra“, „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“. 

Švietimo skyrius organizavo Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijos darbą. Per metus surengta 11 komisijos posėdžių. Minimalios priežiūros priemonės skirtos 9, 

pratęstos 18, nutrauktos 6 ir užbaigtos,  sulaukus 18 metų, 2 nepilnamečiams. Į teismą buvo kreiptasi dėl 

vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 2 nepilnamečiams.  

Skyrius atliko organizacinį ir koordinacinį darbą vykdant brandos egzaminus ir pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimą. Dalyvauti brandos egzaminuose buvo užregistruotas 271 asmuo, o 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime – 341 dešimtokas. Abiturientų ir buvusių abiturientų 

sėkmingumas brandos egzaminuose (visų abiturientų visų laikytų ir išlaikytų egzaminų santykis)  97,5 

proc. 2011 metais brandos egzaminų sėkmingumas sudarė 94,5 proc. Sėkmingai išlaikė visi pasirinkę 

anglų kalbos, rusų kalbos, chemijos, fizikos, informacinių technologijų egzaminus. Sėkmingiau negu 

vidutiniškai šalyje ir negu 2011 m. buvo išlaikyti visi kiti pasirinkti (lietuvių kalbos, matematikos, 

biologijos, istorijos, geografijos) brandos egzaminai.  

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas  2012 m. po beveik dešimtmetį trukusios 

pertraukos vėl  pasidarė privalomas. Patikrinimo įvertinimai nėra skirstomi į patenkinamus ir 

nepatenkinamus. Lyginant savivaldybės dešimtokų, kurių pagrindinio ugdymo pasiekimai yra didesni už 

3 balų įvertinimą, dalį su  tokių pačių dešimtokų dalimi šalies mastu, Pakruojo rajono savivaldybės 

dešimtokų įvertinimai yra prastesni už šalies dešimtokų.  

 Pakruojo rajono savivaldybės  

dešimtokų, gavusių įvertinimą 

didesnį negu 3 balai, dalis 

Šalies dešimtokų gavusių 

įvertinimą didesnį negu 3 balai, 

dalis  

Lietuvių kalbos pagrindinio 

ugdymo pasiekimų 

patikrinimas 

92,8 proc. 95,5 proc. 

Matematikos pagrindinio 

ugdymo pasiekimų 

patikrinimas 

72,6 proc. 87,4 proc. 

Pablogėjo vienerių mokslo metų mokymosi sėkmingumo rodikliai. Jei 2010–2011 m. m. kursą 

kartoti palikti 25 mokiniai, tai 2011–2012 m. m. 32 mokiniai. Jei 2010–2011 m. m. vienerių mokslo 

metų programos dalį sėkmingai baigė 99,2 proc. mokinių, tai 2011–2012 m. m. 99,0 proc. mokinių.  

Gabieji mokiniai, dalyvaudami respublikinėse mokomųjų dalykų olimpiadose ir konkursuose, 

užėmė 1 antrąją ir 3 trečiąsias vietas. Olimpiadų ir konkursų regioniniuose etapuose iškovotos 2 pirmos, 

2 antros ir 1 trečia vietos. 

 
VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

 Valstybės (savivaldybėms deleguotą) funkciją - užtikrinti vaiko teisių apsaugą Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje – vykdo Vaiko teisių apsaugos skyrius, vadovaudamasis LR Konstitucija, 

Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos veikiančiais įstatymais, LR Civiliniu 

kodeksu, LR Civilinio proceso kodeksu, LR vaiko teisių pagrindų įstatymu bei kitais teisės  aktais. 

Metų pradžioje skyriuje dirbo 3 darbuotojos: vedėja Giedrė Židonienė, 2 vyriausiosios 

specialistės: Laimutė Malinauskienė ir Gitana Udrytė. 2012 m yra pirmi metai, kai skyriuje  liko 3 

etatai, kurie yra finansuojami iš valstybės biudžeto. Per einamuosius metus dalyvauta tarpžinybiniuose 

susitikimuose su rajono teisėtvarkos institucijomis ir aptarta bendradarbiavimo problemos vaiko teisių 

apsaugos  srityje, siekiant vaiko teisių apsaugos ir vaiko gerovės tobulinimo. Teikti pasiūlymai 



Valstybės vaiko teisių apsaugos tarnybai bei kitoms valstybės institucijoms dėl VTAS institucijų 

pertvarkos koncepcijos, dėl vaiko globos ir laikinosios globos nuostatų, pateikti apibendrinimai dėl 

vaikų žaidimo aikštelių, darbo su soc. rizikos šeimomis, tėvų bendravimo su vaikais, globėjų ir įtėvių 

rengimo programos GIMK, kreiptasi dėl lėšų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms)  funkcijoms – 

vaiko teisių apsaugai –vykdyti   2013 metais, Valstybės auditui pateikta VTAS padėties analizė ir   kt.  

2012 m. priimti nauji ir pakeisti kai kurie jau galiojantys teisės aktai. Patvirtinta VTAS 

institucijų pertvarkos koncepcija, Vaiko globos ir vaiko laikinosios globos nuostatai, Privalomo 

ikimokyklinio ugdymo tvarka, pradėtas įgyvendinti  LR apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymas, LR probacijos įstatymas. Nauji teisės aktai įpareigoja VTAS darbuotojus atlikti papildomas 

funkcijas. 

Statistikos departamento Šiaulių teritorinės statistikos valdybos duomenimis 2012 m. 

pradžioje Pakruojo rajone gyveno 5 250 vaikų. Taigi rajono vaikų skaičius turi tendenciją kasmet 

mažėti. 

8054
7805

7007

8021

7200 6919 6680
6403 6153

5888
5601

5250

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

 
 

 

 

Per 2012 metus užtikrintas prašymų, skundų, pareiškimų nagrinėjimas ir skyriaus išvadų išdavimas 

asmenims ir institucijoms teisės aktų nustatyta tvarka. Gauti 1 794 raštai, 534 gyventojų prašymai ir 

paaiškinimai, kurie visi išnagrinėti,  išsiųsti 1 064 raštai bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, 

užregistruotas 2 721 kreipimasis žodžiu ir telefonu konsultuojant vaikus ir suaugusius vaiko teisių 

apsaugos klausimais. 

 



1064

1794

534

Išsiųsti dokumentai

Gauti dokumentai

Gyventojų prašymai

 
 

Likę be tėvų globos vaikai 

Įvairios objektyvios ir subjektyvios priežastys lemia tai, jog vaikų, netekusių tėvų globos, 

skaičius mūsų šalyje yra didelis. Todėl  vaikų,  netekusių  tėvų  globos, apgyvendinimą valstybinėse 

institucijose reikėtų taikyti kaip kraštutinį atvejį bei būtina užtikrinti tai, kad vaikas, apgyvendintas 

institucijoje, neužsibūtų ilgiau nei tai yra būtina.   

 

                                      

Metai 

Globos forma 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Vaikai, netekę tėvų 

globos, gyvenantys 

šeimose, šeimynose, 

institucijose 

167 178 185 187 187 186 179 177 168 157 172 169 

Šeimose globojami 

vaikai 

103 100 106 109 108 105 100 106 106 102 104 106 

Šeimynose globojami 

vaikai 

16 16 16 16 15 15 12 12 10 14 16 15 

Institucijose 

globojami vaikai 

48 62 63 62 64 66 67 59 52 41 52 48 

Per metus likę be tėvų 

globos vaikai 

53 49 68 66 49 45 40 50 21 26 63 48 

  

         

            

 2013 metų sausio 1 d.  Pakruojo rajone buvo globojami 169 likę be tėvų globos vaikai. Iš jų 106 

gyvena šeimose, 15 – šeimynose, 48 – globos institucijose. Jiems nustatyta 111 nuolatinių globų ir 

58 laikinosios.             

 



Globos formos

106; 63%15; 9%

48; 28%
Šeimose globojami vaikai

Šeimynose globojami vaikai

Institucijose globojami vaikai

 
 

Globojamų vaikų pasiskirstymas pagal seniūnijas

1 2
6

10

1 1
616

2

1 3

6
9

Pakruojo miestas 12 Linkuvos miestas 6 Pakruojo seniūnija 10 Linkuvos seniūnija 11

Pašvitinio seniūnija 6 Žeimelio seniūnija 16 Rozalimo seniūnija 2 Klovainių seniūnija 13

Lygumų seniūnija 6 Guostagalio seniūnija 9
 

           Rajone yra 8 globojami vaikai, kurie yra kitų rajonų apskaitoje. Kituose rajonuose mūsų 

globojamų vaikų yra 18.  

 

Vaikų globos netekimo priežastys 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Priežastys                                                                              

Metai   

 

2006 2007 2008  2009 2010 2011 2012 

Abu tėvai arba turėtas vienintelis iš tėvų yra miręs 0 2 0 2 1 2 6 

Tėvai arba turimas vienintelis iš tėvų laikinai negali 

juo rūpintis dėl abiejų tėvų ar vieno iš jų ligos, 

suėmimo, bausmės atlikimo ar kitų svarbių priežasčių 

1 6 7 4 8 9 10 



Tėvai arba turimas vienintelis iš tėvų nesirūpina, 

nesidomi vaiku, jo neprižiūri, netinkamai auklėja, 

naudoja fizinį ar psichinį smurtą, ir dėl to kyla pavojus 

vaiko fiziniam, protiniam, dvasiniam, doroviniam 

vystymuisi bei saugumui, ir kuris įstatymų nustatyta 

tvarka paimtas iš šeimos (kol teismo tvarka vaikas bus 

atskirtas nuo tėvų) 

44 31 43 15 20 52 32 

Vaiko tėvams (tėvui ar motinai) įstatymų nustatyta 

tvarka laikinai ar neterminuotai apribota tėvų (tėvo ar 

motinos) valdžia 

0 1 0 0 0 0 0 

Iš viso 45 40 50 21 29 63 48 

 

Per 2012 metus buvo užregistruoti 48 atvejai, kuomet vaikams reikėjo nustatyti laikinąją 

globą, vienam iš jų – per metus net du kartus. 

32 atvejais, pasikeitus šeimoje situacijai, vaikai grąžinti tėvams. Dažniausiai iš šeimų 

vaikai paimti dėl nepriežiūros ir tėvų girtavimo. Du vaikai apgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybės 

sutrikusio vystymosi kūdikių namuose. Artimųjų giminaičių šeimose globos (rūpybos) nustatytos 12 

vaikų, 2 – tolimesnių giminaičių šeimose, ne giminaičių šeimoje apgyvendinti 9 vaikai. 

Pagal Globėjų ir įtėvių rengimo programą GIMK 2012 metais paruošta viena globėjų 

šeima, kuri jau globoja likusius be tėvų globos vaikus. Džiugu, kad Nestacionarių socialinių paslaugų 

centre vykdomas globėjų ir įtėvių ruošimas bei naujų globėjų ir įtėvių paieška siekiant likusiems be tėvų 

globos vaikams rasti naują šeimą, kad vaikams nereikėtų augti globos institucijose. Tik apmaudu, kad 

būsimi globėjai vis dar sunkiai į savo šeimas priima mokyklinio amžiaus vaikus ar vaikus, turinčius 

sveikatos sutrikimų. Jau esami globėjai pasigenda tęstinių globėjų ir įtėvių programų, kadangi pradėjus 

globoti iškyla daugybė problemų. Tokias tęstines programas planuoja rengti Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centras pagal PRIDE programą. 

                    Dažniausiai vaikai paimami iš gerai skyriui žinomų šeimų, su kuriomis nemažą darbą 

atlieka seniūnijos socialiniai darbuotojai. Vaikai iš šeimų paimami tik kritiniu atveju, kai tėvai 

nebesugeba atsakyti už savo veiksmus ar tėvų visai nėra dėl nežinomų priežasčių ir vaikais nebėra kam 

pasirūpinti. Atsiradus bent menkiausiai galimybei vaikams saugiai gyventi namuose, vaikai grąžinami į 

šeimą. Iš viso per 2012 metus išleista pas tėvus 32 vaikai.  

Šeimose per 2012 metus buvo apgyvendinta 23 vaikai, tačiau institucinė globa, kai tenka 

vaiką skubiai paimti iš šeimos dėl vaikui kylančios realios grėsmės sveikatai ir gyvybei, išlieka aktuali, 

todėl 24 vaikai buvo laikinai apgyvendinti globos institucijose. 

Sulaukė pilnametystės ir išleisti savarankiškam gyvenimui 7 globos įstaigų auklėtiniai. 

Pilnamečiais tapo iš viso 14 globojamų vaikų. 

Pakruojo rajone veikia dvi šeimynos: Renetos Tamašauskienės šeimynoje 2012 m. sausio 

1  d. gyveno 2 likę be tėvų globos vaikai, Olgos Sipavičienės šeimynoje gyveno 13 likusių be tėvų 

globos vaikų, iš kurių trys yra su negalia.  

Buvo atliktos 103  globos (rūpybos) peržiūros. 13 peržiūrų metu nutarta kreiptis į teismą 

dėl nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo bei tėvų valdžios apribojimo, 25 peržiūrų metu nutarta 

vaikus grąžinti į šeimą. 

Per 2012 metus įvyko 10 globos organizavimo komisijos posėdžių, kurių metu buvo 

apsvarstytas 61 klausimas.  

Per 2012 metus septyniems asmenims neterminuotai apribota tėvų valdžia jų nepilnamečių 

vaikų atžvilgiu ir vaikams nustatytos nuolatinės globos (rūpybos).  

Nuo 2006 m. liepos 1 d. įsigaliojus Vaiko globos išmokų įstatymo pakeitimui bei nuo 2007 

m. birželio 3 d. įsigaliojus naujiems Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatams, kuriais 



vadovaujantis nustatoma laikinoji globa tėvų prašymu jiems išvykus į užsienį, buvo nustatyta 63 

nepilnamečiams laikinoji globa. 2012 m. gruodžio 31 d. skyriaus apskaitoje yra 33 vaikai, kuriems 

nustatyta laikinoji globa tėvų prašymu. Tačiau vis dar dauguma tėvų išvyksta palikę vaikus be 

įstatyminio atstovo arba nebaigę tvarkytis dokumentų. Pastaruoju metu tėvai grįžę iš užsienio trumpam, 

susitvarko dokumentus ir vaikus išsiveža kartu į užsienį ten planuodami naują gyvenimą. 

 

Socialinės rizikos šeimos ir jose augantys vaikai   

Per 2012 m. į Pakruojo rajono savivaldybės socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

apskaitą buvo įrašytos 23 naujos šeimas, kuriose auga 38 nepilnamečiai vaikai.  2012 m. gruodžio 31 d. 

VTAS apskaitoje buvo 149 socialinės rizikos šeimos, kurios turėjo 387 vaikus. 

        

      

38 23

387

149

0

50

100

150

200

250

300

350

400

per metus 12/31/2012

Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų, įrašytų į apskaitą, skaičius 

per 2012 metus ir metų pabaigoje

vaikų skaičius

šeimų skaičius

     
Iš 149 apskaitoje esančių socialinės rizikos šeimų, 134 šeimos pačios augina 355 nepilnamečius 

vaikus, 15 šeimų, 32 vaikams nustatyta laikinoji globa.  

2012 m. socialinės rizikos šeimų daugiausiai gyveno Pakruojo seniūnijoje (35 šeimos) ir Lygumų 

seniūnijoje (23 šeimos). Lyginant su 2011 m. (154 šeimos), matyti, kad 2012 m. (149 šeimos) socialinės 

rizikos šeimų skaičius nežymiai sumažėjo. Į apskaitą įtrauktos 23 šeimos, išbrauktos 34 šeimos. 

 

 



0

10

20

30

40

50

60

70

G
u
o
s
ta

g
a
lio

K
lo

v
a
in

ių

L
y
g
u
m

ų

L
in

k
u
v
o
s

P
a
k
ru

o
jo

 s
. 

P
a
š
v
iti

n
io

R
o
z
a
lim

o

Ž
e
im

e
lio

Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų skaičius seniūnijose

Šeimų skaičius Vaikų skaičius

 
 

 

Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų skaičiaus kaita 2004–2012 m. 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Socialinės rizikos

šeimų skaičius

vaikų skaičius

 
 

Socialinės rizikos šeimų ir jose augusių vaikų skaičiaus nors ir nedidelį sumažėjimą galėjo nulemti 

kelios priežastys: 

1. Socialinės rizikos šeimose nebelieka nepilnamečių vaikų, tos šeimos išbraukiamos iš apskaitos. 

2. Atsižvelgiant į kelerių metų gyventojų emigracijos skaičiaus augimo tendencijas, galima daryti 

prielaidą, kad mažėja ir socialinės rizikos šeimų skaičius. 

3. Socialinės rizikos šeimų skaičiaus mažėjimui turi įtakos socialinis darbas ir teikiamos 

paslaugos šeimai. Pakruojo rajone 2012 m. iš viso dirbo 8 socialiniai darbuotojai darbui su socialinės 

rizikos šeimomis. 



Analizuojant 2012 m. įtraukimo priežastis, kurios lemia šeimos įtraukimą į socialinės rizikos 

šeimų apskaitą, pirmauja šeimos, kurios neturi socialinių įgūdžių, antroje vietoje šeimos, kuriose 

girtaujama, kitos priežastys nėra dominuojančios, tačiau visose šeimos, kurios įtrauktos į socialinės 

rizikos šeimų apskaitą, dažniausiai turi ne vieną problemą, o visą kompleksą, todėl nėra tinkamai 

tenkinamos vaikų teisės ir teisėti interesai.  

Socialinės rizikos šeimose augantys 387 vaikai sudaro apie 7,3 % visų Pakruojo rajone gyvenančių 

vaikų (2012 m. rajone gyveno 5250 vaikas). Kaip matyti žemiau pateiktame paveikslėlyje, didžiausią 

dalį socialinės rizikos šeimose augančių vaikų, kaip ir kasmet, sudaro vyresni nei 10 metų vaikai.   

 

 

Vaikai augantys socialinės rizikos šeimose pagal amžių

73

137

73

53

51

0 20 40 60 80 100 120 140 160

15-17 m.

10-14 m.

7-9 m.

4-6 m.

0-3 m.

 
Visoms socialinės rizikos šeimos teikiamos socialinės paslaugos. Paslaugų tiekėjai seniūnijose 

dirbantys socialiniai darbuotojai darbui su socialinės rizikos šeimomis, kurie savo darbą pradėjo nuo 

2007 m. vasario mėnesio. Per 2012 metus išbrauktos 34 šeimos. Daugiausiai -19 šeimų - išbraukta dėl 

išnykusių priežasčių, dėl kurių šeima buvo įrašyta į apskaitą, tai rodo, kad, intensyviau dirbant su 

socialinės rizikos šeima, atsiranda pagrindas šeimą išbraukti iš apskaitos, antra išbraukimo priežastis, 

nes išaugo jų vaikai – 11 šeimų.  Specialistai pastebi, kad dar išlieka ikimokyklinio amžiaus vaikų iš 

probleminių šeimų laisvalaikio organizavimo bei mažamečių vaikų šeimose saugumo užtikrinimo 

problema. 

Galima daryti išvada, kad Pakruojo rajone socialinės rizikos šeimose augančių vaikų teisių ir jų 

teisėtų interesų  apsauga išlieka aktuali. Pačioms šeimoms trūksta motyvacijos keistis, suaugusieji 

nenori dirbti, gilėja girtavimo problemos ir iš to kylančios įvairios pasekmės, prie šių problemų 

prisideda ir nestabili ekonominė situacija, menkai išplėtota užimtumo ar paslaugų šeimai infrastruktūra.   

  

 Nuo smurto nukentėjusių vaikų apskaita  

 

Skyrius kaupia ir analizuoja pranešimus apie smurtą patyrusius ir smurtaujančius vaikus, 

inicijuoja šiems vaikams ir jų tėvams specialistų ir institucijų būtinos pagalbos suteikimą bei kreipiasi į 

atitinkamas teisėsaugos institucijas dėl asmens, keliančio grėsmę vaiko saugumui ir sveikatai, 

patraukimo administracinėn atsakomybėn ar baudžiamojo persekiojimo pradėjimo.  



2012 metais Skyriuje užregistruoti 43 smurto atvejai  41 vaiko atžvilgiu, iš jų: 35 vaikai 

patyrė psichologinį, 6 vaikai fizinį smurtą. Skyrius per 2012 m. policijos komisariatams pateikė 

informaciją apie 99 šeimas, kurios buvo traukiamos administracinėn atsakomybėn.  

2011 m. gruodžio 1 d. įsigaliojus LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymui, Pakruojo r. PK 

per 2012 m. pranešė apie 23 šeimas, kuriose buvo užfiksuotas smurtas artimoje aplinkoje ir pradėti 

ikiteisminiai tyrimai.  Skyriuje ir Pakruojo r. PK užfiksuoti duomenys nuo smurto nukentėjusių vaikų 

skaičius nedubliuojamas.   

Lyginant su 2011 m. duomenimis (66 atvejai), 2012 m. (43 atvejai) šiek tiek sumažėjo smurto 

atvejų, kurie užregistruoti skyriuje. 

Apibendrinus Skyriuje užfiksuotus duomenis, galima matyti, kad prieš vaikus dažniausiai 

smurtavo artimi suaugę žmonės (vaiko šeimos nariai ar kiti artimieji).  Pastebima ir tai, kad daugiausiai 

vaikų, patyrusių smurtą, buvo 10-14 metų amžiaus.   

                          

Smurtas prieš vaikus pagal rūšį 2011 m.

14%

86%

0%

Fizinis Psichologinis Seksualinis
 

                           Analizuodami duomenis galime teigti, kad 2012 m. psichologinis smurtas prieš vaikus 

kaip ir 2011 m.  yra labiau paplitęs nei kitos smurto rūšys, 2012 m. dėl seksualinės prievartos skyrius 

pranešimų neturėjo.  

Pagal paplitimą dažniau smurtaujama kaime nei mieste.  18 smurto atvejų mieste sudaro  42 %, o 

25 smurto atvejai kaime sudaro 58%. Lyginant su 2011 m. duomenimis, 2012 m. mažėja skirtumas tarp 

mieste ir kaime užregistruotų smurto atvejų vaikų atžvilgiu  

 

Pagalbos organizavimas smurtą patyrusiems vaikams 

Lietuvoje smurtą patyrusiems vaikams pagalbą organizuoja savivaldybės. Smurto prieš vaikus atvejais 

pagalbą vaikui ir jo šeimai gali suteikti įvairių sričių ir institucijų specialistai: vaiko teisių apsaugos 

skyriaus, teisėsaugos institucijų, medicininių įstaigų (vaikų pediatrai, socialiniai darbuotojai, 

psichologai, ginekologai), seniūnijų socialiniai darbuotojai, mokyklose dirbantys socialiniai pedagogai 

bei psichologai, nevyriausybinėse organizacijose dirbantys specialistai. Įsigaliojus LR Apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymui, nuo smurto nukentėjusiems asmenims pagalbą organizuoja 

specializuoti pagalbos centrai. Tačiau išlieka ta pati problema – psichologo, kitų specialistų 

konsultacijos dažniausiai teikiamos mieste gyvenantiems vaikams ir jų šeimoms, tačiau kaimo vietovėse 

šią pagalbą organizuoti bei teikti yra ypač sudėtinga – trūksta vaikų dienos centrų, nevyriausybinių 

organizacijų ir kitų įstaigų, kurie teiktų pagalbą nuo smurto nukentėjusiems nepilnamečiams bei jų 

šeimų nariams o ir patys žmonės nenori priimti ar pasinaudoti siūloma pagalba.   



Smurtą patyrusiems vaikams ir jų šeimoms savivaldybės teritorijoje ir kitų 

savivaldybių teritorijose organizuotos pagalbos atvejai 

       

           @ 
Organizuota pagalba Tik 

vaikui 

Vaikui ir 

jo šeimai  

Iš viso 

Pagalba savo 

savivaldybėje 

Pagalba 

kitoje 

savivaldybėje   
1. Kompleksinė pagalba 

(specialistų komanda) 

              

4  

              

26  

           

30  

                 30                    -    
  

2. Psichologo konsultacija 

             

-    

              

-    

           

-    

                  -                      -    
  

3. Mokyklos socialinio 

pedagogo pagalba 

             

-    

              

-    

           

-    

                  -                      -    
  

4. Socialinis darbas 

             

-    

              

13  

           

13  

                 13                    -    
  

5. Nestacionarinės socialinės 

paslaugos vaikui 

             

-    

              

-    

           

-    

                  -                      -    
  

6. Kita 

             

-    

              

-    

           

-    

                  -                      -    
  

    Iš viso 

              

4  

              

39  

           

43  

                 43                    -    
  

            ² 

       

       

Rizikos grupės vaikai  

Pakruojo rajone 2012 m. gruodžio 31 d. Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Pakruojo rajono policijos komisariate dominančių vaikų sąraše buvo 75 nepilnamečiai. Šiaulių 

apygardos probacijos tarnybos probacijos skyriaus Pakruojo rajono įskaitoje per 2012-uosius buvo 

21 teistas nepilnametis, iš jų per metus įrašyta 15 naujų vaikų, 2012 m. gruodžio 31 d. liko 8 

nepilnamečiai.    

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijai per 2012 metus buvo 

pateiktos 43 išvados dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros skyrimo ar pratęsimo ir 4 išvados 

Pakruojo rajono apylinkės teismui dėl vidutinės priežiūros priemonės skyrimo ar pratęsimo. 2012 

m. vienuolikai nepilnamečių paskirta minimalios priežiūros priemonė, aštuoniems pratęsta, 

septyniems panaikinta, vienam vaikui paskirta vidutinė priežiūros priemonė, dviems vaikams 

vidutinė priežiūros priemonė tęsiasi. 2012 m. Šiaulių apskrities Gruzdžių vaikų socializacijos 

centre mokėsi trys Pakruojo rajono nepilnamečiai vaikai, vienas vaikas Kauno vaikų socializacijos 

centre „Saulutė“ ir vienas Vilniaus vaikų socializacijos centre.  

Analizuodami duomenis galime daryti išvadą, kad nepilnamečių, turinčių elgesio ir emocijų 

sutrikimų, kurių elgesys neatitinka visuomenėje nusistovėjusių elgesio normų, skaičius nėra mažas. 

Priežastys, lemiančios tokį paauglių elgesį, labai įvairios: pradedant nuo šeimos, mokyklos, 

neformalių grupių, laisvalaikio, individualių asmens savybių iki socialinių ekonominių aplinkybių 

bei paslaugų pasirinkimo stokos.   

 

 

Atstovavimas vaiko interesams teismuose 

  Pateiktos 92 išvados teismams raštu, jos palaikytos ar papildytos 209 teismo posėdžiuose, 

pateiktos 32 pažymos dėl teismo leidimų išdavimų , vaiko interesams atstovauta 349 teismo 

posėdžiuose. 4 rajono vaikai įvaikinti: 2 užsieniečių, 2 – Lietuvos piliečių šeimose.  

Vaiko teisių apsaugos problemų sprendimas sunkiai įsivaizduojamas be tarpžinybinio 



bendradarbiavimo, todėl Vaiko teisių apsaugos skyrius nuolat palaiko glaudžius ryšius su Švietimo 

skyriumi, Pedagogine-psichologine tarnyba, rajono medikais, Psichikos sveikatos centru, rajono PK 

pareigūnais, ugdymo įstaigomis, Savivaldybės skyriais, rajone veikiančiomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis, dirbančiomis su vaikais, šeimomis, Vaikų dienos centrais, su Lietuvoje veikiančiais 

fondais, teikiančiais paramą šeimoms, bei organizacijomis. Bendradarbiaujama su VšĮ Respublikinės 

universitetinės ligoninės Vaiko raidos centru bei Krizių ir intervencijos skyriumi. 

 

SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKA 

 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politika – savivaldybės institucijų kryptinga veikla, kuria 

sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei ir 

integracijai į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama užtikrinti visuomenės ir atskirų jos 

grupių supratimą bei toleranciją jauniems žmonėms. 

Pakruojo rajono savivaldybėje jaunimo reikalus kuruoja jaunimo reikalų koordinatorius.  

  Pakruojo rajono savivaldybėje yra patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos 

koncepciją, kurioje yra tiksliai apibrėžiami pagrindiniai savivaldybės jaunimo politikos tikslai, 

principai, įgyvendinimo sritys, jaunimo politikos valdymas ir organizavimas. 2012 m. buvo patvirtinta ir 

įgyvendinta „Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa“. 2012 m. atliktas Jaunimo 

politikos Pakruojo rajono savivaldybėje kokybės vertinimas ir Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo 

problematikos tyrimas. 2012 m. parengtas Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 

2013–2018 m. planas. Numatytos veiklos įgyvendintos vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės 

jaunimo politiką reglamentuojančiais dokumentais: Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos 

koncepcija ir Pakruojo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nuostatais.  

2013 m. pradžioje jaunimo (14–29 metų amžiaus) Pakruojo rajono savivaldybėje yra 4 699. Iš jų 2 

488 vaikinai ir 2 211 merginų. Jaunimas sudaro 20 % Pakruojo rajono gyventojų.  

Pakruojo rajono savivaldybė padeda jaunoms šeimoms nuomotis socialinį būstą. Iš viso 2012 m. 

sąraše gauti socialinius būstus pretendavo 173 šeimos, iš  jų 45 jaunos šeimos. Per 2012 m. socialiniai 

būstai skirti 3 jaunoms šeimoms.  

Darbo biržos duomenimis, 2013 m. sausio 1 d. Pakruojo rajone bendras nedarbo lygis sudarė 

12,57 proc. Iš viso per 2012 m. užregistruota darbo ieškančių asmenų 2 142. Iš jų jaunimo iki 25 m. – 

173. Pagrindinė jaunų žmonių įsidarbinimo problema yra žemas išsilavinimo lygis. Nekvalifikuoto 

jaunimo iki 25 m. užregistruota  – 61. 

 Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politiką formuoja Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 

Jai padeda Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų taryba sudaryta iš 12 narių. 2012 m. įvyko 7 jaunimo reikalų tarybos posėdžiai ir 3 susitikimai su 

rajono jaunimo organizacijomis. Posėdžiuose ir susitikimuose apsvarstyta 12 su jaunimu susijusių 

klausimų. Tokia struktūra jau veikia 14 metų (nuo 1998 m.). 

 Pakruojo rajono savivaldybėje veikia Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų rėmimo 

programos taryba, kurios tikslas – atrinkti jaunimo ir sporto organizacijų  projektus, pateiktus 

Programos tarybai pagal jos viešai skelbtus reikalavimus, priimti nutarimus dėl projektų finansavimo, 

pateikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijai finansuojamų projektų sąrašą ir, priėmus jaunimo 

ir sporto organizacijų projektų veiklos bei finansines ataskaitas, parengti apibendrintą ataskaitą Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybai. 



 Be minėtų tarybų Pakruojo rajono savivaldybėje jaunimo reikalais rūpinasi Bendruomenės vaiko 

teisių apsaugos taryba, Vaiko gerovės komisija, Narkotikų kontrolės komisija, Komisija pasiūlymams 

socialinio būsto nuomos klausimais teikti ir Vaiko globos organizavimo komisija.  

Pakruojo rajone veikia 31 jaunimo organizacija. Iš jų 28 registruotos jaunimo organizacijos (17 

sporto klubų, 1 politinė, 1 jaunimo organizacijų sąjunga, 9 kultūrinių, pomėgių, laisvalaikio ir stovyklų 

organizavimo ir kt.), 3 neregistruotos jaunimo organizacijos bei veikia su jaunimu dirbanti viešoji 

įstaiga. Jaunimo politiką įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybėje padeda Pakruojo rajono jaunimo 

organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, kuri vienija 11 jaunimo organizacijų (veikia nuo 2007 m.). 

           Nuo 1998 m. Pakruojo rajono savivaldybė kryptingai finansuoja ir kofinansuoja jaunimo veiklos 

projektus ir iniciatyvas. 2012 m. jaunimo organizacijoms („Aktyvaus bendruomenės gyvenimo 

skatinimo programa“) Pakruojo rajono savivaldybė skyrė 16 372,50 Lt.  

  2012 m. VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubo prie Pakruojo policijos komisariato prevencinei 

programai („Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa“) įgyvendinti Pakruojo rajono 

savivaldybė skyrė 16 900 Lt.  

 Pakruojo rajono savivaldybė remia Pakruojo rajono gabius, gerai besimokančius ir gerai 

besielgiančius mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, studijuojančius Lietuvos Respublikos 

aukštosiose mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų programas, ir siekia, kad jauni žmonės, įgiję 

aukštąjį išsilavinimą, grįžtų dirbti į Pakruojo rajoną. 2012 m. studijų rėmimo fondo lėšos siekė 5 000 Lt. 

2012 m. išdalinta 5 000 Lt, paremtas 31 studentas. Didžiausia parama buvo 280 Lt, mažiausia – 50 Lt. 

(280 Lt skirta 3, 210 Lt – 9, 140 Lt – 14, 70 Lt – 3 ir 50 Lt – 2 studentams).  

Jaunimo organizacijos stengėsi gauti lėšų jaunimo veikloms įgyvendinti ir iš kitų rėmimo fondų. 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programų konkursui buvo 

pateiktas 1 jaunimo veiklos projektas. Jis buvo finansuotas (skirtas 9 000 Lt finansavimas). Jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo agentūros programai „Veiklus jaunimas“ teiktas 1 projektas, kuriam 

įgyvendinti skirta 4 600 EUR. Pagal kaimo plėtros programą 2011–2012 m. įgyvendinama 14 projektų, 

kurių įgyvendinimui skirta 647 000 Lt parama.  

 Pasiekti numatytus jaunimo užimtumo programos („Aktyvaus bendruomenės gyvenimo 

skatinimo programa“) tikslus padėjo įgyvendintos priemonės. Buvo suorganizuoti mokymai jaunimo 

organizacijų atstovams, jaunimo lyderiams, dirbantiems su jaunimu specialistams tema „Streso 

valdymas“ ir „Darbas su projektais komandoje“ (2012 m. birželio 16–17 d.). Mokymus vedė socialinių 

mokslų daktaras, psichologijos magistras Tomas Lagūnavičius. Suorganizuotas tradicinis jaunimo 

organizacijų sąskrydis „Pakruojo rajono jaunimo stovykla „Jaunime, prisimink ir išbandyk senuosius 

amatus“ (2012 m. liepos 21–22 d.), kuriame jaunimas susipažino su senaisiais amatais (mokėsi žiesti 

puodus, kalti metalą, gaminti žvakes iš vaško). Buvo suorganizuotas tradicinis jaunimo organizacijų 

renginys „Jaunimo organizacijų mugė 2012“ (2012 m. lapkričio 9 d.), kuriame pasirodė ir pristatė savo 

veiklą Pakruojo rajono jaunimo organizacijos. Suorganizuotas rajoninis renginys jaunimui „Jaunosios 

žvaigždutės 2012“ (2012 m. gruodžio 11 d.), kuriame apdovanotas 21 gabiausias, talentingiausias ir 

šauniausias Pakruojo rajono jaunas žmogus (nuo 14 iki 29 m.) ir kolektyvai.  

Kiti įvykę renginiai: Tradicinis Lietuvos karatė klubų turnyras „CUNAMI“, vaikų ir jaunimo 

stovykla „Šiaurės klanas - 10“ (2012), bėgimo varžybos „Pakruojo dvaro takais 2012“, Tarptautinis 

svarsčių kilnojimo turnyras, Respublikinis šokių festivalis „Step dance“, jaunimo stovyklos „Būti kartu 

– atradimai 2“ ir „Draugaukime – 2012“, renginys „Sveikuolių sveikuoliai“, „Mes prieš AIDS“, akcijos: 

„Smurtui prieš vaikus – ne“, „Maisto bankas“, „Gelbėkime kaštonus“ ir „Girtas ir pavojingas“. Taip pat 

suorganizuotas renginys „Bendraukime ir bendradarbiaukime“, konferencija „Savižudybių prevencija. 

Psichologinių krizių atpažinimas“, moksleivių vokalinių ansamblių šventė „Skambėk pavasarėli!“, 

chorų ir ansamblių festivalis „Betliejaus žvaigždė“, rajono folkloro šventė Žiemgala 2012 „Oi tu rūta, 

rūta“, Jurginių šventė, teatro šventė „Medikonių pavasaris“, edukacinės pamokėlės moksleiviams 



(temos „Metų ratas pranašauja šventes“, „Laukų ir pievų žolynai“, „Amatą mokėdamas šunų nelodysi“ 

ir „Sakmių ir legendų pasaulyje“) ir teisinių žinių konkursas „Temidė“. Vyko daug olimpiadų, įvairių 

sportinių varžybų, jaunimo stovyklų, išvykų, žygių, švenčių, diskusijų, mokymų, parodų, prevencinių 

renginių ir kt.  

 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO BENDRUOMENĖS 

 

 Parama vietos gyventojams, kai jie ieško kasdienių problemų sprendimo arba siekia įgyvendinti 

visai bendruomenei įdomius sumanymus, skatina kaimo gyventojų aktyvumą, stiprina socialinį 

solidarumą vietos ir viso rajono lygmeniu.  

Ryšių tarp vietos gyventojų, valdžios institucijų bei verslo atstovų plėtojimas padeda vietos 

gyventojams geriau suvokti esamą situaciją, moko veikti kartu ir priimti paramą iš išorės. Tik susitelkusi 

rajono bendruomenė yra pajėgi spręsti dabarties iššūkius – ugdyti savo narių verslumą, plėtoti vietos 

gyventojams būtinas paslaugas, suvaldyti neigiamus socialinius reiškinius, sugebėti efektyviai panaudoti 

rajono įvairialypį plėtros potencialą ir išplėtoti turizmo verslą bei nuveikti daugelį kitų darbų.  

Rajone yra registruotos 38 kaimo bendruomenės. Kiekvienais metais Savivaldybė remdavo 

kaimo bendruomenes, tačiau 2012 m. metais  Savivaldybė Bendruomenių rėmimo programai skyrė tik 

10 tūkst. Lt. Iš šių lėšų buvo apmokėtos 2011 m. skolos.  

2012 m. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pradėjo vykdyti Vietos bendruomenių 

savivaldos 2012 m. programą. Pagal šią programą Pakruojo rajonui skirta 52,1 tūkst. Lt. Lėšos 

paskirstytos visoms seniūnijoms pagal gyventojų skaičių. Kiekvienoje seniūnijoje buvo sudarytos 

Vietos bendruomenių tarybos, kurios turėjo teisę spręsti, kam gali būti panaudotos skirtos lėšos. Už šias 

lėšas net 9 bendruomenės nusipirko žoliapjoves, Rozalimo kapinėse iškastas šachtinis šulinys, Linkuvos 

bendruomenė nutarė prisidėti prie miesto švenčių organizavimo. Kai kurios bendruomenės gamino 

skelbimų lentas. Visos skirtos lėšos panaudotos labai naudingai, tikslingai. Tai rodo, kad kaimo 

bendruomenėms rūpi jų gyvenamoji aplinka, kaimo gerovė. Galima tik džiaugtis, kad rajone turime tiek 

daug energingų žmonių, kurie dirba visuomenės labui. Bendruomenių tarybų nariai ir pirmininkai 

padeda seniūnams prižiūrėti viešųjų darbų darbininkus, organizuoja viešųjų erdvių priežiūros darbus 

savo kaimuose.  

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Bendri duomenys  

Pakruojo rajone žemės ūkio naudmenys  sudaro  71,5 proc., miškai – 19,5 proc., keliai –1,6 proc., 

užstatyta teritorija – 2,3 proc., vandenys – 2 proc., kita – 3,1 proc. Įregistruoti 1 566 ūkininkų ūkiai, 

žemės ūkio veiklą vykdo 21 ŽŪB, ŽŪK ir UAB, žemės ūkio valdas yra įregistravę 2 753 žemės ūkio 

valdų valdytojai. Per 2012 m.  išregistruotos 362 žemės ūkio valdos, kaip nevykdžiusios  jokios veiklos. 

 Gyvulininkystė 

2012 m. rajone 1 155 laikytojai turėjo 15 295 galvijus, iš jų 7 140 melžiamas karves.   Kontroliuojamų 

karvių išmilžio vidurkis sudarė 6 995 kg, privačiame sektoriuje – 6 169 kg.  Didžiausias išmilžis per 

2012 m. buvo Ernestos Kasperavičienės ūkyje – 8 530 kg ir AB „Šukioniai“ – 8 289 kg.   Kiaules 

augino UAB „Saerimner“, A. Krivickienės ūkis bei pavieniai gyventojai. Rajone 53 laikytojai turėjo 24 

888 kiaules. Be to, 44 laikytojai turėjo 546 avis, 82 laikytojai – 125 ožkas. Rajone gana plačiai paplitusi 



bitininkystė – 121 bitininkas laiko 2 618 bičių šeimų, didžioji dalis bitininkų susibūrę į Pakruojo rajono 

bitininkų draugiją „Dobilas“. Dalis bičių produktų parduodama užsienyje, tai byloja apie gerą jų 

kokybę. 2012 m. rajone surengti 4 seminarai ir mokymai gyvulininkystės klausimais, kuriuose dalyvavo 

virš 70 dalyvių. 

Tiesioginės išmokos 

 2012 m. rajone priimta ir perduota VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui 1 996 paraiškos 

tiesioginėms išmokoms už deklaruotas žemės ūkio naudmenas ir pasėlius gauti (iš jų 32 - juridinių 

asmenų). Bendras deklaruotas plotas sudaro 82,5 tūkst. ha, iš jų žieminių ir vasarinių javų -  50,8 tūkst. 

ha, rapsų – 16,7 tūkst. ha, pievų ir ganyklų – 9 tūkst. ha, cukrinių runkelių – 0,4 tūkst. ha. Tiesioginių 

išmokų už baltąjį cukrų gaus 86 pareiškėjai. Ekologiškai ūkininkauja 27 žemdirbiai 1 271,51 ha plote. 

Žemės ūkio skyriaus ir seniūnijų specialistai elektroniniu būdu įbraižė 20,1 tūkst. laukų. Daugiausia 

deklaracijų priėmė Linkuvos (329), Lygumų (325), Žeimelio (286) ir Klovainių (288) seniūnijų žemės 

ūkio specialistai. 29 pareiškėjai (1,4%) savarankiškai pateikė paraiškas. Rajono žemdirbiams iki 2012 

m. birželio 30 d. turėtų būti išmokėta 33,6 mln. litų tiesioginių išmokų. Deklaravimo metu buvo 

atnaujinta 1711 valdų. Buvo suorganizuoti dviejų dienų mokymai seniūnijų žemės ūkio specialistams, 

kaip dirbti su deklaravimo programa . 

Per 2012 m. 30 pareiškėjų (iš jų 11 jaunųjų ūkininkų) kreipėsi dėl dalies draudimo įmokų  

kompensacijai už augalus, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, gauti. Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos jiems išmokėjo 608,1 tūkst. litų (iš jų jauniesiems ūkininkams 

68,7 tūkst. Lt).   

Mechanizacija 
 2012 m. rajono gyventojai nupirko ir įregistravo 50 naujų traktorių (daugiausia per paskutinius 5 

metus). Iš jų 48 vnt. pagaminti Europos Sąjungos šalyse ir tik 2 NVS šalyse. Taip pat nupirkta 12 naujų 

javų kombainų, 18 krautuvų, 19 traktorinių priekabų bei puspriekabių. 

         Per metus atlikta 898 techninės apžiūros traktoriams, priekaboms, savaeigėms mašinoms. Iš viso 

rajone yra įregistruota 5 208 įvairių markių traktoriai, priekabos, javų kombainai ir kitos savaeigės 

žemės ūkio mašinos. Technikos parkas padidėjo 177 vnt. 

          Už techninių apžiūrų atlikimą ir technikos registraciją surinkta 37 902 Lt valstybės rinkliavos. 

 Melioracija 

Pakruojo rajone yra nusausinta 95 240 hektarų šlapių žemių, iš jų drenažu nusausinta 85 082 hektarai. 

Vandens pertekliaus nuvedimui nuo šių plotų iškasta 1 383 km magistralinių ir 173 km apsauginių 

griovių, įrengtos 13 699 drenažo sistemos, jose paklota 7 279 km drenažo rinktuvų ir 43 123 km 

drenažo sausintuvų. Melioruotose žemėse pastatyti 1 652 hidrotechnikos statiniai. Melioracijos 

sistemose pastatytos dvi vandens kėlimo siurblinės. Pagrindiniai sausinimo darbai rajone atlikti 1966-

1980 metais. Vėliau melioracijos tempai lėtėjo, o nuo 1997 m. naujos melioracijos sistemos 

neberengiamos. Rajono melioracijos statinių vertė yra 211,0 mln. Lt., likutinė vertė – 62,4 mln. Lt. 

Melioracijos statinių nusidėvėjimas – 72,6 proc. Magistralinių griovių nusidėvėjimas yra 82,0 proc., 

drenažo rinktuvų – 61,0 proc. Dėl blogos magistralinių griovių būklės ir sugedusių rinktuvų 4 600 ha 

plote neveikia arba blogai veikia drenažo sistemos.   

         Vykdant 2004 m. vasario 5 d. Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo pakeitimo įstatymo   

Nr. IX-2009 3 straipsnį, smulkesni melioracijos statiniai, esantys žemės sklypų savininkų žemėse, 

perduoti jų nuosavybėn. 

          Magistraliniai grioviai yra valstybės nuosavybė, todėl jų tvarkymui skiriamos tik valstybės 

biudžeto lėšos. 2012 m. šiems darbams buvo skirta 717,00 tūkst. Lt. Didelio diametro drenažo remontas 

atliktas 33,20 ha plote pagal 21 ūkininko prašymus. Dėl griovių ir kitų statinių blogėjančios techninės 



būklės vis didėja nepalankaus vandens režimo grėsmė žemės ūkio naudmenoms, gyvenvietėms, sukelia 

neigiamus padarinius dirbantiems žemės ūkio subjektams ir ten gyvenantiems gyventojams. 

         Dabar Pakruojo rajono savivaldybė patikėjimo teise valdo valstybei priklausančius melioracijos 

statinius, kurių vertė –90,2 mln. Lt, likutinė vertė –24,7 mln. Lt, nusidėvėjimas –73,0 proc.   

          Rajone yra 12 potencialiai pavojingų hidrotechninių statinių. Tai – ant upelių įrengtos žemių 

užtvankos su perteklinio vandens nuleidimo įrenginiais. Jų balansinė vertė – 6,4 mln. Lt. Tvenkinių 

plotas – 352,2 ha. Dvariukų hidrotechninis statinys išnuomotas UAB „Baltic hydroenergy“ mažajai 

hidroelektrinei statyti. Jo remontą ir priežiūrą atlieka nuomininkas. Likusių 11 pavojingų hidrotechninių 

statinių priežiūros ir remonto darbus atlieka rajono savivaldybė. Rajono savivaldybė pagal išgales 

padėjo gyventojams, remontuojant gyvenviečių drenažą ir lietaus kanalizacijos gedimus. 

        Melioracijos statinių naudotojų asociacijos „Degesiai“ ir „Rimdžiūnai“ 2012 metais įvykdė 

melioracijos sistemų rekonstrukcijos 227,56 ha plote už 2 262 624,54 Lt. 

         Keturios žemės ūkio bendrovės ir aštuoni ūkininkai pagal Kaimo plėtros 2007-2013 metų 

programos priemonę „Pelno nesiekiančios investicijos“ nusprendė pašalinti krūmus ir augmeniją, 

augančią ant melioracijos griovių šlaitų, atlikti drenažo žiočių ir latakų išvalymo ir sutvarkymo darbus 

49,57 km griovių - tai pašalins neprižiūrimų melioracijos griovių neigiamą poveikį sausinimo 

sistemoms. 

Renginiai 

 2012 m. Lygumų žemės ūkio bendrovėje buvo organizuotos IV rajono artojų varžybos. Jose 

dalyvavo 14 artojų. Jų nugalėtoju tapo Audrius Plerpa. Jis vėliau dalyvavo respublikinėse tokio 

pobūdžio varžybose, kuriose pelnė pirmą vietą ir dalyvaus 2013 m. vyksiančiose Pasaulio arimo 

varžybose Kanadoje. Spalio mėnesį vykusioje Lietuvos rudeninio arimo konkurse jaunasis ūkininkas 

Mantas Varna užėmė pirmąją vietą ir buvo apdovanotas Petro Vasinausko prizu. 

         Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius glaudžiai bendradarbiavo su Žemės ūkio 

ministerija, Nacionaline mokėjimo agentūra prie ŽŪM, kartu rengdami mokymus žemdirbiams. 

2012 m. vyko seminarai: „Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos priemonė „Pelno 

nesiekiančios investicijos (melioracijos griovių tvarkymas)“, „Su plotu susijusių priemonių pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m. programą 2012 m. administravimo aktualijos“, „Apie greitai 

augančius augalus – energetinius želdinius, naudojamus katilinių kurui“. Suorganoizuoti 2 dienų 

nemokami mokymo kursai jauniesiems ūkininkams „Ūkinės veiklos planavimas ir finansavimo 

galimybės“, buvo suorganizuotas susitikimas su LR Žemės rūmų pirmininku A. Stančiku. 
 

JURIDINIS SKYRIUS 

 

1. Juridinio skyriaus veikla, susijusi su valstybės tarnyba Savivaldybės administracijoje: 

 padėjo administracijos direktoriui organizuoti įstaigos personalo darbą, teikė siūlymus dėl 

administracijos struktūros ir pareigybių; 

 rengė personalo pareigybių sąrašus, konsultavo savivaldybės administracijos struktūrinių 

padalinių vadovus pareigybių aprašymo rengimo klausimais, teikė jiems siūlymus dėl pareigybių 

aprašymo keitimo ir papildymo; 

 organizavo 12 konkursų Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje esančioms pareigoms 

užimti; 

 padėjo administracijos direktoriui kontroliuoti, kaip asmenys, dirbantys valstybės tarnyboje, 

savivaldybės, viešųjų įstaigų vadovai, vykdė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo nuostatas; 

 organizavo karjeros valstybės tarnautojų veiklos vertinimą; 



 taisė informacinių technologijų įrangą, diegė programinės įrangos atnaujinimus; 

 prižiūrėjo tinklalapį www.pakruojis.lt.  

2. Juridinio skyriaus veikla, susijusi su dokumentų valdymu:  

 pagal kompetenciją rengė savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, administracijos 

direktoriaus įsakymų projektus bei juos derino: užregistravo 906 įsakymus veiklos, 289 – personalo, 431 

– atostogų, 67– komandiruočių klausimais; 

 tikrino, ar visi Pakruojo rajono savivaldybės administracijos parengti teisės aktų projektai 

įvertinti pagal korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

 tvarkė ir teikė dokumentus archyvui įstatymų nustatyta tvarka, rengė savivaldybės 

dokumentacijos planą; 

 išnagrinėtų asmenų prašymų išduoti juridinius faktus patvirtinančius dokumentus skaičius – 

688; 

 išduotų juridinius faktus patvirtinančių dokumentų skaičius -1664;  

 registravo Savivaldybėje gaunamus ir išsiunčiamus raštus: gauti 5521 raštai, išsiųsti – 3604; 

 pagal kompetenciją nagrinėjo gyventojų skundus ir prašymus; 

 tikrino bei derino, ruošė savivaldybės administracijos, savivaldybės pasirašomas sutartis, 

rengė išvadas ir kitus dokumentus skyriaus kompetencijai priskirtais klausimais; 

3.  Juridinio skyriaus veikla susijusi su teisine pagalba: 

 301 pareiškėjui suteikė pirminę teisinę pagalbą; 

 272 pareiškėjams surašė ar padėjo surašyti prašymus suteikti antrinę teisinę pagalbą; 

 parengė teismui 2 prašymus dėl leidimo skirti vidutinę priežiūros priemonę. 

4. Juridinio skyriaus veikla, susijusi su leidimų, licencijų išdavimu ir ūkininkų ūkių 

registravimu: 

 išdavė 9 licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, patikslino – 15; 

 išdavė 5 licencijas verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, patikslino – 3; 

 išdavė 23 vienkartines licencijas verstis mažmenine prekyba masiniuose renginiuose ir 

mugėse; 

 patikslinta 1 licencija verstis mažmenine suskystintų naftos dujų prekyba; 

 patikslintos 2 licencijos verstis mažmenine prekyba nefasuotu variklių benzinu, dyzelinu 

(dyzeliniais degalais), suskystintomis naftos dujomis, skirtomis autotransporto priemonėms, 

biodyzelinu; 

 Išduoti 2 leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, 3 licencijos kopijos verstis 

keleivių vežimu autobusais vietinio susisiekimo maršrutais; 

 įregistravo 45 ūkininkų ūkius; 

 išregistravo 30 ūkininkų ūkių. 

 

TURTO VALDYMAS 

 

 1. Valstybės turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo savivaldybei (toliau – valstybės 

turtas), kitų asmenų turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo savivaldybei (toliau – kitas turtas) 

ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto (toliau – savivaldybės turtas) valdymas, naudojimas 

ir disponavimas juo (savivaldybės nuosavybėn perduoto turto įsigijimo vertė – 564,8 tūkst. Lt; 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

biudžetinėms įstaigoms, įsigijimo vertė – 11 941,8 tūkst. Lt; savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto, perduoto valdyti ir naudoti panaudos pagrindais biudžetinėms įstaigoms ir kitiems 

asmenims, įsigijimo vertė – 1 397,3 tūkst. Lt): 

http://www.pakruojis.lt/


 1.1. Turto ir ūkio skyrius, siekdamas užtikrinti valstybės, savivaldybės ir kito turto efektyvų 

valdymą ir naudojimą, rinko, analizavo, kaupė ir sistemino duomenis apie valstybės, savivaldybės ir kitą 

turtą, jo valdymą, naudojimą ir disponavimą. Duomenys buvo vedami į Finansų valdymo ir apskaitos ir 

strateginio planavimo sistemos modulius – „Ilgalaikio turto valdymas“ ir „Nekilnojamojo turto 

valdymas“. Naudojimasis minėta informacine sistema padėjo efektyviai rinkti, analizuoti, kaupti ir 

sisteminti duomenis apie valstybės, savivaldybės ir kitą turtą. 

 1.2. Užtikrino Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (toliau – administracijos 

direktorius) sprendimų dėl valstybės ir savivaldybės nekilnojamojo turto kadastrinių (geodezinių) 

matavimų atlikimo, topografinių nuotraukų sudarymo, inžinerinių tinklų geodezinių – kontrolinių 

(išpildomųjų) nuotraukų sudarymą ir šių duomenų registravimą Nekilnojamojo turto kadastre ir registre 

bei duomenų apie šį turtą rinkimą, analizavimą, kaupimą ir administravimą, vykdymą. Informacijai ir / 

ar duomenims (apie valstybės ir savivaldybės nekilnojamojo turto kadastrinių (geodezinių) matavimų 

atlikimą, topografinių nuotraukų sudarymą, inžinerinių tinklų geodezinių – kontrolinių (išpildomųjų) 

nuotraukų sudarymą ir šių duomenų registravimą Nekilnojamojo turto kadastre ir registre) rinkti yra 

pildomas vietinis, Turto ir ūkio skyriaus parengtas, registras. Šio vietinio registro pildymas padeda 

operatyviau keistis informacija tarp savivaldybės institucijų, administracijos skyrių, specialistų, 

nepriklausančių administracijos skyriams, administracijos struktūrinių padalinių, įstaigų, kurių steigėja 

ar dalininkė yra savivaldybė, savivaldybės kontroliuojamų įmonių ir kitų asmenų, apie nematerialaus 

turto ir kitų su nekilnojamuoju turtu susijusių dokumentų judėjimą. 

 1.3. Dalyvavo organizuojant žemės sklypų planų parengimą, tvarkė valstybinės žemės sklypų, 

kuriais naudojasi savivaldybė, dokumentaciją. 

 1.4. Rengė dokumentus dėl valstybės, savivaldybės ir kito turto teisinės būklės keitimo (nuomos, 

panaudos, įkeitimo ir kt.) ir teisinės registracijos. 

 1.5. Valstybės, savivaldybės ir kito turto inventorizacija: 

 1.5.1. dalyvavo rengiant dokumentus valstybės, savivaldybės ir kito turto inventorizacijai; 

 1.5.2. dalyvavo Centrinės Pakruojo rajono savivaldybės administracijos turto metinės 

inventorizacijos komisijos veikloje; 

 1.5.3. dalyvavo vietinių Pakruojo rajono savivaldybės administracijos ilgalaikio materialaus ir 

nematerialaus, trumpalaikio turto, atsargų, finansinio turto, nebaigtos statybos, skolų (mokėtinų ir 

gautinų) metinės inventorizacijos komisijų veikloje. 

 1.6. Teikė pasiūlymus savivaldybės merui, administracijos direktoriui dėl valstybės, savivaldybės 

ir kito turto, jo valdymo, naudojimo ir disponavimo. 

 1.7. Teikė pasiūlymus dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių, viešųjų ir biudžetinių įstaigų 

reorganizavimo, pertvarkymo, likvidavimo, bankroto. 

 1.8 Įvertino savivaldybės investicijas į kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus, 

taikydamas 14-ąjį VSAFAS; rengė savivaldybės turto finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto 

pokyčių ataskaitas, vadovaudamasis VSAFAS, ir pateikė Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Apskaitos skyriui ataskaitų konsolidavimui. 

 2. Statistinių ir kitų ataskaitų bei informacinių pranešimų rengimas: 

 2.1. Parengė ataskaitas apie valstybės ir savivaldybės turtą (VT-01, VT-02), investicijas (KS-02), 

socialinio būsto nuomą (GF-03) ir ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto pasiskirstymo pagal 

amžiaus grupes (IMT-02). Buvo parengtos ir pateiktos Lietuvos statistikos departamentui šios 

ataskaitos: 

- VT-01 metinė (už 2011 m.); 

- VT-02 metinė (už 2011 m.); 

- KS-02 ketvirtinės (už 2011 m. IV ketv. ir 2012 m. I – III ketv.) ir metinė (už 2011 m.); 

- GF-03 metinė (už 2011 m.); 



- IMT-02 vienkartinė (už 2011 m.). 

 2.2. Pagal Lietuvos Respublikos Valstybės kontrolės ir Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir 

audito tarnybos reikalavimus parengė kitas su valstybės, savivaldybės ir kitu turtu susijusias ataskaitas 

bei informacinius pranešimus. 

 3. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų ir (arba) 

patalpų, išnuomotų kaip socialinis būstas (toliau – socialinis būstas), administravimas:  

 3.1. Rengė, derino ir administravo socialinio būsto nuomos sutartis; vadovaudamasis sudarytomis 

nuomos sutartimis skaičiavo nuomos mokestį, tvarkė pastatų ir (arba) patalpų ir nuomininkų apskaitą 

bei kontroliavo šių sutarčių sąlygų vykdymą (2012 m. sausio 1 d. buvo 20 galiojančių sutarčių, 2012 m. 

gruodžio 31 d. buvo 20 galiojančių sutarčių). 

 3.2. Organizavo asmenų prašymų bei prie prašymų pridedamų dokumentų dėl įrašymo į sąrašus 

socialinio būsto nuomai nagrinėjimą. 

 3.2. Sudarė ir tikslino asmenų, norinčių išsinuomoti socialinį būstą, sąrašus. 

 3.3. Organizavo socialinio būsto nuomą asmenims, įrašytiems į savivaldybės sąrašus, bei 

valstybės paramos būstui įsigyti suteikimą. 

 3.4. Organizavo socialinio būsto nuomos mokesčio surinkimą. 

 3.5. Dalyvavo plėtojant savivaldybės nuomojamo būsto fondą ir galimybes šeimoms (asmenims), 

turinčioms teisę į socialinį būstą, aprūpinti būstu: 

 3.5.1. parengė  lėšų poreikio apskaičiavimus; 

 3.5.2. organizavo socialinio būsto fondo formavimą (įsigyta savivaldybės nuosavybėn 

gyvenamojo būsto (3 vnt.) už 78 tūkst. Lt). 

 4. Savivaldybės turto privatizavimas: 

 4.1. Užtikrino savivaldybės tarybos, administracijos direktoriaus ir savivaldybės privatizavimo 

komisijos sprendimų dėl turto privatizavimo (pardavimo) vykdymą. Turto ir ūkio skyrius teikė asmenų 

pateiktą informaciją dėl savivaldybės turto privatizavimo Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

pasiūlymų valstybės ir savivaldybės turto klausimais teikimo komisijai; komisijos pasiūlymus teikė 

administracijos direktoriui dėl galutinio sprendimo priėmimo. Administracijos direktoriui priėmus 

sprendimus buvo rengiama informacija savivaldybės privatizavimo komisijai ir savivaldybės tarybai. 

 4.2. Teikė siūlymus dėl savivaldybės turto privatizavimo ir (arba) pardavimo, pagal skyriaus 

kompetenciją rengė dokumentus šiam turtui privatizuoti ir (arba) parduoti ir dalyvavo organizuojant jo 

privatizavimą ir (arba) pardavimą. 

 4.3. Rengė pagal skyriaus kompetenciją dokumentus dėl valstybinės žemės sklypų pardavimo, 

dalyvavo juos parduodant. 

 2012 metais buvo baigtos privatizavimo procedūros šių privatizuojamų objektų: 

 - pastatas – mokykla (unikalus Nr. 6596-4005-6012), pastatas – ūkio pastatas (unikalus Nr. 

6596-4005-6023), ir šiam objektui priskirtas 1,4291 ha žemės sklypas (unikalus Nr. 6513-0001-0095), 

esantys Mokyklos g. 4, Gačionių k., Klovainių sen., Pakruojo r.  sav.; 

 - pastatas – darželis (unikalus Nr. 6598-4010-6011), kiemo statiniai (pavėsinės, atliekų duobė, 

tvora, kiemo aikštelė) (unikalus Nr. 6598-4010-6022), ir šiam objektui priskirtas 0,2748 ha žemės 

sklypas (unikalus Nr. 6545-0002-0044), esantys Vingio g. 1, Medikonių k., Rozalimo sen., Pakruojo r.  

sav.; 

 - UAB „Knyga visiems“ (adresas Pakruojis, Vytauto Didžiojo g. 35) akcijų paketas 100 proc. 5 

metus nuo UAB „Knyga visiems“ pardavimo sutarties pasirašymo pirkėjas privalės teikti informaciją 

Pakruojo rajono savivaldybei, kaip vykdo Pakruojo rajono savivaldybės nustatytas sąlygas. 

 2012 metais savivaldybės taryba priėmė sprendimus įtraukti į privatizuojamų objektų sąrašą 2 

objektus: 



- pastatai, esantys Pakruojo r. sav., Klovainių sen., Rimšonių k.: pastatas – mokykla (unikalus 

Nr. 4400-1253-7648), kiti statiniai (inžineriniai) – tualetas (unikalus Nr. 4400-1253-8059); 

- pastatai, esantys Pakruojo r. sav., Linkuvos sen., Veselkiškių k. 13 (fiziniams asmenims 

nuosavybės teise priklausančiame žemės sklype): pastatas – ūkinis pastatas (unikalus Nr. 4400-1632-

1772), pastatas – ūkinis pastatas (unikalus Nr. 4400-1632-1803), pastatas – kiemo rūsys (unikalus 

Nr. 4400-1632-2488). 

 5. Nekilnojamojo turto viešieji pirkimai: 

 5.1. dalyvavo organizuojant ir koordinuojant nekilnojamojo turto viešuosius pirkimus: 

 5.1.1. gyvenamojo būsto (3 vnt.), skirto savivaldybės nuomojamo būsto fondui, pirkimas; 

 5.1.2. žemės sklypo, kuris bus skirtas Žeimelio mstl. kapinių praplėtimui, pirkimas. 

 6. Administracijos skyrių ir specialistų, nepriklausančių skyriams, techninis-ūkinis ir materialinis 

aprūpinimas, darbo saugos užtikrinimas: 

 6.1. Atliko administracijos skyrių ir specialistų, nepriklausančių skyriams, techninį-ūkinį ir 

materialinį aprūpinimą. 

 6.2. Užtikrino administracijos darbuotojų tinkamas darbo sąlygas, darbo saugą (vykdė 

darbuotojų saugos ir sveikatos pradinį ir periodinį instruktavimą). 

 6.3. Rūpinosi administracijos veiklai priskirtų patalpų, pastatų, įrenginių, inventoriaus ir 

transporto priemonių ūkine priežiūra bei apsauga (pastatų ir patalpų remonto išlaidos – 10 tūkst. Lt): 

 6.3.1. užtikrino tinkamą priešgaisrinės saugos reikalavimų laikymąsi savivaldybėje; 

 6.3.2. užtikrino tinkamą šilumos bei elektros įrenginių eksploatavimą; 

 6.3.3. organizavo administracijos veiklai priskirtų patalpų, pastatų, įrenginių ir inventoriaus 

priežiūrą; 

 6.3.4. dalyvavo atliekant administracijos veiklai priskirtų patalpų, pastatų, įrenginių, 

inventoriaus ir medžiagų metines inventorizacijas; 

 6.3.5. užtikrino tinkamą mero ir administracijos direktoriaus sprendimų dėl kanceliarinių, ūkinių 

priemonių, inventoriaus ir kitų materialinių vertybių kiekybinės apskaitos vedimo, paskirstymo ir (arba) 

išdavimo vykdymą; 

 6.3.6. užtikrino tinkamą mero ir  administracijos direktoriaus sprendimų dėl aprūpinimo 

suvenyrais, gėlėmis ir kitais firminės atributikos bei reprezentacijai skirtais gaminiais, vykdymą; 

 6.3.7. organizavo savivaldybei nuosavybės teise priklausančių ir perduotų valdyti ir  naudoti 

patikėjimo teise administracijai transporto priemonių, išskyrus seniūnijoms, administracijos Socialinės 

rūpybos skyriui ir administracijos Švietimo skyriui perduotas transporto priemones, eksploataciją ir 

priežiūrą (11 transporto priemonių remonto ir priežiūros išlaidos – 12 tūkst. Lt); 

 6.3.8. užtikrino tinkamą dokumentų, reikalingų vesti kuro apskaitą, išdavimą vairuotojams ir 

pateikimą administracijos Apskaitos skyriui nustatyta tvarka ir terminais; 

 6.3.9. organizavo Lietuvos Respublikos valstybinės vėliavos ir kitų vėliavų kėlimą teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

 6.3.10. sudarė pasitarimų ir posėdžių salių (toliau – salės) užimtumo tvarkaraštį bei užtikrino 

salių naudojimą pagal sudarytą užimtumo tvarkaraštį; 

 6.3.11. rengė sutarčių, susijusių su administracijos veiklai priskirtų patalpų, pastatų, įrenginių, 

inventoriaus ir transporto priemonių techniniu aptarnavimu bei priežiūra (patalpų apšildymas, vandens 

tiekimas ir nuotekų šalinimas, apsaugos paslaugos, materialiojo turto ir automobilių draudimo paslaugos 

bei kt.), projektus; 

 6.3.12. užtikrino antspaudų ir spaudų gaminimą bei registravimą. 

 7. Vidaus teisės aktų projektų rengimas: 



 7.1 rengė arba dalyvavo rengiant savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, 

administracijos direktoriaus sprendimų projektus skyriaus kompetencijos klausimais (parengė 43 

savivaldybės tarybos sprendimų projektus). 

 8. Nagrinėjo asmenų pareiškimus pagal skyriaus kompetenciją. 

 9. Dalyvavo komisijų bei darbo grupių veikloje skyriaus kompetencijai priskirtais klausimais 

 10. Vykdė kitas savivaldybės tarybos ir  administracijos direktoriaus sprendimais pavestas 

užduotis. 

 
CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Gimimai  

2012 m. gimė  193 vaikai (mergaičių – 101, berniukų  -   92). Į šį skaičių įtraukti  ir 38 vaikai,  

2008-2012 m. gimę užsienio valstybėse– JAV, Norvegijoje, Airijoje, Danijoje, Švedijoje, Jungtinėje 

Karalystėje. 

Populiariausi vardai: 

 mergaičių -  Goda, Emilija, Ugnė, Gabija, Austėja, Luknė 

 berniukų -  Dominykas, Nojus, Kajus, Domas, Pijus, Lukas 

Rečiau pasitaikantys: 

 mergaičių - Antanina, Janina, Izabelė, Liepa, Dita 

berniukų -  Motiejus, Ignas, Marijus, Oskaras, Vainius 

Keistesni vardai: 

 mergaičių - Divina, Agailė, Dagnė, Aisra, Jamuna 

berniukų -  Aronas, Tajus, Tijus, Timas 

 Atkurtų gimimo a/į-1; negyvagimiai - 2;  nepilnametės gimdyvės - 2 (17m.); vyriausia gimdyvė  

- 43 m; vyriausias vaiko tėvas – 53 m.; jauniausias  vaiko tėvas – 19 m. 

Moterų, gimdžiusių: pirmą  kartą - 81; 

                                    antrą kartą - 64; 

                                    trečią kartą - 27 ;      

                                    ketvirtą kartą - 4; 

   penktą  kartą - 8; 

   šeštą kartą - 5; 

   septintą kartą - 3; 

Dvynių - 4 poros; vienišos motinos – 14; pripažinta tėvystė 107 vaikams;  teismo sprendimu nustatyta 

tėvystė  8 vaikams; teisme nuginčyta tėvystė 4 vaikams; įvaikinti 4 vaikai (2 vaikai- JAV). 

 

Mirtys  

Mirė  - 390    (vyrų – 193, moterų – 197) 

Kūdikių iki 1 m. Amžiaus mirties atvejų neužfiksuota.  

Trys  LR piliečiai  mirė užsienio valstybėse - Švedijoje, Vokietijoje, Jungtinėje Karalystėje. 

 

Santuokos  

Susituokė 117 porų; bažnytinių santuokų 24; užsienyje sudarytos 5 santuokos (Graikijoje, Jungtinėje 

Karalystėje). Jauniausia nuotaka - 18 m; vyriausia nuotaka - 59 m.; jauniausias jaunikis -   20 m, 

vyriausias jaunikis - 65 m. 

Susituokusių nepilnamečių ir atkurtų santuokų  nebuvo.  

Didžiausias amžiaus skirtumas tarp sutuoktinių: 

 20 m. (M.-27 m. , V. – 47 m. ) 



5
9
 

5
6
 

7
8
 

7
6
 

9
5
 

1
0
3
 

            19 m. (M.-30 m., V.- 49 m. ) 

 15 m. (M.-30 m. , V. – 45 m. )                     

 14 m. (M.- 45 m. , V. – 31 m. ), (M.-43 m., V.- 57 m.) 

 13 m. (M.- 54 m., V. –41 m. ), (M.-30 m., V.-43 m.) 

            11 m. (M.-36 m., V.-25 m.) 

7 moterys po santuokos įregistravimo pasirinko pavardės formą su galūne –ė, kuri nenurodo šeiminės 

padėties, 9 moterys pasirinko dvigubą pavardę. 4 merginos ištekėjo už užsieniečių - Ukrainos, Italijos, 

Jungtinės Karalystės, Egipto piliečių. 1 vaikinas vedė užsienietę  - Rusijos pilietę. Išduota 14 pažymų 

dėl santuokos sudarymo užsienyje. Susituokė 40 porų, kurių vienas arba abu sutuoktiniai tuokėsi ne 

pirmą kartą. Neįvykusios santuokos – 8. 

 

Ištuokos 

Išsituokė 83 poros. 

Į tą skaičių įtrauktos 3 ištuokos, įregistruotos užsienio valstybėse (Latvijoje, Vokietijoje, Libane) 

 

Bylos 

Sudaryta bylų – 26. Iš jų: ištaisymo – 13; vardo, pavardės pakeitimo – 10;  įrašo anuliavimo – 1; įrašo 

atkūrimo – 2 ( iš jų 1 surašyta neigiama išvada). 

Sudaryti 245 civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 

 

CIVILINĖ SAUGA 

 

Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių vykdymas 

Pakruojo rajono savivaldybėje veikla civilinės saugos srityje buvo vykdoma pagal Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. A-38 patvirtintą 

Pakruojo rajono savivaldybės 2012 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą. Plane 

buvo suplanuotos 95 priemonės. Įvykdytos – 94 suplanuotos priemonės ir 4 papildomos. Viena 

numatyta ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonė nebuvo įvykdyta dėl objektyvių priežasčių 

(nepaskelbtas 2013 m. civilinės saugos mokymų grafikas).  

Bendras ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių įvykdymo rezultatas per 2012 m. sudaro 

103 %.  

 

         %         

      

–   suplanuota  

      103                                                                                                                             priemonių  

     

–    įvykdyta  

      priemonių      

      97,4 

      

      94,9 

 

              

                             2010                     2011                   2012                    metai 

 

 



Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

veiklos organizavimas 

 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 

A–323  patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. A–

384 patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. 

A–357 patvirtinta Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija. 

Per 2012 metus įvyko 8 savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) 

posėdžiai: ,,Dėl civilinės saugos prevencinės veiklos 2011 m. ir Ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių planavimo artimiausiam 3-jų metų laikotarpiui bei 2012 m.“, ,,Dėl pasirengimo galimam 

pavasario potvyniui“, ,,Dėl pasirengimo gamtinio pobūdžio gaisrams atvirose teritorijose ir jų 

prevencijos organizavimo rajone“, ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje galimų pavojų rizikos 

vertinimo ir Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano projekto įvertinimo“, ,,Dėl pasirengimo maudymosi 

sezonui (Gyventojų saugumas prie vandens telkinių)“, ,,Dėl saugumo priemonių, užtikrinančių TAFISA 

2012 m. varžybų, kurios vyks Pakruojyje, saugų organizavimą“, ,,Dėl pasirengimo šaltajam metų 

periodui“ ir ,,Dėl sniego pūgos, sutrikdžiusios  eismą rajone“. 7 ESK posėdžiai buvo organizuoti ir 

vykdyti pagal metinį ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą.  ESK posėdžiuose buvo 

sprendžiami klausimai, kaip išvengti galimo staigaus pavasarinio sniego polaidžio, aptartos gamtinio 

pobūdžio gaisrų prevencinės priemonės, nagrinėta, ar civilinės saugos sistemos pajėgos, avarinės 

tarnybos ir kiti ūkio subjektai yra pasiruošę likviduoti iškilusius  ekstremaliuosius įvykius ar situacijas. 

Per 2012 m. savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras nebuvo sušauktas dėl savo 

veiklos vykdymo. 

 

Civilinės saugos pratybos 

 

2012 m. gegužės 23 d. buvo organizuotos savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos 

,,Civilinės saugos sistemos pajėgų veiksmai kilus gaisrui socialinės paskirties objektuose“. Pratybos 

vyko Linkuvos socialinės globos 

namuose. Pratybų tikslas – mokyti 

Linkuvos socialinės globos namų 

personalą atlikti pirminius gelbėjimo 

veiksmus ekstremaliųjų įvykių ar situacijų 

atvejais; tobulinti bendrus specialiųjų 

tarnybų tarpusavio veiksmus 

ekstremaliųjų įvykių ar situacijų atvejais; 

tobulinti priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų 

gaisrų gesinimo įgūdžius socialinės 

paskirties įstaigose; gerinti Linkuvos 

socialinės globos namų bendruomenės 

parengtį ekstremaliųjų įvykių ar situacijų 

atvejais. Pratybų užduotys: evakuoti 

žmones iš pavojingos vietos, likviduoti 

gaisrą; užtikrinti pirmosios pagalbos 

suteikimą nukentėjusiems, organizuoti medicininės pagalbos suteikimą ir išgabenimą į medicinos 

įstaigas; užtikrinti viešąją tvarką; spręsti laikino apgyvendinimo klausimus. Pratybų pabaigoje pratybų 



vertintojai aptarė pastebėtas globos namų personalo ir civilinės saugos sistemos pajėgų padarytas 

klaidas. Civilinės saugos funkcinės pratybos buvo įvertintos gerai. 

 

Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais 

Per 2012 m.  17 klausytojų išklausė civilinės saugos mokymo kursus PAGD prie VRM 

Ugniagesių gelbėjimo mokykloje. Iš jų: 

a)   4 asmenys dalyvavo asmenų, dalyvaujančių ekstremaliųjų situacijų valdyme, mokymo 

programoje; 

b)  7 asmenys dalyvavo civilinės saugos mokytojų mokymų programoje;  

c)  3 asmenys dalyvavo ekstremaliųjų situacijų valdymo organizavimo programoje; 

č)  2 asmenys dalyvavo ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo tęstinėje mokymo 

programoje; 

d) 1 asmuo dalyvavo ūkio subjektų ir įstaigų, kuriuose nuolat ar laikinai būna žmonių, vadovų 

mokymų programoje.  

 

32 rajono ūkio subjektų atstovai išklausė civilinės saugos mokymus, kuriuos organizavo ir vedė 

Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus specialistai. Iš jų: 

a) 15 asmenų dalyvavo ūkio subjektų ir įstaigų, kuriuose nuolat ar laikinai būna žmonių, ir kurių 

vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą vadovų mokymo programoje; 

b) 7 asmenys dalyvavo ūkio subjektų, kitų įstaigų darbuotojų, atsakingų už civilinę saugą, 

mokymo programoje; 

c) 10 asmenų dalyvavo ekstremaliųjų situacijų operacijų centro narių mokymo programoje. 

Per 2012 m. buvo suorganizuoti 3 seminarai-pasitarimai Pakruojo rajono ūkio subjektų, įmonių, 

organizacijų, bendrojo lavinimo ir ugdymo įstaigų vadovams civilinės saugos klausimais. Juose buvo 

nagrinėti metinių ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų, 

galimų pavojų ir rizikos analizės metodinės  rekomendacijos, civilinės saugos nauji teisės aktai, jų 

reikalavimai ir kiti  aktualūs klausimai.  

Per 2012 m. II–III ketvirtį Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie VRM organizavo Respublikinį mokinių piešinių ir 

nuotraukų konkursą ,,Išmokime padėti sau ir kitiems“, skirtą 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. Konkurso nuostatai  buvo 

persiųsti rajono bendrojo lavinimo mokykloms. Konkurse dalyvavo 54 

rajono moksleiviai. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

sudarytos komisijos sprendimu, 10-ties rajono moksleivių priešiniai ir 

nuotraukos buvo išsiųstos į Šiaulių apskrities priešgaisrinę gelbėjimo 

valdybą dėl dalyvavimo tolesniame konkurso etape. Pasibaigus konkursui visi piešinių ir nuotraukų 

konkurse dalyvavę moksleiviai buvo apdovanoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus padėkomis. 

2012 m. birželio 14–15 d. Pakruojo dvare vyko tarptautinė konferencija pagal Lietuvos ir 

Latvijos 2007–2013 metų bendradarbiavimo programą. Konferencijos tema  ,,Potvynių valdymas 

ekstremaliųjų situacijų atvejais Lietuvos ir Latvijos pasienyje“. Jos metu buvo pristatyti ir parodyti 

potvynio, vykusio 2010 m. pavasarį Pakruojo rajone, vaizdai. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie 

VRM  įgyvendindamas projektą ,,Gyventojų perspėjimas ir 

informavimas, naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų 

teikėjų tinklų infrastruktūrą“ 2012 m. spalio 25 d. organizavo 

minėtos sistemos pristatymo konferenciją. Jos metu buvo 



pristatyta gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, užtikrinanti gyventojų perspėjimą ir 

informavimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją trumpaisiais pranešimais tiesiogiai į 

gyventojų mobiliuosius telefonus. Visa gauta informacija, lankstinukai, plakatai buvo išdalinti 

seniūnijoms, bendrojo lavinimo ir ugdymo įstaigoms, bendruomenėms, savivaldybės darbuotojams. 

Informacija paskelbta savivaldybės interneto puslapyje, rajoniniuose laikraščiuose. 

Vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010 m. 

liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-219, 2012 m. lapkričio 19 d. ir gruodžio 3 d.  buvo suorganizuoti ir pravesti 

civilinės saugos mokymai rajono savivaldybės administracijos personalui.  

Kita reikiama civilinės saugos informacija, rekomendacijos, planai skelbiami  rajoniniuose 

laikraščiuose ,,Auksinė varpa“, ,,Pakruojo kraštas“, platinama per seniūnijas, savivaldybės interneto 

puslapyje www.pakruojis.lt .  

 

Savivaldybės teritorijoje esančios slėptuvės ir kolektyviniai apsaugos statiniai 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje slėptuvių nėra.  

2012 m. minimalus kolektyvinės apsaugos statiniuose apsaugomų savivaldybės gyventojų 

skaičius rajone – 8 152 (bendras gyventojų skaičius 2012 m. sausio 1 d. buvo 25 740, vaikų iki 7 metų – 

1 681, neįgaliųjų – 3 897).  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. A-

191  patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinių apsaugos statinių 

sąrašas.  

 

 Civilinės saugos būklės patikrinimai 

2012 m. balandžio 24–26 d. Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos 

skyriaus specialistai atliko kompleksinį civilinės saugos būklės patikrinimą Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijoje. Patikrinimo metu visi civilinės saugos būklės vertinimo kriterijai įvertinti gerai. Funkcijų 

vykdymas atitinka teisės aktuose nustatytus reikalavimus. Civilinės saugos būklė Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijoje įvertinta gerai. 

Vykdant metinį Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą, 2012 m. liepos 17  ir 19 d., 

lapkričio 14 d. buvo atlikti kompleksiniai civilinės saugos būklės patikrinimai 17-oje rajono ūkio subjektų ir 

įstaigų. Iš jų: 

 4-iose bendrojo lavinimo ir ugdymo įstaigose (Linkuvos gimnazija, Žeimelio vaikų lopšelis-darželis, 

Žeimelio vidurinė ir Žeimelio žemės ūkio mokyklos); 

 13-oje ūkio subjektų (UAB ,,Pakruojo komunalininkas“, UAB ,,Virgrira“, VšĮ Pakruojo ligoninė, V. 

Jokanties IĮ ,,Vigra“, Pakruojo kultūros centras ir jo filialai: Balsių, Medikonių ir Plaučiškių laisvalaikio salės, 

Klovainių, Pamūšio, Rozalimo ir Stačiūnų kultūros namai, Žeimelio žemės ūkio bendrovė). 

 7-iuose ūkio subjektuose, įstaigose civilinės saugos būklė įvertinta gerai, 9-iuose – patenkinamai, 1-oje 

– nepatenkinamai. 

Pagrindiniai trūkumai: 1) ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės įgyvendinamos tik iš 

dalies; 2) nėra paskirtų asmenų, atsakingų už darbuotojų perspėjimą ir informavimą, evakavimą, 

keitimąsi informacija apie gresiantį ar susidariusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar situaciją; 3) nevestos 

civilinės saugos pratybos; 4) neatlikta ūkio subjekto galimų pavojų ir rizikos analizė; 5) neparuošti 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų projektai; 6) darbuotojai neaprūpinti asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis. Patikrinimo metu visiems tikrintiems ūkio subjektams buvo suteikta metodinė pagalba 

civilinės saugos klausimais (t. y. kompaktinis diskas su visa reikiama civilinės saugos dokumentacija ir 

išaiškintos visos iškilusios problemos).  

http://www.pakruojis.lt/


2012 m. balandžio 27 d. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba organizavo 

kompleksinį patikrinimą Pakruojo rajono teritorijoje esančiame pavojingame objekte – AB ,,Detonas“.  

Minėtame objekte civilinės saugos būklė įvertinta gerai. 

 

Ekstremaliųjų situacijų valdymų planų rengimas 

Pakruojo rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano projektas paruoštas kovo–

gegužės mėnesiais. Minėtas projektas susipažinti buvo paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje, 

persiųstas rajono civilinės saugos sistemos pajėgoms, suinteresuotoms institucijoms. 2012 m. birželio 27 

d. organizuotas ir pravestas savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdis ,,Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės teritorijoje galimų pavojų rizikos vertinimo ir Ekstremaliųjų situacijų valdymo 

plano projekto įvertinimo“. Posėdžio metu nutarta planą tvirtinti. Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2012 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. A-469 patvirtintas Pakruojo rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas.  

Didžioji dalis Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų yra 

pradėję ruošti Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų projektus. Keletas ūkio subjektų ir įstaigų jau yra 

pateikusios savo įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo planų projektus peržiūrėti. Pasak ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų vadovų, sudėtingiausia yra atlikti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizę. Dėl metodinės pagalbos suteikimo ruošiant planus, ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovams buvo 

organizuoti seminarai, jie buvo pakviesti į Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės 

saugos skyriaus organizuojamus civilinės saugos mokymus. 

 

Pagalbos ir materialinių išteklių telkimas ekstremaliųjų įvykių ar situacijų atvejais 

2012 m. lapkričio mėnesį Pakruojo ir Panevėžio rajono savivaldybės administracijos suderino 

Tarpusavio pagalbos planus. 

2012 m. birželio, spalio ir lapkričio mėnesiais pasirašytos sutartys su 5-iomis įstaigomis ir ūkio 

subjektais dėl pagalbos teikimo ekstremaliųjų įvykių ar situacijų atvejais. 

 

Informacija apie ekstremaliuosius įvykius ar situacijas rajone 
2012 m. gruodžio 16–19 d. siautusi pūga Pakruojo rajone užpustė didžiąją dalį rajono kelių. 

Rajono kelius prižiūrinčios įmonės (AB ,,Meresta“ ir AB ,,Pakruojo arka“) nespėjo valyti kelius. Į 

pagalbą buvo pasitelkti bendrovės, ūkininkai. Savivaldybės ESK posėdžio metu nusprendė neskelbti 

ekstremaliosios situacijos rajone. 

 

MOBILIZACIJA 

 

2012 m. sausio – vasario mėnesiais patikslintas Pakruojo rajono savivaldybės mobilizacijos 

planas. 

Parengtas Pakruojo rajono savivaldybės mobilizacijos štabo narių mobilizacinio mokymo 2012–

2014 m. planas. 

2012 m. liepos 20 d. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-

530 patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės mobilizacijos štabo sudėtis. 

Per 2012 m. organizuoti ir vesti 2 mobilizacijos posėdžiai: ,,Dėl savivaldybės mobilizacijos 

štabo narių supažindinimas su naujais štabo nuostatais“ ir ,,Dėl savivaldybės mobilizacijos plano 

tikslinimo“. 

Parengta informacija Lietuvos priimančios šalies paramos galimybių katalogui apie Pakruojo 

rajono savivaldybės galimybes teikti laikinąsias paslaugas. 



Pateikta informacija Mobilizacijos departamentui prie KAM dėl informacijos ir konsultacijos 

teikimo, rengiant valstybinių mobilizacinių užduočių valstybės, savivaldybių institucijos ir įstaigoms 

projektus. 

Teiktos pastabos ir pasiūlymai dėl Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos sistemos įstatymų,  

Vyriausybės nutarimų projektų derinimo. 

 

KOMUNALINIS ŪKIS 

 

Pagrindinai darbai pagal įmonių veiklos sritis 

Vandens tiekimas: teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų norminių 

aktų, susijusių su vandentvarka. Sprendžiamos problemos su šalto vandens vartotojais (vandens tiekimo 

ir nuotekų šalinimu, skaitiklių apskaitos klausimais) bei naujų vartotojų prisijungimas prie centralizuotų 

magistralinių nuotekų ir vandens tiekimo tinklų. Darbinė grupė lankėsi pas Pakruojo miesto ir Jovarų 

kaimo gyventojus, juos agitavo dėl prisijungimo prie centralizuotų magistralinių nuotekų ir vandens 

tiekimo tinklų, aiškino prisijungimo naudą gyventojams.  

Šilumos tiekimas: 2012 m. Pakruojo rajono savivaldybės taryba patvirtino naujų šilumos kainos 

dedamųjų antriems šilumos bazinių kainų dedamųjų galiojimo metams nustatymą UAB „Pakruojo 

šiluma“. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nutarimu Nr. O3-438 „Dėl karšto vandens 

kainos dedamųjų UAB „Pakruojo šiluma“ nustatymo“ nustatė naujas karšto vandens kainos dedamąsias. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba sprendimu pritarė pratęsti UAB „Pakruojo šiluma“ kredito linijos 

sutarties galiojimo terminą. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų 

norminių aktų, susijusių su energetika ir šilumos tiekimu, rengimo ir tvirtinimo.  

Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimas: 2012 m. Pakruojo 

rajono savivaldybės taryba patvirtino naujus Pakruojo rajono daugiabučių gyvenamųjų namų patalpų 

savininkų bendrosios nuosavybės administravimo ir nuolatinės techninės priežiūros mokesčio tarifus bei 

Pakruojo rajono savivaldybės daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės 

administratoriaus atrinkimo, skyrimo ir keitimo tvarkos aprašą. Sprendžiamos gyventojų problemos dėl 

daugiabučių namų savininkų bendrosios nuosavybės objektų būklės. 

Komunalinių atliekų  tvarkymo paslaugos: Pakruojo rajono savivaldybės taryba sprendimu 

patvirtino Šiaulių regiono savivaldybių bendradarbiavimo regioninėje atliekų tvarkymo sistemoje 

sutartį. Taryba savo sprendimu patvirtino Pakruojo rajono savivaldybės konteinerių aikštelių išdėstymo 

schemas. Pagal gautus prašymus buvo tikrinti gyventojai, iš kurių neįmanoma surinkti atliekų dėl prasto 

privažiavimo, siūlymai dėl atleidimo nuo rinkliavos mokesčio teikti tarybai (per 2012 m. tai daryta 5 

kartus). Buvo nagrinėta Šiaulių regiono savivaldybių bendradarbiavimo regioninėje atliekų tvarkymo 

sistemoje sutartis ir kiti dokumentai, susiję su atliekų tvarkymu Pakruojo rajone. Bendradarbiaujama su 

ŠRATC ir atliekų vežėjais atliekų rinkimo ir tvarkymo klausimais Pakruojo rajone tikrinamas bei 

suderinamas išrašytų sąskaitų pagrįstumas. Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai, 

ŠRATC dėl naujų norminių aktų, susijusių su atliekų tvarkymu ir komunaliniu ūkiu, rengimo ir 

tvirtinimo. Įgyvendinamas projektas „Dėl Šiaulių regiono didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 

kompostavimo aikštelių įrengimo“ Pakruojo rajone Aleknaičių kaime. 2012 m. buvo kreiptasi į Tarybą 

dėl mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir pervežimo į Aukštrakių sąvartyną kainos padidinimo 

vežėjui - UAB „Pakruojo komunalininkas“. Sprendžiamos antrinių žaliavų, žaliųjų atliekų, didelių 

gabaritų atliekų, naudotų padangų surinkimo problemos rajone. Buvo derinami atliekų surinkimo 

grafikai Pakruojo rajone. Padarytos komunalinių atliekų kiekių Pakruojo rajone suvestinės.  

Autotransporto ir keleivių vežimo: analizuojami maršrutai ir pateikti siūlymai dėl nuostolingų 

maršrutų, tikrinamos pateiktos ataskaitos apie vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

autobusais pajamas ir teikiamos apskaitos skyriui dėl apmokėjimo. Per 2012 m. buvo kreiptasi į Tarybą: 



tris kartus dėl vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio kelių transporto 

viešąsias paslaugas; patvirtintas keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais 

tarifas; buvo priimtas sprendimas dėl AB „Pakruojo autotransportas“ patalpų perleidimo VĮ „Regitra“ 

įmonei ir buvo perkainojamas AB „Pakruojo autotransportas“ turtas ir sudarytas perkainojimo rezervas. 

Teikti pasiūlymai ministerijoms, savivaldybių asociacijai dėl naujų norminių aktų, susijusių su vietiniais 

keleivių vežimo maršrutais, rengimo ir tvirtinimo.  

Viešųjų darbų organizavimas: organizuoti du viešųjų darbų konkursai bedarbiams ir 

moksleiviams 2012 metams. Per minėtą laikotarpį buvo įdarbinti 523 ieškantys darbo asmenys, iš jų: 

493 bedarbiai (darbų trukmė - 2 mėn.) ir 30 bendrojo lavinimo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų 

mokinių atostogų metu (darbų trukmė – 1 mėn.). Buvo atlikta viešųjų darbų Pakruojo rajone už 1 262,6 

tūkst. Lt. (iš jų savivaldybės 542,9 tūkst. Lt), nukreipti į viešuosius darbus 523 ieškantys darbo asmenys, 

įgyvendinti 28 viešųjų darbų projektai. 

Vykdant nustatytus uždavinius ir įgyvendinant  tikslus dėl savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių įmonių, gyventojų ir kitų valstybinių institucijų, buvo surenkami, kaupiami ir 

analizuojami duomenys, kuriuos išanalizavus buvo pateikiami siūlymai problemų sprendimui. 

Sprendžiant problemas buvo bendradarbiaujama su LR ministerijomis, Valstybine kainų ir energetikos 

kontrolės komisija, kitomis savivaldybėmis ir valstybinėmis įstaigomis bei Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos skyriais ir poskyriais  

 

APLINKOSAUGA 

 

Bendra informacija   

Rajono  plotas-1 316 km
2 

. Rajono dirvožemiai yra vieni derlingiausių šalyje, vyrauja lygumų reljefas, 

todėl visa tai lėmė, kad Pakruojo krašte vyrauja žemės ūkio naudmenos, kiek akis užmato plyti 

dirbamos žemės plotai. Išlikusiose natūraliose pievose, melioracijos grioviuose bei karjeruose galima 

aptikti kituose Lietuvos regionuose labai retų ar visai nepasitaikančių, į Lietuvos Raudonąją knygą 

įrašytų raktažolių pelenėlių, tuklių, taip pat tik šiaurinei šalies daliai būdingų bestiebių usnių, 

lenktagalvių dagių, blusinių viksvų, o įdomus, kadaise kaip daržovinis augalas augintas skėtinių šeimos 

augalas gumbuotasis gurgždis Lietuvoje apskritai aptinkamas beveik išimtinai tik prie Mūšos. 

 Rajono miškingumas-16,7 procento ( nuo bendro ploto). Užima beveik 22 tūkst. ha. Vyrauja 

lapuočių miškai. Spygliuočių procentas rajone nesiekia ir dvidešimties, kai šalyje spygliuočiai užima 60 

procentų bendro ploto.  

 

Vandenų apsauga 

Vandenų Pakruojo r. mažai. Užima vos 1 procentą. Ežerų nėra. Rajono vandenys- tai vidutinio dydžio 

Mūšos, Kruojos, Daugyvenės upės, nemažai nedidelių, melioratorių sureguliuotų upelių ir dirbtiniai 

tvenkiniai, susidarę patvenkus upelius bei išeksploatuotų karjerų vietose atsiradę vandens duburiai.  

Didelę grėsmę požeminių vandenų saugumui turi buvusių žemės ūkių bendrovių arteziniai 

gręžiniai. Iširus žemės ūkio bendrovėms, dauguma gręžinių paliko neprižiūrimi, gręžskylės primestos 

šiukšlių ir akmenų. Kiekvienais metais dar vis randama tokių be priežiūros paliktų ir keliančių pavojų 

požeminio vandens saugumui gręžinių. 2012 m. tokių nenaudojamų gręžinių aptikta Lygumų 

seniūnijoje - 4 vnt; Žeimelio - 3 vnt ir Pašvitinio seniūnijoje - 2 vnt. Šiuos bešeimininkius gręžinius 

planuojama užtamponuoti 2013 m.  

 Pakruojo r. teritorijoje yra viena įteisinta maudykla – Paežerių, tačiau gyventojai maudosi ir 

kituose tvenkiniuose. Rūpinantis gyventojų saugumu, maudymosi sezono metu buvo atliekami vandens 

tyrimai Petrašiūnų karjere, Žeimelio, Guostagalio, Šukionių, Skalyno, Pakruojo  (Varlynėlis) 

tvenkiniuose. Norint, kad vanduo būtų švarus ir saugus, būtina maudyklose pastatyti tualetus. 2012 m. 



lapkričio mėn. Savivaldybės taryba patvirtino Visuomenės sveikatos rėmimo specialiojoje programoje 

15 tūkst. Lt sumą, skirtą tualetų, persirengimo kabinų įrengimui prie Pakruojo tvenkinio. Darbai bus 

baigti 2013 metais.  

Rajone  pagrindinis vandens tiekėjas yra UAB „Pakruojo vandentiekis“, kuris aptarnauja 

Pakruojo ir Linkuvos miestus, Žeimelio, Klovainių, Lygumų, Pašvitinio, Rozalimo miestelius bei 19 

kaimų. Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje gyvena 18 502 gyventojai, vandentiekiu naudojasi 11 131 

gyventojas, nuotekų tvarkymu - 8 117 gyventojų. Bendrovei priklauso 27 vandenvietės (iš jų 14 

eksploatuojamos pagal panaudos sutartis), kuriose yra 46 arteziniai gręžiniai, 2 veikiantys vandens 

bokštai, 14 vandens gerinimo įrenginių, 16 nuotekų valyklų, 21 nuotekų perpumpavimo stotis. 

Vandentiekio tinklų ilgis 161,75 km., nuotekų tinklų ilgis 108,73 km.  

Didelė dalis rajono gyventojų naudojasi šachtinių šulinių vandeniu, kuriame labai dažnai nitratų 

kiekis viršija leistiną normą. 2012 m. Šiaulių VSC Pakruojo skyriaus duomenimis, iš paimto 81 mėginio 

32 šulinių vanduo neatitiko higienos normų. Kai kuriuose šuliniuose nitratų buvo viršijama 8 kartus.  

 

Iš Pakruojo rajono įmonių į aplinkos orą išmesti teršalai  

 

Eil. 

N.r 

Įmonės pavadinimas Išmesti teršalai ( t.) 

2012 m. 2011 m. 2010 m. 

1. UAB „Alfo agro” - 1,967 1,610 

2. UAB „Tomega” 0,586 0,426 0,498 

3. UAB „Pakruojo šiluma” Pakruojo katilinė 45,122 39,316 38,278 

4. UAB „Pakruojo šiluma” Ligoninės katilinė 2,000 5,602 6,391 

5. UAB „Pakruojo šiluma” Dvaro katilinė 0,545 1,460 1,468 

6. AB „Panevėžio keliai” Pakruojo asfalto bazė 4,434 2,504 3,976 

7 UAB „Šiaulių agrocentras”  - 5,797 5,851 

8. AB „Dolomitas”  5,836 11,397 9,616 

9. Linkuvos socialinės globos namai 8,115 9,355 10,484 

10. AB „Klovainių skalda”  14,524 17,606 13,078 

11. UAB „Robusta”  - 4,721 5,023 

12. UAB „Pakmeda” - - - 

13. UAB „Norbeworks“ 0,927 7,567 - 

14. UAB „Pakruojo agrochemija" - 2,726 - 

15. UAB „Saerimner“ 111,004 114,781 - 

Iš viso išmesta ( pagal šį sąrašą )                                                          

193,093 

225,225 96,273 

Iš viso išmesta ( pagal 2012 sąrašą ) 193,093 

 

Iš lentelės matome, kad daugiausiai teršalų išmeta UAB ,,Saerimner“. Ši įmonė į atmosferą 

išmeta 51,1 t. amoniako, iš jų 19 t. iš mėšlidžių, likusi dalis iš tvartų. Dėl to jaučiasi aplinkiniuose 

kaimeliuose ir Linkuvoje amoniako kvapas, ypatingai tais atvejais, kada srutomis laistomi laukai. Taip 

pat problemų dėl kvapų yra UAB ,,Tomega“ įmonės aplinkoje. Jovarų kaimo gyventojai nuolat 

skundžiasi dėl nemalonaus kvapo, sklindančio nuo įmonės pusės.  

Visos šios įmonės ir įstaigos Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka turi taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimus ir jų veiklą oro taršos srityje kontroliuoja Šiaulių regiono aplinkos 

apsaugos departamentas. Keturiose Pakruojo rajono įmonėse įrengtos teršalų išmetimus į orą 



mažinančios priemonės. Daugiausia oro valymo įrenginių eksploatuoja AB „Dolomitas”, AB 

„Klovainių skalda”, AB „Panevėžio keliai” Pakruojo asfalto bazė, UAB „Šiaulių agrocentras”. 

 Automobilių išmetimų tikrinimas nevykdomas, nes Pakruojo agentūra neturi įrangos. 

Vykdant LR Aplinkos oro apsaugos įstatymą Nr. XI-785, 2011 m. gruodžio 22 d. Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos oro kokybės 

valdymo programos 2011-2015 m. ir priemonių plano patvirtinimo“  Nr. T-362 patvirtinta Pakruojo 

rajono savivaldybės aplinkos oro kokybės valdymo programa 2011-2015 m. ir priemonių planas. Pagal 

patvirtintą planą buvo numatyta atlikti Pakruojo ir Linkuvos miestuose aplinkos oro tyrimus. 2012 m. 

gruodžio mėn. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija Šiaulių skyrius Savivaldybės 

administracijos užsakymu atliko oro tyrimus iš 3 Pakruojo ir 2 Linkuvos miestų vietų. Buvo tiriama 

sieros dioksido, anglies monoksido ir dulkių koncentracija. 

 

Tyrimų rezultatai. 

Eil. 

nr. 

Mėginio paėmimo vieta Analitė Rezultatas Matavimo 

vnt. 

1 Linkuva – ties seniūnija Sieros dioksidas a≤0,045 mg/m
3 

  Anglies dioksidas 1,9 mg/m
3
 

  Dulkės  0,15 mg/m
3
 

2 Linkuva -  Mūšos g. Sieros dioksidas  mg/m
3
 

  Anglies dioksidas 2,7 mg/m
3
 

  Dulkės  0,10 mg/m
3
 

3 Pakruojo miestas – Vilniaus g. prie 

autobusų stoties 

Sieros dioksidas a≤0,045 mg/m
3
 

  Anglies dioksidas 1,9 mg/m
3
 

  Dulkės  0,15 mg/m
3
 

4. Pakruojis – Saulėtekio g.(prie katilinės) Sieros dioksidas a≤0,045 mg/m
3
 

  Anglies dioksidas 2,3 mg/m
3
 

  Dulkės  0,15 mg/m
3
 

5. Pakruojis – Kruojos g. ties gyv. namu 40 Sieros dioksidas a≤0,045 mg/m
3
 

  Anglies dioksidas 1,2 mg/m
3
 

  Dulkės  0,10 mg/m
3
 

Iš pateiktų rezultatų matyti, kad nė vienas rodiklis neviršija ribinių verčių ( sieros dioksidas -8  

mg/m
3, 

anglies monoksidas - 10 mg/m
3
; dulkės 40 mg/m

3
.)  

 Galima pasidžiaugti, kad mažėja žolės deginimo atvejų. Per 2012 m. rudeninius ir pavasarinius 

patikrinimus tokių faktų užfiksuota nebuvo.  

 

Triukšmo prevencija 

2012 m. spalio 12 d. Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija Savivaldybės 

administracijos užsakymu atliko triukšmo matavimus  Pakruojo mieste Kruojos, Vytauto Didžiojo, 

Vilniaus gatvėse, Linkuvos mieste – Dariaus ir Girėno gatvėje; Žeimelio ir Klovainių miesteliuose bei 

Noreikonių ir Plaučiškių kaimuose. Nė vienoje iš minėtų vietų ekvivalentinis garso slėgio lygis neviršijo 

HN 33:2011 ,,Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje“.  

 

Atliekų tvarkymas  

 

Vienas iš svarbiausių uždavinių yra atliekų tvarkymas.  



Savivaldybėje gyventojų skaičius mažėja, tačiau atliekų kiekiai, galima sakyti, tokie pat nuo 

2007 m.  

 

Komunalinių atliekų kiekiai pakruojo rajone nuo 2007 m iki 2012 m. 

 

METAI 
Atliekų kiekiai iš atliekų 

priėmimo punktų 

Vežėjų surinkti atliekų kiekiai  Iš viso komunalinių atliekų 

2007   2060,88 2060,88 

2008 1068,21 8178,22 9246,43 

2009 1358,89 8208,01 9566,9 

2010 1502,95 7427,50 8930,45 

2011 1818,61 7331,17 9149,78 

2012 1962,02 6920,22 8882,24 

 

Iš šių duomenų matyti, kad vežėjų surinkti kiekiai, lyginant duomenis nuo 2007 m., šiek tiek 

mažėja, tačiau smarkiai didėja atliekų kiekiai, surinkti rajoninio ir seniūnijų atliekų surinkimo 

punktuose. Susumavus vežėjo ir iš atliekų priėmimo punktų surinktas atliekas, aiškėja, kad bendras 

atliekų kiekis panašus nuo pat 2008 m. 2012 m. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės atliekų, kurios sukaupiamos seniūnijų atliekų priėmimo 

punktuose bei rajono atliekų priėmimo punkte ir vežėjo pristatomos į Aukštrakių sąvartyną ir Kairių 

surinkimo aikštelę, apskaitos, išvežimo ir kontrolės tvarkos aprašas. Atliekos buvo sveriamos 

Pakruojyje nuo rugsėjo 24 dienos. Palyginus atliekų svorius išleidžiant iš rajono su svoriu, pristatytu į 

Aukštrakių sąvartyną, žymių skirtumų nerasta. Kiekiai skiriasi nuo kelių šimtų kg. iki tonos. Tačiau 

gamybinių atliekų į sąvartyną nuvežami labai maži kiekiai.  

 

Atliekų kiekiai iš gamybinių subjektų 

 

Atliekų turėtojai METAI Iš viso 

Ūkiniai subjektai 

2008 0,00 

2009 7,93 

2010 47,21 

2011 53,76 

2012 317,30 

Palyginimas 2011 m. 

su 2012 m. 

tonomis 263,54 

% 490,22 

Pagal šiuos  duomenis galima įtarti, kad gamybinės atliekos keliauja į RAAP ir SAAP. 

Vis dar labai sunkai renkamos antrinės žaliavos.   

 

Antrinių žalaivų surinkimas Pakruojo rajone 



VEŽĖJAI METAI Iš viso 

AB 

„Specializuotas 

transportas", UAB 

„Pakruojo 

komunalininkas" 

2008 42,68 

2009 64,31 

2010 44,83 

UAB „Pakruojo 

komunalininkas" 

2011 37,20 

2012 48,79 

Palyginimas 2011 

m. su 2012 m. 

tonomis 3,96 

% 31,16 

Savivaldybės teritorijoje yra pastatyti 60 komplektų varpo formos konteinerių antrinių žaliavų 

rūšiavimui. Dar atliekas galima rūšiuoti  7 ,,B“ tipo konteinerinėse aikštelėse, 4 seniūnijų ir 1 

rajoniniame atliekų priėmimo punktuose.  

Siekiant pagerinti antrinių žaliavų surinkimą rajone, 2011 m. birželio mėn. parašyta paraiška 

Aplinkos ministerijai dėl lėšų skyrimo antrinių žaliavų konteinerių pirkimui individualioms valdoms. 

Gauta 144 tūkst. Lt. Už šias lėšas 2012 m. bus nupirkta 1 237 vnt. konteinerių, kurie bus išdalinti 

individualioms valdoms antrinių žaliavų rūšiavimui.   

 Šiuo metu Savivaldybėje  UAB ,,Ecoservice“ yra sudaręs sutartis su 367 individualių valdų 

savininkais  dėl antrinių žaliavų rūšiavimo. Iš jų 24 pasiėmę maišus, bet visiškai nerūšiuoja. 

Vykdant Strateginį atliekų tvarkymo planą, statoma didelių gabaritų ir kompostavimo aikštelės 

Aleknaičiuose. Pradėjus eksploatuoti šias aikšteles sumažės komunalinių atliekų kiekiai, vežami į 

Aukštrakių sąvartyną, nes žaliosios ir stambiagabaritės atliekos nepaklius į komunalinių atliekų srautą. 

Iš aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų nupirkta 525 vnt. 240 l. ir 16 vnt. 

1100 l. talpos komunalinių atliekų konteinerių, kurie perduoti UAB ,,Pakruojo komunalininkas“ . 

2012 m. rajono gyventojams (individualioms valdoms) buvo išdalinti 968 konteineriai 

bioskaidžioms atliekoms rinkti.  Bioskaidžias atliekas buvo pradėta rinkti rugpjūčio mėn.  Per 4 

mėnesius surinkta ir išvežta į Kairių sąvartyną 232 tonos bioskaidžių atliekų.  

Bioskaidžioms atliekoms kompostuoti rajone yra skirta  1000 kompostavimo dėžių. Per 2012 m. 

išdalinta tik 317 vnt. Dėžės yra nedidelės, skirtos tik labai mažoms valdoms. Gal dėl šių priežasčių 

gyventojai nenori kompostavimo dėžių.  

 

Pavojingos atliekos 
Rajone veikia pavojingų atliekų surinkimo punktas. Galima pasidžiaugti, kad gyventojai vis 

labiau supranta, kad reikia saugoti aplinką, kurioje gyvename. Per 2012 m. punkte iš rajono gyventojų 

surinkta 190 kg. lempų, 320 elektros ir elektroninės įrangos, 10 t. statybinių medžiagų, turinčių asbesto. 

2012 m. 116 rajono gyventojų pateikė paraiškas dėl paramos asbestinių stogų keitimui. Paramą 

gavo 113.  

Yra sudaryta sutartis su UAB ,,Žalvaris“. Per 2012 m. IV ketvirtį surinkta iš rajono gyventojų 

elektros ir elektroninės įrangos 149 kg; dienos šviesos lempų 2 kg; galvaninių elementų 8,1 kg.  

 

Želdynų ir želdinių priežiūra ir tvarkymas  



Savivaldybės želdynų ir želdinių dalinė inventorizacija atlikta 2008 metais. Tai datai 

suinventorizuoti 22 parkai, 31 skveras. Atlikti viso rajono želdynų ir želdinių inventorizaciją trūksta 

lėšų. Kadastriniai matavimai kol kas nebuvo atliekami taip pat dėl lėšų trūkumo. 

Per 2012 m. želdynų ir želdinių priežiūrai išleista 99 600,0 Lt rajono Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų. Buvo tvarkomi seni ir kuriami nauji gėlynai, želdynai, sodinami medeliai.  

Per 2012 m. buvo išduoti 104 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar 

kitokio pašalinimo, genėjimo darbams.  

 

Ekologinis švietimas 

2012 m. rajoninėje spaudoje buvo skelbiami straipsniai apie atliekų rūšiavimą, žaliųjų atliekų 

kompostavimą ir kt. Rajono mokyklomis ir ikimokyklinėmis įstaigomis suorganizuoti 6 

aplinkosauginiai projektai: Pasaulinės žemės dienos minėjimas, Pasaulinės aplinkos apsaugos dienos 

minėjimas, „Darom – 2012“, Diena be savo automobilio ir kt. 2012 m. jau dvi rajono pagrindinės 

mokyklos, „Žemynos“ ir Triškonių, dalyvavo Gamtosauginių mokyklų programoje. Abi mokyklos 

iškovojo žaliąsias vėliavas.  Užsakyta aplinkosauginė spauda mokykloms ir bibliotekai: žurnalai 

,,Lututė“, ,,Miškai“, laikraščiai - ,,Žalioji Lietuva“, ,,Žaliasis pasaulis“, ,,Tėviškės gamta“. Palaikomi 

ryšiai su laikraščiu ,,Žaliasis pasaulis“, kuriame nuolat publikuojami straipsniai apie Pakruojo rajono 

aplinkosaugos problemas, ekologinį švietimą.  Dalyvauta seniūnijų sueigose, seniūnaičių  pasitarimuose 

aiškinant įvairius aplinkos apsaugos klausimus.   

Rajono mokyklos aktyviai dalyvauja atliekų rūšiavime. Aktyviausia yra Klovainių pagrindinė 

mokykla. Ši mokykla rūšiuoja popierių, stiklą, plastmasę, atskirai deda žaliąsias atliekas ir galvaninius 

elementus. ,,Žemynos“ pagrindinė mokykla atskirai renka popierių, plastmasę, stiklą ir galvaninius 

elementus. Gerai vaikus rūšiuoti atliekas moko ikimokyklinės įstaigos.  Visuose yra dėžės galvaninių 

elementų surinkimui, popieriui, stiklui, plastmasei. Deja, mūsų rajono  gimnazijos atliekų rūšiavimui 

dėmesio neskiria ir konteinerių atliekų rūšiavimui jos neturi.   

 

 
Triškonių pagrindinės mokyklos mokiniai suklijavo iš saldainių popieriukų 6 m. kilimą. 

 

 

 

 



 
 

 

Miškininkų būrelis ,,Uosiukai“ kelia inkiliukus Pakruojo parke. 

 

 

 
 

Pasaulinės žemės dienos minėjimas 

 

Bendruomenės sveikatos taryba 

2012 m. Pakruojo rajono visuomenės  sveikatos rėmimo specialiosios  programos lėšas sudarė: 

122,1 tūkst. – iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, 10 tūkst. Iš rajono 

biudžeto ir 15,6 tūkst iš ligonių kasų. Iš viso programoje buvo 147,7 tūkst. Lt. Programos lėšomis buvo 

finansuota 15 projektų. Daugiausia programos lėšų buvo skirta Pakruojo PSPC -20,0 tūkst. Lt. VšĮ 

Pakruojo ligoninė projektams vykdyti skirta 16,2 tūkst. Lt.; Pakruojo sveikatos biurui – 9 tūkst. Lt.; 

Pakruojo rajono diabeto klubui “Vita” – 4 tūkst. Lt. Degesių pagrindinės mokyklos projektui  „Noriu 

turėti stiprią sveikatą” - 800 Lt; VšĮ “AZZARA” prevenciniam projektui prieš krūties vėžį „Nedelsk” - 

3650 Lt.; Pakruojo maudyklų vandens kokybės tikrinimui - 4000 Lt.; ekvivalentinio garso slėgio 



matavimams – 1269 Lt, aplinkos oro užterštumo tyrimams atlikti - 628 Lt, beglobių gyvūnų priežiūrai – 

4 tūkst.; Paežerių maudyklos tvarkymo darbams – 9 725 Lt., viešųjų erdvių tvarkymui Pakruojo mieste 

– 11 tūkst. Lt.  Likutis 2013 m. sausio 1d.- 49,1 tūkst. Lt. 

 Pakruojo PSPC ir VšĮ Pakruojo ligoninės vykdytos programos yra finansuojamos ir iš ligonių 

kasų, todėl ateityje Visuomenės sveikatos specialiosios programos lėšas reiktų skirti visuomenės sveikos 

gyvensenos propagavimo priemonėms, aplinkos taršos monitoringui.   

Per 2012 m. įvyko 5 bendruomenės sveikatos posėdžiai, kurių metu buvo aptariamas 

specialiosios programos lėšų naudojimas, vertinamos paraiškos.  

 

Teisės aktų projektų derinimas, tarybos sprendimų, sutarčių projektų rengimas, viešųjų pirkimų 

vykdymas 
 Per 2012 m. buvo derinamos Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės paraiškos, Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų projektai; Poveikio aplinkai vertinimas. Dalyvauta įvairių 

komisijų ir darbo grupių veikloje, patikrinimuose ir reiduose su Šiaulių regiono aplinkos apsaugos 

departamento Pakruojo rajono agentūra. 

Per 2012 m. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos vykdymui parengti 6 sutarčių 

projektai, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu atlikti 6 viešieji pirkimai. 

Rajono Visuomenės sveikatos specialiosios rėmimo programos vykdymui  parengta 15 sutarčių 

projektų. 

Išnagrinėta 10 rajono gyventojų skundų dėl oro taršos, dėl atliekų, dėl dirvožemio taršos, dėl 

Asbesto programos, dėl želdynų ir želdinių.  

 

 

STATYBA 
 

 

Naudojimui priduoti statiniai: 

1.     20 butų gyvenamasis namas, Pergalės g. 4 (Pakruojis); 

2.     Naujoji gatvė Linksmučių kaime (Pakruojo sen.); 

3.     Linkuvos socialinių paslaugų centro savarankiško gyvenimo namai, Parko g. 4, Linkuvos m.; 

4.     Geriamojo vandens ruošykla Degėsių kaime (Guostagalio sen.); 

5.     Pamūšio kaimo gręžinys (Klovainių sen.); 

6.     Socialinės pagalbos centras (Kapų g. 14, Rozalimas); 

7.     Trivalakių gatvė Mikniūnų kaime (Pašvitinio sen.); 

8.     Žalioji ir Liepų gatvės Kauksnųjų kaime (Lygumų sen.); 

9.     Kruojos upės ir krantų valymas (Pakruojo r. sav. teritorija); 

10.   Dalis pastato, pritaikant Guostagalio kaimo bendruomenės reikmėms;  

11.   Žemdirbių gatvė Pakruojo kaime (Pakruojo sen.); 

12.   VĮ „Pakruojo ligoninė“ (vėdinimo sistema) L. Giros g. 3, (Pakruojis);  

13.   Vasario 16 – osios gatvė (Pakruojis); 

14.   Naujakurių gatvė (Rozalimas); 

15.   Linkuvos mokyklos stadionas (pritaikant Linkuvos bendruomenės reikmėms); 

16.   Vytauto Didžiojo gatvė, III-IV etapas (Pakruojis). 
 

 Parengti techniniai projektai  

1.     Pakruojo miesto Pievų takas; 

2.     Pakruojo miesto Tiesos gatvė; 



3.    Automobilių sustojimo aikštelė prie vaikų darželio „Šaltinėlis“ (Linkuvos m.). Yra neištaisytų 

pastabų; 

4.     Stačiūnų kaimo universalus daugiafunkcis centras; 

5.     Žeimelio miestelio universalus daugiafunkcis centras; 

6.     Linkuvos gimnazijos rekonstrukcija; 

7.   Projekto „Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies pastatų tvarkybos darbai II etapas (pagal projektą 

„Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies pastatų restauravimas ir kompleksinis teritorijos sutvarkymas, 

pritaikant visuomenės poreikiams“)“ tikslinimas:  parengti trys atskiri techniniai projektai – II etapas, III 

etapas, IV etapas; 

8.    Gydymo paskirties pastato – Ligoninės J. Basanavičiaus g. 4, Pakruojis, paprastojo remontas 

projektas. 
   

Statybos ir remonto darbų sąmatos 

1. Socialinis būstas: 

1.1.     Laisvės g. 13 – 2 buto remontas – santechnika (Linkuvos m.); 

1.2.     Laisvės g. 13 – 3 buto remontas – santechnika (Linkuvos m.); 

1.3.     Laisvės g. 13 – 4 buto remontas – santechnika (Linkuvos m.); 

1.4.     Žalioji g. 11 – 2 buto viryklės remontas (Linkuvos m.); 

1.5.     S. Dariaus ir S. Girėno g. 11 – 1 buto viryklės ir krosnies remontas (Linkuvos m.); 

1.6.     S. Dariaus ir S. Girėno g. 11 – 1 buto langų keitimas (Linkuvos m.); 

1.7.     S. Dariaus ir S. Girėno g. 21 – 1 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.8.     Pašvitinio g. 5 – 2 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.9.     Janonio g. 11 – 1 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.10.   Janonio g. 11 – 2 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.11.   Janonio g. 11 – 3 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.12.   Janonio g. 19 – 1 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.13.   Janonio g. 19 – 3 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.14.   Janonio g. 19 – 4 buto remontas - santechnika (Linkuvos m.); 

1.15.   Janonio g. 19 – 4 buto išorinės sienos apdailos remontas (Linkuvos m.); 

1.16.   Žemdirbių g. 6 – 5 buto remontas (Pakruojo sen.); 

1.17.   Žemdirbių g. 17 išorinių sienų remontas (Pakruojo sen.); 

1.18.   Žemdirbių g. 18 – 4 buto išorinių durų keitimas (Pakruojo sen.); 

1.19.   S. Dariaus ir S. Girėno g. 27 – 6 buto remontas (Pakruojis); 

1.20.   P. Mašioto g. 67 – 26 buto remontas (Pakruojis); 

1.21.   Vytauto Didžiojo g. 72 – 26 buto santechnikos remontas (Pakruojis); 

1.22.   Gyvenamojo namo patalpų Balsių kaime remontas (Klovainių sen.); 

1.23.   Gyvenamojo namo patalpų Diržių kaime remontas (Žeimelio sen.). 

2. Įvairūs objektai:     
2.1.     Eismo reguliavimo priemonių įrengimas; 

2.2.     Linkuvos socialinių paslaugų centro užimtumo patalpos; 

2.3.      Pakruojo rajono savivaldybės administracinio pastato Kęstučio g. 4 patalpų  -23, 2-13, 2-15, 2-

21, 2-25, 3-2 remontas; 

2.4.     Ūkinio pastato Noreikių kaime atstatymas po gaisro (Žeimelio sen.); 

2.5.    Gyvenamojo namo Kalpokų kaime stogo po gaisro atstatymo darbai (R. Dundienė, Linkuvos 

sen.). 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS, ARCHITEKTŪRA 



 

Teritorijų planavimo srityje buvo atliekami šie darbai: 

1. Paruoštas savivaldybės tarybos sprendimas dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano keitimo (numatyta detalizuoti dolomito gavybos plėtros sprendinius).  

2. Paruošta 10 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų dėl leidimo rengti detaliuosius planus. 

Svarbesni iš jų: 

2.1. Dėl naudingųjų  iškasenų (dolomito akmens) gavybos karjerui „Petrašiūnai II“ praplėsti, 

detaliojo plano atlikimo; 

2.2. Dėl dviejų žemės sklypų Beržinių k., Klovainių sen., Pakruojo r. sav. detaliojo plano 

atlikimo (suformuoti 2 sklypus dolomito ištekliams naudoti); 

2.3. Dėl Pakruojo r. sav., Žeimelio sen., Mikoliškio gyvenvietės išplanavimo keitimo; 

2.4. Dėl žemės sklypo Pakruojo r. sav., Moniūnų k. (kadastrinis Nr. 6570/0007:109) detaliojo 

plano atlikimo (pakeisti 4,25 ha sklypo paskirtį dolomito ištekliams naudoti); 

2.5. Dėl Šiaulių apskrities Pakruojo rajono Petrašiūnų II telkinio dalies dolomito išteklių 

naudojimo, detaliojo plano projekto (suformuoti 2 sklypus dolomito ištekliams naudoti); 

3. Paruošta 14 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų dėl teritorijų planavimo dokumentų 

patvirtinimo ir pateikta tarybai tvirtinti. Svarbesni iš jų: 

3.1. Bendrieji planai: 

3.1.1. Dėl Pakruojo miesto bendrojo plano erdvinės plėtros koncepcijos patvirtinimo; 

3.2. Specialieji planai: 

3.2.1. Dėl vėjo jėgainių parkų plėtros Pakruojo rajone, Pakruojo ir Lygumų seniūnijose, 

specialiojo plano patvirtinimo; 

3.2.2. Dėl dolomito telkinio „Petrašiūnai II“ kraštovaizdžio tvarkymo specialiojo plano 

patvirtinimo; 

3.3. Detalieji planai:  

3.3.1. Dėl dviejų žemės sklypų suformavimo, tvarkymo ir naudojimo režimų nustatymo vėjo 

jėgainėms pastatyti Pakruojo r. sav., Pakruojo r., Akmenėlių ir Pakruojo k. detaliojo plano patvirtinimo; 

3.3.2. Dėl žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6540/0003:8) dalies Pakruojo r. sav., Vilūnaičių k. 

švelniakailių žvėrelių fermai pastatyti detaliojo plano patvirtinimo; 

3.3.3. Dėl Pakruojo r. sav., Pakruojo k. žemės sklypo (kad. Nr. 6543/0014:158) padalinimo ir 

tvarkymo, naudojimo režimų nustatymo 3 gyvenamiesiems namams pastatyti detaliojo plano 

patvirtinimo; 

3.3.4. Dėl vėjo jėgainių pirmojo parko statybos Pakruojo r. sav., Lygumų sen. Sakalų k., 

Dargužių k., Ramonaičių k. detaliojo plano patvirtinimo; 

3.3.5. Dėl vėjo jėgainių trečiojo parko statybos Pakruojo r. sav., Lygumų sen., Ramonaičių k. 

detaliojo plano patvirtinimo; 

3.3.6. Dėl vėjo jėgainių antrojo parko statybos Pakruojo r. sav., Lygumų sen., Miniūnų k. ir 

Joniškaičių k. detaliojo plano patvirtinimo. 

4. Paruoštos 4 sutartys dėl planavimo organizatoriaus pareigų ir teisių perdavimo žemės sklypų 

savininkams ar naudotojams. 

5. Paruoštos 9 finansavimo sutartys dėl teritorijų planavimo dokumentų rengimo. 

6. Paruoštos 104 paraiškos, kurios kartu su privalomųjų dokumentų kopijomis pateiktos sąlygas 

nustatančioms institucijoms dėl planavimo sąlygų gavimo.  

7. Parengtos ir išduotos 43 planavimo sąlygos savivaldybės lygmens specialiesiems ir 

detaliesiems teritorijų planavimo dokumentams rengti.  

8. Organizuoti 8 Nuolatinės statybos komisijos kompleksinio derinimo posėdžiai, kuriuose 

peržiūrėti, apsvarstyti ir suderinti 10 teritorijų planavimo dokumentų. 



9. Tvarkomas savivaldybės lygmens teritorijų planavimo dokumentų registras. 2012 metais 

Registre įregistruoti 38 teritorijų planavimo dokumentai. 

10. Išduotos vienos planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektui rengti (specialusis 

planas ūkininko sodybos vietai parinkti Mikoliškio kaime). 

11. Parengta 12 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų dėl žemės sklypų planų, 

prilyginamų detaliųjų teritorijų planavimo dokumentams, rengimo (7 sklypų planai Pakruojo m. ir 5 

sklypų planai Linkuvos m.). 

12. Parengti ir patvirtinti 12 žemės sklypų planų, prilyginamų detaliųjų planų teritorijų 

planavimo dokumentams, rengimo reikalavimai. 

13. Dalyvauta teritorijų planavimo dokumentų  svarstymo su visuomene procesuose, teiktos 

pastabos ir pasiūlymai. Rengti atsakymai pasiūlymų (pretenzijų) teikėjams.  

 

Žemėtvarkos srityje buvo atliekami šie darbai: 

1. Vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus ir atsižvelgiant į Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Pakruojo skyriaus prašymus, buvo paskaičiuoti 4 parduodamų 

valstybinių ne žemės ūkio paskirčiai (veiklai) žemės vertės priedai dėl inžinerinių statinių. 

2. Konsultuoti fiziniai ir juridiniai asmenys dėl tikslinės žemės naudojimo paskirties nustatymo, 

jos pakeitimo galimybių ir tvarkos. 

3. Peržiūrėti ir derinti kadastriškai išmatuotų žemės sklypų planai. 

 

Statybos srityje buvo atliekami šie darbai: 

 1. Susipažinus su statytojų (užsakovų) prašymais buvo parengti ir išduoti 72 specialieji 

architektūros reikalavimai statiniams projektuoti. 

2. Išduotas 101 statybą leidžiantis dokumentas (56 leidimai statyti, rekonstruoti pastatus ir 

statinius bei 45 rašytiniai pritarimai). Svarbesni (aktualesni) iš jų: 

2.1. UAB „BALTIC PETROLEUM“ automobilių plovyklos statyba Statybininkų g., Pakruojo 

m.; 

2.2. Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies pastatų I etapo tvarkybos darbai (vandentiekio, 

nuotekų lauko tinklai); 

2.3. Administracinio pastato rekonstravimas Malūno g. 2B, Sigutėnų k., Pakruojo r. sav. 

(Sigutėnų kaimo bendruomenė); 

2.4. Linkuvos bendruomenės katilinės pastato paskirties keitimas į bendruomenės namus Mūšos 

g. 2A, Linkuvos m.; 

2.5. Prekybos ir paslaugų paskirties pastato, vandentiekio įvado, buitinių nuotekų išvado 

Gedimino g. 5, Pakruojo m., statyba (statytojas – Vaidotas Valašinas); 

2.6. AB LESTO Linkuvos 35/10 kV TP 18 m aukščio ryšių stiebo, nuotolinio ryšio perdavimo 

tinklams įrengti, Linkuvos m., Pašvitinio g. 33A, statyba; 

2.7. AB LESTO Rozalimo 35/10 kV TP 18 m aukščio ryšių stiebo, nuotolinio ryšio perdavimo 

tinklams įrengti, Moniūnų k., statyba; 

2.8. AB LESTO Lauksodžio 35/10 kV TP 30 aukščio ryšių bokšto, nuotolinio ryšio perdavimo 

tinklams įrengti, Lauksodžio k., statyba;  

2.9. AB LESTO Pakruojo DVS 45 m aukščio ryšių bokšto statyba Pakruojo m.; 

2.10. UAB „Rivona“ prekybos paskirties pastato statyba Statybininkų g. 2A, Pakruojo m. 

(NORFA); 

2.11. Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies pastatų II etapo tvarkybos darbai (vandentiekio, 

nuotekų lauko tinklai); 

2.12. Universalaus daugiafunkcinio centro Žeimelio miestelyje įsteigimas F. Leijerio al. 4; 



2.13. UAB „Pakruojo šiluma“ katilinės, įrengiant 4 MW VŠK biokuro katilą, rekonstravimas, 

biokuro sandėlio ir dūmtraukio statyba Saulėtekio g. 34, Pakruojo m.; 

2.14. UAB „ŽygEglė“ medinių gaminių surinkimo cecho statyba Parko g. 25, Grikpėdžių k.; 

2.15. Rozalimo vaikų darželio antstato statyba Upės g. 6, Rozalimo mstl.; 

2.16. Pakruojo rajono Guostagalio ŽŪB kitos (fermų) paskirties pastato statyba Guostagalio k.; 

2.17. Kelio Nr. 2933 Kalpokai – Megučioniai – Girbutkiai ruožo nuo 2,72 iki 4,22 km kapitalinis 

remontas (statytojas – Lietuvos automobilių kelių direkcija); 

2.18. Kelio Nr. 1609 Bariūnai – Bučiūnai – Pašvitinys – Linkuva ruožo nuo 22,16 iki 23,46 km 

kapitalinis remontas (statytojas – Lietuvos automobilių kelių direkcija); 

2.19. Kelio Nr. 1609 Bariūnai – Bučiūnai – Pašvitinys – Linkuva ruožo nuo 26,25 iki 26,90 km 

kapitalinis remontas (statytojas – Lietuvos automobilių kelių direkcija); 

2.20. Pėsčiųjų tako Pakruojo mieste nuo Vytauto Didžiojo g. iki P. Mašioto g. per Kruojos upę 

paprastasis remontas (statytojas - Savivaldybė); 

2.21. Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 150 Šiauliai – Pakruojis – Pasvalys 30,70 kilometre 

esančios sankryžos rekonstravimas (statytojas – Lietuvos automobilių kelių direkcija); 

2.22. Valstybinės reikšmės rajoninių kelių Nr. 2905 Pakruojis- Sosdvaris – Mikniūnai ruožo nuo 

11,95 iki 12,50 km ir Nr. 2907 Kalevai – Draudeliai – Gegiedždvaris ruožo nuo 0,00 iki 0,42 km 

(Kalevų kaimas);   

2.23. Pakruojo miesto Pievų tako gatvės paprastasis remontas; 

2.24. Pakruojo miesto Tiesos gatvės paprastasis remontas; 

2.25. Klovainių miestelio vandens gerinimo įrenginių ir gręžinio statyba; 

2.26. Pamūšio Šv. Antano Paduviečio parapijos pagalbinio ūkio pastato kapitalinis remontas ir 

paskirties keitimas į šeimos namus Vilties g. 12, Pamūšio k., Klovainių sen.; 

2.27. Pamūšio Šv. Antano Paduviečio parapijos gyvenamo pastato (klebonijos) rekonstravimas į 

šeimos namus Vilties g. 12, Pamūšio k., Klovainių sen.; 

2.28. Gydymo paskirties pastato – ligoninės (J. Basanavičiaus g. 4, Pakruojis)- paprastasis 

remontas; 

2.29. Pagalbinio ūkio pastato paskirties keitimas į paslaugų paskirtį (šarvojimo salę) ir pastato 

rekonstravimas Gimnazijos g. 20, Linkuvos m. (statytoja – Reneta Kalėdienė); 

2.30. Lietuvos Respublikos Evangelinio tikėjimo krikščionių sąjungos gyvenamojo namo 

patalpų paskirties keitimas į religinės paskirties pastatą (maldos namus) ir pastato kapitalinis remontas J. 

Basanavičiaus g. 6, Pakruojo m. 

 

Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimas, keitimas ir 

įtraukimas į apskaitą: 

 1. Paruošta 12 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų (grafinė ir tekstinė dalys) dėl 

pavadinimų suteikimo gyvenamųjų vietovių gatvėms: 

1.1. Suteikta 17 naujų gatvių pavadinimų: Pakruojo m. Ateities g.; Linkuvos sen. Kalpokų k. Valakų 

g.; Klovainių sen. Laipuškių k. Pušaloto g. ir Juoduvos g.; Pakruojo sen. Pakruojo k. Liepų g.; Pakruojo 

sen. Pakruojo k. sodininkų bendrijoje „Šaltinėlis“: Šaltinėlio 1-oji g.; Pakruojo sen. Pakruojo k. sodininkų 

bendrijoje „Šilas“:  Šilo 1-oji, Šilo 2-oji, Šilo 3-oji, Šilo 4-oji, Šilo 5-oji, Šilo 6-oji; Pakruojo sen. 

Pakruojo k. sodininkų bendrijoje „Smiltelė“:  Smiltelės 11-oji, Smiltelės 4-oji, Smiltelės 5-oji, Smiltelės 

6-oji, Smiltelės 7-oji; 

1.2. Pratęstos 7 gatvės: Linkuvos sen. Kalpokų k. Klevų g.; Klovainių sen. Laipuškių k. Liepų g. ir 

Laipuškių g.; Pakruojo sen. Pakruojo m. Pušelės 5-oji g. ir Pušelės 4-oji g.; Klovainių sen. Titonių k. 

Gražioji g.;  Pakruojo m. Kęstučio g.; 

1.3. Nustatyto geografinės charakteristikos 2 adresų objektams: Pakruojo m. Vienybės aikštei ir 



Linkuvos m. Lauko gatvei; 

1.4. Prie Pakruojo miesto priskirtos 5 gatvės sodininkų bendrijoje „Pušelė“: Pušelės 6-oji, Pušelės 

7- oji, Pušelės 8- oji, Pušelės 9- oji, Pušelės 10- oji; 

1.5. Pakruojo sen. Pakruojo k. sodininkų bendrijoje „Pušelė“ panaikintos 2 gatvės: Pušelės 5-oji g. 

ir Pušelės 4-oji g. 

2. Parengti 83 administracijos direktorius įsakymų projektai dėl numerių adresų objektams 

suteikimo: 

2.1. Suteikti numeriai 770 adresų objektų; 

2.2. Pakeisti numeriai 58 adresų objektams. 

3. Suteikti gyvenamųjų vietovių gatvių ir adresų duomenys perduoti valstybės įmonei Registrų 

centrui. Registrų centras gautus duomenis įtraukė į apskaitą. 

 

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 

Valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija yra valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė, už kurios įgyvendinimą atsakingas administracijos direktorius, funkciją vykdo 

vyriausioji kalbos tvarkytoja. 

Patikrinti Pakruojo miesto įmonių, įstaigų, bendrovių, parduotuvių, kavinių ir kiti viešieji 

užrašai. Įstaigoms ir įmonėms išsiųsti raštai dėl kalbos pažeidimų viešuosiuose užrašuose. Dauguma 

atsižvelgė į pastabas ir ketina ištaisyti klaidas.  

 Derinami  išorinės reklamos projektai,   taisytiniems rašomos pastabos. 

Patikrinta seniūnijų, ugdymo ir kultūros įstaigų raštų kalba. Patikrintoms įstaigoms išsiųsti raštai, 

kalbos klaidų sąrašai. Nuolat tikrinama savivaldybės  interneto svetainės kalba. 

Turėta pastabų ir rajoniniam laikraščiui „Auksinė varpa“, laikraščio redaktoriui išsiųstas kalbos 

klaidų sąrašas. 

Tikrinami  teisės aktų projektai – tarybos sprendimai, administracijos direktoriaus įsakymai, 

siunčiamųjų raštų, ataskaitų, kitų dokumentų kalba. 

Kalbos vartojimo klausimais spausdinti 2 straipsniai rajoniniame laikraštyje, organizuotas 

Nacionalinio diktanto konkurso I etapas. 

Nuolat teikiamos konsultacijos kalbos vartojimo klausimais juridiniams ir fiziniams asmenims 

(žodžiu, telefonu, el.paštu). 



 

 

 

 

SOCIALINĖS PARAMOS ORGANIZAVIMAS IR ADMINISTRAVIMAS 

 

Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų veikla buvo organizuojama 3 poskyriuose: Apskaitos, Socialinės paramos bei Neįgaliųjų reikalų ir socialinių paslaugų.  

  

 Apskaitos poskyris 
 

Kasmet didėja socialinės rūpybos skyriaus apskaitomos valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos. 
 
Metai 

Valstybės biudžeto lėšos 
Valstybės biudžeto lėšos deleguotai 

funkcijai vykdyti 
Savivaldybės biudžeto lėšos 

IŠ VISO: 

Š
al

p
o
s 

iš
m

o
k

o
s 

A
d
m

in
is

tr
av

im
as

 

% 

K
it

o
s 

iš
m

o
k
o
s 

A
d
m

in
is

tr
av

im
as

 

% VISO: 

L
ėš

o
s 

so
ci

al
in

ei
 

p
ar

am
ai

 

A
d
m

in
is

tr
av

im
as

 

% VISO: 

L
ėš

o
s 

so
ci

al
in

ei
 

p
ar

am
ai

 

A
d
m

in
is

tr
av

im
as

 

% VISO: 

2002 1 487,4 - - 76,7 - - 1 564,1 4 303,8 - - 4 303,8 91,8 206,9 225,4 298,7 6 166,6 

2003 1 688,5 - - 96,6 - - 1 785,1 4 386,8 - - 4 386,8 58,1 293,9 505,8 352,0 6 523,9 

2004 2 179,0 51,4 2,4 107,2 - - 2 337,6 4 588,8 - - 4 588,8 55,0 334,6 608,4 389,6 7 316,0 

2005 2 826,0 103,6 3,7 61,0 - - 2 990,6 4 803,1 - - 4 803,1 92,4 312,1 337,8 404,5 8 198,2 

2006 3 578,6 111,5 3,1 229,1 - - 3 919,2 5 147,4 - - 5 147,4 89,6 353,8 394,9 443,7 9 510,3 

2007 5 374,2 83,1 1,5 4 247,3 190,0 4,5 9 894,6 1 419,9 64,0 4,5 1 483,9 347,6 223,4 64,3 571,0 11 949,5 

2008 7 816,1 178,3 2,3 5 763,7 269,7 4,7 14 027,8 3 190,7 97,6 3,1 3 288,3 912,9 433,3 47,5 1 346,2 18 662,3 

2009  9 236,5 184,0 2,0 6 178,4 219,6 3,5 15 818,5 4 981,2 164,5 3,3 5 145,7 718,5 227,1 31,6 945,6 21 909,8 

2010 8972,1 178,4 2,0 3048,7 99,4 3,3 12298,6 7434,5 208,8 2,8 7643,3 637,2 129,3 20,3 766,5 20 708,4 

2011 8694,7 173,5 2,0 2503,8 81,3 3,2 11453,3 8391,5 339,9 4,0 8731,4 716,8 99,1 14,0 815,9 21 000,6 

2012 9134,0 182,4 2,0 2705,0 90,1 3,3 12111,5 8736,7 238,0 2,7 8974,7 834,3 110,2 13,2 944,5 22 030,7 



 

2003-2012 metais išmokėtų socialinių išmokų dinamika 

 

 

Lėšų, skirtų išmokos administruoti, kitimas 2003 – 2012 metais 

 

 



 

2012 metais iš SADM tikslinėms išmokoms tiesiogiai gauta ir panaudota valstybės biudžeto lėšų:12111513,14 Lt. Palyginimui: 
Išmokos:  2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1) šalpos išmokoms 1 688 500,00 2 159 000,00  2 826 000,00  3 578 539,00  4 860 910,00 7 782 503,65 9 214 400,00 8 927 000,00 8 682 000,00 9 134000,00 

2) šalpos išmokoms administruoti - 51 400,00 103 600,00 111 500,00  83 100,00 178 300,00 184 000,00 178 400,00 173 547,88 182365,32 

3) transporto išlaidų kompensacijos  17 500,00 38 000,00 34 000,00  30 256,00  27 803,00 33 626,81 22 068,93 16 358,01 12 742,37 18785,15 

4) ginkluoto pasipriešinimo 

(rezistencijos) išmokos 

79 067,00 69 200,00 15 500,00  96 210,00  - 26 732,00 - 28 711,00 - - 

5) mokyklinių prekių įsigijimui 2 700,00 14 400,00 27 000,00  98 200,00  133 300,00 - - - - - 

6) parama vaikams (kompensacija 

vystyklams) 

- 48 760,00 17 200,00  - - - - - - - 

7) kompensacijos asmenims, 

sužalotiems sovietinėje armijoje 

- - 11 500,00 4 320,00  5 760,00 - - - - - 

8) kompensacijos asmenims, 

sužalotiems sovietinėje armijoje 

administruoti 

- - - 86,00  115,20 - - - - - 

9) mirusių LR piliečių palaikų 

pervežimui 

8 000,00 4 000,00 - - 4 160,00 - - - - - 

10) išmokos vaikams - - - - 4 247 319,14 5 763 667,65 6 178 420,00 3 048 766,07 2 503 779,52 2 489341,07 

11) išmokų vaikams administravimas - - - - 190 000,00 269 700,00  219 600,00 99 403,32 81336,11 80771,34 

12) būsto pritaik. neįgaliesiems išlaidos - - - - - - - - - 13010,56 

13) būsto prit.neįg.administravimas   - - - - - - - - - 520,42 

14)  neįgaliųjų reabilitacija - - - - - - - - - 137800,00 

15) neįgaliųjų reabilit. administravimas - - - - - - - - - 6900,00 

16) skait.tel.įsig.išl. kompensavimas - - - - - - -- - - 46083,76 

17) skait.tel.įsig.išl. kompen.administr.          1935,52 

VISO: 1 795 767,00 2 384 760,00 3 034 800,00 3919 111,00 9 552 467,34 14 054 530,11 15818488,93 12 298 638,40 11 453 405,88 12 111 513,14 

 

 
2 pav. Valstybės biudžeto lėšų panaudojimas 2004-2012 metais Lt 

 



Pakruojo rajono savivaldybės taryba Socialinės rūpybos skyriaus 2012 metų veiklai patvirtino 9 153400,00 lt biudžetą, (iš jų deleguotoms 

funkcijoms – 8 467700,00 lt.).  Panaudota 10 049 332,31 lt. (iš jų deleguotoms funkcijoms – 9 104 863,10 lt.). Faktiškai deleguotoms funkcijoms 

vykdyti panaudota 637 162,10 lt. daugiau nei buvo planuota (padaugėjo socialinių išmokų ir kompensacijų), o savarankiškoms savivaldybės funkcijoms 

258 769,21 lt. daugiau (papildomai skirta lengvatiniam keleivių pavežėjimui ir socialinių paslaugų pirkimui). 
 

Metai Biudžetai Socialinės 

išmokos ir 

kompensacijos 

Išmokos 

vaikams 

Kitos 

išmokos 

Socialinė 

parama 

mokiniams 

Socialinės 

paslaugos 

Socialinės 

rūpybos 

skyriui 

(administravi

mas) 

Vaiko 

teisių 

apsauga 

Socialinės 

rizikos 

darbuot. 

darbo užmo- 

kesčiui 

Iš viso: VISO: 

2003 Savivaldybės biudžetas - - 55 732,97 2 420,00 - 293 858,03 - - 352 011,00 
4 854 189,70 

Deleguotos funkcijos 1 374 754,47 3 012 085,94 - 2 700,00 - - 112 638,29 - 4 502 178,70 

2004 Savivaldybės biudžetas -- - 49 719,56 5 275,00 - 334 762,13 - - 89 756,69 
5 137 115,54 

Deleguotos funkcijos 1 247 534,91 3 341 252,90 - 14 400,00 - - 114 171,04 - 4 747 358,85 

2005 Savivaldybės biudžetas - - 171 019,98 2 280,00 - 316 843,81 - - 490 143,79 
5 376 158,12 

Deleguotos funkcijos 667 448,29 4 049 966,70 - 27 000,00 - - 141 599,34 - 4 886 014,33 

2006 Savivaldybės biudžetas - - 462 477,14 18 480,00 - 333 893,92 - - 814 851,06 
5 855 211,54 

Deleguotos funkcijos 866 981,68 3 908 978,80 - 98 200,00 - - 166 200,00 - 5 040 360,48 

2007 Savivaldybės biudžetas - - 496 301,45 - - 223 434,49 - - 719 735,94 
2 226 832,57 

Deleguotos funkcijos 1 125 634,72 - - 133 3000,00 12 261,91 64 000,00 171 900,00 - 1 507 096,63 

2008 Savivaldybės biudžetas - - 957 000,19 - 62 886,68 433 344,83 5 000,00 - 1 458 231,70 
4 831 593,39 

Deleguotos funkcijos 1 689 952,00 - - 1 196 591,33 176 418,36 113 4000,00 197 000,00 - 3 373 361,69 

2009 Savivaldybės biudžetas - - 350 155,34 - 368 297,65 227 107,01 - - 945 560,00 
6 267 382,09 

Deleguotos funkcijos 3 012 060,36 - - 1 740 437,17 228 700,00 164 524,56 176 100,00 - 5 321 822,09 

2010 Savivaldybės biudžetas - - 227298,01  409928,71 129328,22 3266,98 - 769 821,92 
8557056,60 

Deleguotos funkcijos 5712160,00 - 36004,18 1462351,80 243018,70 208800,00 124900,00 - 7787234,68 

2011 Savivaldybės biudžetas - - 198440,00 - 518 300,00 99142,28 2930,22 - 818 812,89 
9 682 654,33 

Deleguotos funkcijos 6 748 660,00  - - 1 423 181,10 219 613,78 339 896,80 124500,00 7 989,76 8 863 841,44 

2012 Savivaldybės biudžetas  - 224270,65 - 610000,00 110198,56 - - 944469,21 
10 049 332,31 

Deleguotos funkcijos 7241520,00 - - 1248798,80 246372,07 238072,23 130100,00 - 9104863,10 

 

 

 



 
1 pav. Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas 2004-2012 metais( tūkst. Lt.) 

 
 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos socialinės rūpybos skyriuje 2012 metais įsigyta ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto  

už 10,0 tūkst. Lt iš jų: ilgalaikio materialiojo turto – už 6,3 tūkst. Lt., ilgalaikio nematerialiojo turto – už 3,7 tūkst. Lt. 

 Ilgalaikis materialusis  turtas įsigytas iš: valstybės biudžeto socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms (savivaldybei perduotų f-jų) administruoti  

– už 6,3 tūkst. Lt. 

 Ilgalaikis nematerialusis turtas įsigytas iš:  valstybės biudžeto socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms (savivaldybei perduotų f-jų) 

administruoti – už 3,7 tūkst. Lt. 

 Ilgalaikio materialiojo turto 2012 metais nurašyta nebuvo. 

 Ūkinio inventoriaus 2012 metais įsigyta už 1,8 tūkst. Lt iš jų iš: valstybės biudžeto (savivaldybei perduotų f-jų) lėšų – už 1,5 tūkst. Lt., valstybės 

biudžeto būsto pritaikymo neįgaliesiems lėšų – 0,3 tūkst. Lt.  

 Atsargų įsigyta už 11,4 tūkst. Lt iš jų iš:  valstybės biudžeto (savivaldybei perduotų f-jų) lėšų – 11,2 tūkst. Lt, valstybės biudžeto būsto 

pritaikymo neįgaliesiems lėšų – 0,2 tūkst. Lt. 
 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2012 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO     

ĮGYVENDINIMAS    

  
Socialinių paslaugų finansavimas   

Rėmėjų lėšos 

 



P
a
m

ū
ši

o
 

p
a
ra

p
ij

in
ia

i 

v
a
ik

ų
 g

lo
b

o
s 

n
a
m

a
i 

Iš viso 

L
y
g
u

m
ų

 

b
en

d
ru

o
m

en
ės

 
v

a
ik

ų
 

d
ie

n
o
s 

ce
n

tr
a
s 

V
šĮ

 
P

a
k

ru
o

jo
 

n
eį

g
a
li

ų
jų

 
d

ie
n

o
s 

ce
n

tr
a
s 

V
šĮ

 P
a
k

ru
o
jo

 l
ig

o
n

in
ė 

S
A

D
M

 
p

a
v
a

ld
ži

o
s 

įs
ta

ig
o
s 

O
lg

o
s 

S
ip

a
v
ič

ie
n

ės
 

še
im

y
n

a
 

R
en

a
to

s 

T
a
m

a
ša

u
sk

ie
n

ės
 

še
im

y
n

a
 

Iš
 v

is
o

 

V
šĮ

 „
R

et
en

ė“
 

S
tu

d
ij

ų
 r

ėm
im

a
s 

Skirtos lėšos 473893,57 27463,80 30987,23 949,08 2080,00 24583,16 36947,56 13095,60 610000,00 5000,00 5000,00 

Kreditorinis 

įsiskolinimas 

2012-01-01 

58775,72 4024,00 5935,40 949,08 2080,00 4325,06 4212,00 1638,00 81939,26   

Panaudotos 

lėšos, iš jų: 
X X X X X X X   X X   

Sausis 400000,00 2012,00 5935,40  616,54  2080,00 4325,06 4212,00 819,00 60000,00   

Vasaris 45212,74 4325,80   332,54   856,92  819,00 51547,00   

Kovas 28564,38  2917,40     3421,66 2975,96 1041,60 38921,00   

Balandis 15441,48 2515,00 2515,00     2975,96 1041,60 24489,04   

Gegužė 44393,55        44393,55   

Birželis 33586,39        33586,39   

Liepa 65287,33 4929,40 4929,40   4227,39 5951,92 2083,20 87408,64   

Rugpjūtis 53374,74 5935,40 7243,20   6564,01 8927,88 3124,80 85170,03   

Rugsėjis 14484,35        14484,35   

Spalis 63843,92 3822,80       67666,72   

Lapkritis 35151,29 1911,40 4527,00   3099,52 5951,92 2083,20 52724,33   

Gruodis 34553,40 2012,00 2919,83   2088,60 5951,92 2083,20 49608,95 5000,00 5000,00 

IŠ VISO 

2012m: 473893,57 27463,80 30987,23 949,08 2080,00 24583,16 36947,56 13095,60 610000,00 5000,00 5000,00 

Įsiskolinimas 

2012-12-31 
-32716,74 -2112,60 -3719,77   -4176,20 -2975,96 -451,54 -46152,81 0,00 0,00 

 

 Socialinės paramos  poskyris 

 

Piniginė socialinė parama daugiausia teikiama pašalpomis. Vienos iš šių pašalpų išmokamos tam tikroms gyventojų kategorijoms be gavėjo 

pajamų tikrinimo, kitos – tik įsitikinus, kad  pretenduojantys jas gauti asmenys arba šeimos iš tikrųjų turi mažas pajamas. 

.Pirmajai pašalpų grupei priklauso vienkartinė pašalpa gimus kūdikiui, speciali laidojimo pašalpa ir kitos pašalpos. 



Antrajai pašalpų grupei priklauso socialinė pašalpa, mokama šeimoms, kurių vieno nario  pajamos mažesnės už valstybės remiamas pajamas. 

Tokioms šeimoms išmokama 90% skirtumo tarp valstybės remiamų pajamų ir jų gaunamų pajamų. 

Kasmet kinta socialinėms  pašalpoms skiriamų lėšų skaičius. Pakitimą lemia esama šalies ekonominė situacija, 2010 metais  įsivyravus 

ekonominei krizei  išlaidos socialinėms  pašalpoms  palyginus su 2009 m.  išaugo 2 kartus. Lėšos 2012 metais, palyginus su 2011 metais, socialinėms  

pašalpoms padidėjo 5,5 proc.   

 

 
Paveiksle parodyta, kaip kito socialinėms  pašalpoms skiriamų lėšų skaičius nuo 2007 metų sausio 1 d. iki 2013 metų sausio 1d. 
 

 Permainingos Lietuvos socialinės ekonominės sąlygos atsispindi ir rajono šeimose. 2012 metus  lyginant su 2011 m. vaikų gimstamumas 

sumažėjo, išlaidos vienkartinėms išmokoms gimus vaikui sumažėjo 15,81 proc.,  o nėščiųjų  moterų išmokoms išleista 30,6 proc. mažiau nei 2011 m. 

Rajone per 2012 metus išmokų gimus vaikui kreipėsi 197 asmenys. Dėl nėščiųjų išmokų 2012 metais kreipėsi 76 moterys. 

 

 Įsigaliojus LR Išmokų vaikams įstatymo pataisoms (pradėta testuoti  pajamas) pakito  šių išmokų gavėjų skaičius. Išmokoms vaikams 2012 m. 

panaudota:  2489341,07 Lt.,  

 

 
 

                                                          VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 

Eil. 

Nr. 

Išmokų rūšys 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1. Vienkartinė išmoka gimus 

vaikui 

231 200,00 245 440,00 336 440,00 330330,00 334620,00 281710,00 

2. Išmoka vaikui 2 867 778,08 4  448,930,06 4 730 700,00 1546091,00 1178203,00 1116339,06 

3. Vaiko globos (rūpybos) 

išmoka 

966 910,87 908 303,03 874 600,00 960900,00 878882,00 961400,00 



4. Vienkartinė išmoka įsikurti 157 040,19 142 274,56 209 900,00 187006,00 87078,00 110392,01 

5. Vienkartinė išmoka nėščiai 

moteriai 

24 390,00 18 720,00 26 780,00 24440,00 28080,00 19500,00 

 VISO: 4 247  319,14 5 763 667,65 6 178 420,00 3048767,00 2506863,00 2489341,07 

 

Kasmet išmokų skaičius kinta, paveikslui duomenys paimti iš išmokėtų sumų suvestinės: 

 

 

 

 

 

  



 
 

Vadovaujantis Europos tarybos reglamentais (EEB) Nr. 1408/71 ir (EEB) Nr.574/72, į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos užsienio 

išmokų tarnybą buvo išsiųsti užklausimai dėl teisės gauti išmoką vaikui, taip pat buvo išsiųsti atsakymai į užklausimus VSDFV užsienio išmokų 

tarnybai. Parengta ir atsakyta per 2012 metus viso 22 raštai. 

Išmokų ir pašalpų sprendimai buvo registruojami Microsoft Excel programoje. 

Užregistruota sprendimų  2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 

Socialinė pašalpa 1928 4427 4845 5787 

Kompensacija 767 1091 1477 1848 

Kita kuras 626 967 1116 1196 

Išmoka vaikui 3910 1372 1093 967 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 107 89 108 75 

Vienkartinė išmoka gimus vaikui 256 217 234 191 

Vienkartinė išmoka būstui įsigyti ar įsikurti 125 122 80 59 

Globos išmoka 156 141 188 65 

Laidojimai 398 364 394 387 

Vienkartinė pašalpa iš savivaldybės biudžeto 91 147 266 152 

Priimta sprendimų 8364 8937 9801 11062 



 
Pakruojo rajono gyventojams, atsidūrusiems ypač sunkioje materialinėje padėtyje – dėl ilgalaikės ir sunkios ligos, nukentėjusiems nuo gaisro ar kitų stichinių 

nelaimių, kritus gyvuliui, susidarius ypač sunkiai šeimos materialinei padėčiai buvo teikiama vienkartinė materialinė parama. Per 2012 metus šiai paramai 

panaudota 10166,91 Lt., iš jų: vienkartinei socialinei paramai 7630,91 Lt., socialinės pašalpoms ir kompensacijoms išimties (ne įstatymo) tvarka  2536,00 Lt. 

Paveiksle parodyta, kokių ir kiek per 2012 metus  Socialinės paramos komisijos  posėdžių  buvo priimti sprendimai. 

 

 
 
 

Vykdant Lietuvos Respublikos įstatymą “Dėl paramos mirties atveju“ yra mokama laidojimo pašalpa. Palyginimui:  

Rodiklis 

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Lėšos 366 300,00 Lt 430 040,00 Lt 414 960,00 Lt 378560,00 Lt 409760,00 Lt 403520,00 

Gavėjų skaičius 470 411 398 364 394 387 

 

 

Vadovaudamasi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-184 patvirtintu Pakruojo rajono gyventojų 

telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos aprašu,  Pakruojo rajono gyventojai, gaunantys socialinę paramą, Socialinės paramos komisijos 



sprendimu buvo nukreipti dirbti visuomenei naudingus darbus. Visuomenei naudingus darbus organizuoja rajono seniūnijų seniūnai ir kiti seniūnų 

įgalioti darbuotojai: 

Nr. Seniūnija 

Nukreipta per 2010 m. 
Iš jų 

atidirbo 
Nukreipta per 2011 m. 

Iš jų atidirbo 

ir dirba 

Nukreipta per 

2012 m. 

Iš jų atidirbo ir 

dirba 

 Už socialinę 

pašalpą 

komisijos 

sprendimu 

 

Skaičius 

Už socialinę 

pašalpą 

 

komisijos 

sprendimu Skaičius 

Už socialinę 

pašalpą 

Skaičius 

1. Lygumų 133 3 131 281 - 273 160 113 

2. Klovainių 210 10 181 314 - 313 190 190 

3. Linkuvos 99 6 93 84 - 83 24 24 

4. Žeimelio 131 5 124 157 - 152 166 56 

5. Pašvitinio 100 1 72 98 - 93 84 83 

6. Guostagalio 31 - 28 24 - 12 27 21 

7. Rozalimo 81 4 77 157 2 149 148 77 

8. Pakruojo 437 19 332 390 - 349 202 171 

  Viso: 1222 48 1038 1505 2 1424 1001 735 

Pakruojo rajono gyventojai, dirbantys ir atidirbę visuomenei naudingus darbus per 2012 m. pagal seniūnijas: 

 
 

 

 

Socialinė parama mokiniams buvo teikiama vadovaujantis LR Socialines paramos mokiniams įstatymu. Mokyklinių prekių įsigijimo apskaita vykdoma nuo 

2003 metų. Socialinė parama 2012m. mokiniams suteikta už 1248798,80 Lt.. 



 

Eil. 

Nr. 

Rodikliai 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1. Lėšos mokyklinių prekių 

įsigijimui   

 14 400,00 27 000,00  98 200,00  133 300,00 206 888,00 279 494,39 303108,00 297224 252564 

1.1. Šeimų, kurioms suteikta 

parama skaičius 

× 449 620 510 664 1127 1138 1117 911 

1.2. Moksleivių, kuriems suteikta 

parama skaičius 

× 825 1 152 1026 1298 1795 1943 1832 1619 

2. Lėšos nemokamam 

mokinių maitinimui 

× × × 772 901,00 994 103,33 1 461 209,78 1209152,80 1182857,10 996234,80 

2.1. Nemokamai maitinamų 

mokinių skaičius 

× × × 1354 2352* 2064 2238 2144 1990 

3. Visos lėšos, skirtos 

socialinei paramai 

mokiniams 

× × × 906 201,00 1 234 391,33 1 808 904,17 1512260,80 1480081,10 1248798,80 

*- buvo  nemokamais pietumis maitinami visi pradinukai ir ikimokyklinukai nuo 2008.09.01-2008.12.31 

 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2012 m. birželio 28 d. sprendimu  Nr. T-1730 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės studijų rėmimo fondo tarybos 

sudarymo“ patvirtino naujo sudėties Studijų rėmimo fondą. Organizuotas fondo tarybos posėdis. Dėl paramos kreipėsi 34 jaunuoliai, studijuojantis Lietuvos 

aukštosiose mokyklose. Parama suteikta 91 %. Į Studijų rėmimo fondą 2012 metais buvo surinkta 5 000,00 Lt.  

 

Metai Gauta 

prašymų 

Patenkintų 

prašymų 

Nepatenkintų 

prašymų 

Lėšų apskaita (litais) 

Visos fondo lėšos Panaudota Banko operacijos Likutis Vidutiniškai 

vienam studentui  

2007 69 56 13 29 354,08 25 740,00  2,12 3 611,96 459,64 

2008 88 71 17 46 611,96 44 750,00 9,65 1 871,61 630,28 

2009 91 81 10 36 871,61 36 625,00 2,82 249,43 452,16 

2010 37 34 3 10 249,43 10 000,00 - 249,43 294,12 

2011 39 34 5 8249,43 8230,00 0,80 18,63 242,05 

2012 34 31 3 5018,63 5000,00 - 18,63 161,29 

 

 

 

Iš šių šeimų: 

 



Yra invalidas, 

našlaitis 

Turi tik vieną iš 

tėvų 

Daugiavaikė 

šeima 

Vienas iš tėvų 

bedarbis 

Šeimoje 2 ir 

daugiau 

studentų 

Šeimoje yra I ar II 

neįgalusis 

(poreikiai) 

Yra sukūręs šeima 

ir turi vaikų 

Jei abu ar vienas 

iš tėvų yra 

pensininkas 

- 14 5 7 8 2 - - 

 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-45 pritarė Paramos iš intervencinių atsargų teikimo labiausiai 

nepasiturintiems Pakruojo rajono gyventojams 2012 m. programai. Šiai programai įgyvendinti panaudota 10 000,00 Lt. Išdalyta 82612,355 kg maisto 

produktų, iš viso paramą gavo 5627 rajono gyventojai. Vidutiniškai vienam paramos gavėjui per metus tenka 14,681 kg maisto produktų: miltų, kruopų, 

sausų pusryčių ir kt.  Iš viso paramą gavo vidutiniškai  5 627 asmenys: Pakruojo seniūnija – 1200, Klovainių seniūnija - 765, Rozalimo seniūnija – 371, 

Linkuvos seniūnija – 937, Lygumų seniūnija – 1072, Guostagalio seniūnija – 336, Pašvitinio seniūnija – 463, Žeimelio seniūnija – 577.  

 

 

Maisto iš intervencinių atsargų dalinimas Pakruojo rajone 2006 – 2012 metais 

Eil. Nr. Metai 
Vidutinis 

gavėjų skaičius 

Savivaldybės biudžeto lėšos Suteikta parama 

(kg) 

Vidutiniškai vienam 

gavėjui (kg) Transporto 

paslaugos 

Patalpų nuomos ir 

apsaugos paslaugos 
Iš viso: 

1 2006 m. 2789 3 656,76 3 494,10 7 150,86 121681,500 43,600 

2 2007 m. 4143 1 402,50 2 407,20 4 650,00 71700,775 17,300 

3 2008 m. 3531 1 353,54 9 735,00 11 088,54      76187,860 21,580 

4. 2009 m. 4786 2971,50 10500,00 13471,50 125918,800 26,310 

5. 2010 m. 6288 4075,00 11331,65 15406,65 150655,860 23,680 

6. 2011 m. 6629 3 480,00 9 183,90 12 663,90 185409,088 38,532 

7. 2012 m.  5627 10 000,00* 10 000,00 82612,355 14,681 

*- Nuo 2012 m. kovo 1 d. transporto, patalpų nuomos ir apsaugos paslaugas teikia UAB „Pakruojo komunalininkas“, kuris pateikia vieną 1000,00 Lt vertės sąskaitą už 

mėnesį. 

 

Neįgaliųjų reikalų ir socialinių paslaugų  poskyris 

 

 Sprendimų dėl šalpos išmokų paskyrimo priimta - 2441. Palyginimui: 2011 m. – 1246, 2010 m. – 2122, 2009 m. – 1418,  2008 m. – 4 265,  2007 

m. - 2 586, Suformuotos naujos šalpos išmokų gavėjų bylos – 469. Kasmet didėja šalpos išmokoms mokėti skirtos valstybės biudžeto lėšos, palyginimui: 

Išmokos:  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1) šalpos išmokoms 

    
4 860 910,00 7 782 503,65 

9 214 

400,00 
8927000,00 8682000,00 9134000,00 

2) šalpos išmokoms 

administruoti 
83 100,00 178 300,00 

184 000 

 
178400,00 173547,88 182365,32 

3) šalpos išmokų gavėjų 

skaičius 
1580 1750 1844 1830 1795 1884 



 Šalpos išmokų gavėjų bylų persiųsta 25, pateikta prašymų kitoms savivaldybėms ir gauta bylų 27, viso priimta prašymų raštu – 2965, viso 

aptarnauta klientų 3116, palyginimui: 2011 m. – 1967, 2010 m. – 2978, 2009 m. – 3502, 2008 m. – 6389, 2007 m. – 5707. Šalpos išmokų gavėjo mirties 

atveju išmokėtos 117 išmokų. 

 Dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir prilyginimo į skyrių kreipėsi 445 rajono gyventojai. Palyginimui: 2011 m. – 435, 2010 m. – 424  2009 

m. – 420,  2008 m. – - 409, 2007m. – 1267. Pravesta 12 Asmens specialiųjų poreikių nustatymo komisijos posėdžių, surašyti protokolai. Nustatyti 

specialieji poreikiai:  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asmenų, kuriems nustatytas specialiųjų poreikių lygis per 2007 – 2012 m. 

 

 
 

 

         Išduota neįgaliojo pažymėjimų 369. Palyginimui: 2011 m. – 365, 2010 m. – 396, 2009 m. – 384, 2008 m. – 410, 2007 m. - 1099 (buvo 

keičiami). 

Eil. 

Nr. Specialieji poreikiai 

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 

1. Nustatytas didelis spec. poreikių lygis 167 206 217 231 204 219 

2. Nustatytas vidutinis spec. poreikių lygis 148 171 110 103 148 148 

3. Nustatytas nedidelis spec. poreikių lygis 2 2 - 1 - - 

4. Prilyginta dideliam spec. poreikių lygiui 141 6 8 13 1 5 

5. Prilyginta vidutiniam spec. poreikių lygiui 708 22 53 66 73 62 

7. Mirę asmenys nenustačius lygio 4 2 14 8 2 4 

8. Nenustatytas lygis (prašymai perkelti į kitus metus) - - 4 3 7 7 

 Viso: 1267 409 402 413 435 445 



Dalyvauta neįgaliųjų visuomeninių organizacijų veikloje: Pakruojo diabeto klubo ,,Vita“, Pakruojo rajono neįgaliųjų draugijos,  Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrija ,, Pakruojo Viltis“, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pakruojo skyriaus, Pakruojo černobyliečių draugijos ir kitų 

organizacijų renginiuose, susitikimuose ir kitoje veikloje. Neįgaliesiems organizuota išvyka į respublikinį renginį Lietuvos konservatorijoje. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-49 patvirtino Žmonių su negalia socialinės integracijos 2012 metų 

programą. Socialinės rūpybos skyriaus specialistai koordinavo jos vykdymą. Pakruojo rajono žmonių su negalia socialinės integracijos 2012 metų 

programa buvo įvykdyta. 

Nuo 2012 m. savivaldybėms pavesta organizuoti ir koordinuoti Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

vykdymą. Pakruojo rajono savivaldybėje 6 neįgaliųjų organizacijos pateikė projektų paraiškas dalyvauti konkurse. Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje vertinimo ir atrankos komisija patenkino 5 projektus. 

 

 

 

 

 

2012 metų Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtas finansavimas ir lėšų panaudojimas  

Eil.Nr

. 

Organizacijos, 

įgyvendinančios projektą, 

pavadinimas 

Patvirtintas 

finansavimas 

VISO 

(metams) 

Iš jų Panaudota  

VISO  

(nuo metų 

pradžios) 

Iš jų 

iš valstybės 

biudžeto 

iš savivaldybės 

biudžeto 

iš valstybės 

biudžeto 

iš savivaldybės 

biudžeto  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. VšĮ Šiaulių ir Tauragės 

regionų aklųjų centras 

34,00 30,87 3,13 34,00 30,87 3,13 

2. Lietuvos sutrikusios 

psichikos žmonių globos 

bendrijos Pakruojo skyrius 

20,00 18,16 1,84 20,00 18,16 1,84 

3. VšĮ Šiaulių kurčiųjų 

reabilitacijos centras 

9,00 8,17 0,83 8,80 7,97 0,83 

4. Pakruojo rajono neįgaliųjų 

draugija 

65,00 59,01 5,99 65,00 59,01 5,99 

5. Sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrija „Pakruojo 

viltis“ 

24,00 21,79 2,21 24,00 21,79 2,21 

Viso projektams finansuoti 152,00 138,00 14,00 152,00 137,80 14,0 

Projektams administruoti 6,90   6,90   

VISO 158,90   158,90  

 

 

 



Socialinės reabilitacijos paslaugas vykdant projektus iš viso gavo 537 asmenys, iš jų 460 neįgalūs suaugę asmenys, 22 vaikai ir 55 šeimos 

nariai. 

Statistikos departamento duomenimis, bendras Pakruojo rajono gyventojų skaičius 2013 m. sausio 1 d. – 24 713 gyventojai, iš jų pensinio 

amžiaus žmonių – 4 594 asmenų, suaugusių asmenų su negalia – 3 639, vaikų su negalia – 223. Visos savivaldybės administracijos nevyriausybinės 

organizacijos (Lietuvos invalidų draugijos Pakruojo skyrius, Pakruojo diabeto klubas „Vita‘, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Pakruojo 

viltis“, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pakruojo skyrius, Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Pakruojo skyrius, Pakruojo 

kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų draugijos Pakruojo skyrius, Lietuvos Parkinsono draugijos Pakruojo skyrius, Pakruojo černobyliečių draugija ir kt.), rajono 

socialinės, švietimo ir kultūros įstaigos stengėsi padėti neįgaliesiems, kad jie jaustų visų paramą ir palaikymą. 

Būsto pritaikymui iš savivaldybės biudžeto buvo planuota panaudoti 6,4 tūkst. Lt., panaudota – 5,7 tūkst. Lt. Pritaikytas 1 būstas. 

Pakruojo rajono savivaldybėje neįgaliajam asmeniui teikiamos finansinės pagalbos priemonės: šalpos išmokos ir kompensacijos, vienkartinė 

parama iš savivaldybės biudžeto, kompensacijos, skirtos neįgaliųjų materialinės padėties garantijoms užtikrinti, už šildymą, šaltą, karštą vandenį, bei 

kietą kurą.  

Dėl Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą lengvatas gavo 31 gausi  šeima ir 150 šeimų, auginančių vaiką (-

us) su negalia. Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-399 „Dėl vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą lengvatų skyrimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo, rajono gyventojams buvo teiktos vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą lengvatos: 

 

Eil. 

Nr. 

Lengvatos suteikimo 

laikotarpis 
Lengvatos dydis 

Gavėjų 

skaičius 
Lengvatos dydis Gavėjų skaičius Suma 

1. 2008 metai 100 % Vidurkis - 373 50 % Vidurkis - 152 22 843,28 

2. 2009 metai 100 % (I ir II ketv.) Vidurkis - 433 50 % Vidurkis - 303 35 880,00 

3. 2010 metai - - 50 % Vidurkis - 286 26 762,00 

4. 2011 metai - - 50 % Vidurkis - 278 23 322,50 

5. 2012 metai - - 50 % Vidurkis - 230 22 877,86 

 

           Įgyvendinant socialinių paslaugų administravimo klausimus kiekvieną mėnesį buvo organizuojami socialinių įstaigų, o kiekvieną ketvirtį - 

visuomeninių žmonių su negalia organizacijų vadovų pasitarimai, kurių metu buvo pateikiama naujausia informacija, metodinės rekomendacijos, 

aptariamos neįgaliųjų problemos, organizaciniai reikalai, pateikiama nauja informacija, supažindinama su planais. 

 

Pakruojo rajono socialinių paslaugų planas 2012 m. Pakruojo rajono socialinių paslaugų 2012 planas  patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos 2012 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-95. Priemonės buvo įgyvendinamos atsižvelgiant į tikslus: 

   1 tikslas. Rengti socialinės integracijos programas socialinės atskirties grupės asmenims: 

  Parengta Pakruojo rajono žmonių su negalia socialinės integracijos 2012 metų programa. 

Būstui pritaikyti – 19,247 tūkst. Lt (iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 5,716 tūkst. Lt, valstybės biudžeto lėšos – 13,531 tūkst. Lt). Planuota būstą 

pritaikyti 3 neįgaliems asmenims, būstai pritaikyti 2 neįgaliesiems. 

         1.2. Plėtotos profesinės kompetencijos, kelta darbuotojų motyvacija. Rajono socialiniai darbuotojai pagal finansines galimybes dalyvavo 

respublikiniuose seminaruose, konferencijose, kituose mokymuose, tobulino savo žinias. Informacija apie rajone atliekamą socialinį darbą buvo skelbta 



savivaldybės interneto puslapyje, rajoniniame laikraštyje, regioninėje televizijoje. Nėra visiškai patenkintas visuose lygiuose dirbančių socialinių 

darbuotojų poreikis. Trūksta lankomosios priežiūros darbuotojų, dėl lėšų stygiaus neįsteigta papildomų etatų.  

 

2 tikslas. Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir jų kokybę.    
2.1. Socialinių įstaigų vadovų pasitarime aptartas Krizių centro (smurtą patyrusiems asmenims) poreikis. Neparengtos šio centro steigimo gairės, bet 

parengtas projektas „Šeimos krizių namai“.  

2.2. Visus 2012 metus buvo bendradarbiaujama savivaldybės įstaigomis ir kitomis respublikos institucijomis (Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Šiaulių apskrities savivaldybių socialinės paramos skyriais).  

2.3. Kiekvieną mėnesį Socialinės rūpybos skyrius organizavo rajono socialinių įstaigų vadovų pasitarimus, per kuriuos buvo aptariami socialiniai 

klausimai.   

2.4. Siekiant efektyvinti globos įstaigų veiklą buvo ieškoma profesionalių problemų sprendimo būdų: 

2.4.1. pirktos socialinės priežiūros paslaugos iš vaikų dienos centrų.  

2.4.3. ilgalaikei socialinei globai pagal lėšų kompensavimo sutartis panaudota 300,5 tūkst. Lt. savivaldybės biudžeto lėšų. Iš jų: Ministerijos pavaldumo 

įstaigoms –29,1 tūkst. Lt; Pamūšio parapijiniams vaikų globos namams – 274,4 tūkst. Lt., valstybės biudžeto lėšų socialinėms paslaugoms panaudota 

246,4 tūkst. Lt  

 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PAGRINDAI RAJONE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 Rajono stacionarios socialinės globos įstaigos dirbo pagal sudarytus metinius veiklos planus, organizavo įvairius renginius savo įstaigų 

gyventojams ir lankytojams, bendradarbiavo tarpusavyje, dalinosi darbo patirtimi. 

Socialinių paslaugų teikimo komisija pravedė 13 posėdžių. Svarstyti 105 prašymai. Į Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centrą nukreipti 6 

jaunuoliai su negalia. Į Linkuvos socialinių paslaugų centrą nukreipta 6 asmenys. Į Savarankiško gyvenimo namus  7 asmenys. Į Socialinės globos 

poskyrį prie VšĮ Pakruojo ligoninės prie slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus 7 asmenys. Į Linkuvos socialinių paslaugų centro padalinį Linkuvos 

savarankiško gyvenimo namus senyvo amžiaus žmonėms nukreipta 10 asmenų. Viso į stacionarias globos įstaigas nukreipti 36 žmonės. Ministerijos 

pavaldumo ir rajono socialinėse įstaigose gyveno 52 rajono asmenys su sunkia negalia. Jų išlaikymui buvo skirtos deleguotos valstybės biudžeto lėšos: 

246,4 tūkst. Lt.: 

 

 

Vaikų globos 

namai 
Vaikų dienos 

centrai 

Neįgaliųjų 

dienos centrai 

Kitossocialinės 

įstaigos 

Senų žmonių 

globos namai 

NVO 



Meta

i 

Klovainių 

sutrikusio intelekto 

jaunuolių centras 

Linkuvos socialinių  

paslaugų centras 

Globos poskyris 

prie slaugos ir 

palaikomojo 

gydymo skyriaus 

VšĮ Pakruojo 

ligoninėje 

Linkuvos socialinės 

globos  namai 

(ministerijos 

pavaldumo) 

Jurdaičių 

socialinės globos  

namai 

(ministerijos 

pavaldumo) 

Aukštelkės 

socialinės globos  

namai 

Skemų 

socialinės 

globos  namai 

Ventos 

socialinės 

globos  namai 

Asm. 

sk. 

Skirtos 

lėšos 

Asm.

sk. 

Skirtos lėšos Asm.

sk. 

Skirtos 

lėšos 

Asm. 

sk. 

Skirtos lėšos Asm.

sk. 

Skirtos 

lėšos 

Asm.

sk. 

Skirtos 

lėšos 

As

m. 

Sk. 

Skirtos 

lėšos 

As

m. 

Sk. 

Skirtos 

lėšos 

2008 12 5285,67 13 119227,32 4 4336,47 - - - - - - - - - - 

2009 13 68549,96 16 150020,09 4 1346,16 2 12129,14 - - - - - - - - 

2010 13 89529,29 26 139110,84 4 2582,82 1 8450,40 - - - - - - - - 

2011 16 86107,79 20 114820,13 5 5567,46 2 8270,40 1 4848,00 - - - - - - 

2012 11 83003,39 26 12222,69 7 11972,87 4 15335,81 1 1910,37 1 5178,12 1 4991,14 1 1756,6

8 

 

Pakruojo savivaldybės pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų 2009 m., 2010 m., 2011 m. ir 2012 m. vidutinės kainos: 

 
Eil. 

Nr. 

Socialinės įstaigos pavadinimas Socialinės paslaugos Asmenų grupė 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 

1. Pakruojo samariečių vaikų globos 

namai 

Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa 

Be tėvų globos likusiems vaikams 1461,00 1203,00 1520,00 1599,00 

2. Pamūšio  parapijiniai vaikų 

globos namai 

Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa 

Be tėvų globos likusiems vaikams 1394,00 1460,00 1629,00  

3. Klovainių sutrikusio intelekto 

jaunuolių centras 

Dienos socialinė globa Vaikams su vidutine ir sunkia negalia 1400,00 1148,00 

1385,00 

1270,00 

1530,00 

1320,00 

1570,00 

4. Klovainių sutrikusio intelekto 

jaunuolių centras 

Trumpalaikė socialinė 

globa 

Vaikams su vidutine ir sunkia negalia 1690,00 1527,00 

1765,00 

1600,00 

1850,00 

1650,00 

1860,00 

5. Linkuvos socialinių paslaugų 

centras 

Ilgalaikė socialinė globa Senyvo amž. asmenims ir suaugusiems 

asmenims su vidutine ir sunkia negalia 

2152,00 1337,00 

1712,00 

1422,00 

1674,00 

1475,00 

1685,00 

6.  Pakruojo nestacionarių paslaugų 

centras, Laikino gyvenimo namai 

Trumpalaikė socialinė 

globa 

Suaugusiems socialinės rizikos asmenims 1264,00 554,00 554,00 554,00 

7. Aukštelkės socialinės globos 

namai 

Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su vidutine ir  

sunkia negalia 

1919,83 1474,00 

1605,00 

1474,00 

1605,00 

1615,00 

1736,00 

8. Linkuvos socialinės globos namai Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su vidutine ir  

sunkia negalia 

561,00 1461,00 

1525,00 

1452,00 

1505,00 

1607,00 

1646,00 

9. Jurdaičių socialinės globos namai Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su vidutine ir  

sunkia negalia 

- - 1498,00 

1589,00 

1598,00 

1755,00 

10. Skemų socialinės globos namai Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su vidutine ir  

sunkia negalia 

- - - - 

1893,00 

11.  Ventos socialinės globos namai Ilgalaikė socialinė globa asmenims su vidutine ir  

sunkia negalia 

- - - - 

2397,00 

 



Pagalbos namuose paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia buvo teikiamos 137 rajono gyventojams. Dar 6  

socialinės rizikos šeimoms. 

            

Specialiosios socialinės  paslaugos, teikiamos Pakruojo rajone: 

 
Metai Socialinė priežiūra Socialinė globa 

Pagalba į 

namus 

Socialinių 

įgūdžių 

ugdymas ir 

palaikymas 

Apgyvendinimas 

savarankiško 

gyvenimo namuose 

Laikinas 

apnakvindinimas 

Intensyvi 

krizių 

įveikimo 

pagalba 

Dienos 

socialinė globa 

Trumpalaikė 

socialinė globa 

Ilgalaikė 

socialinė globa 

2006 96 25 - 78 - 4 88 54 

2007 98 30 - 3 - 4 54 57 

2008 120 28 14 10 5 3 24 49 

2009 126 5 22 5 7 3 67 63 

2010 119 6 24 9 6 3 82 104 

2011 125 15 28 8 8 3   

2012 137 20 31 10 (vienai parai) 6 3 124 118 

 

Kitos paslaugos, teikiamos rajono gyventojams:  
     

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 

A
sm

en
ų

  

V
ie

n
et

a
i 

sk
. 

A
sm

en
ų

  

V
ie

n
et

a
i 

sk
. 

A
sm

en
ų

 

sk
. 

V
ie

n
et

a
i 

A
sm

en
ų

 

sk
. 

V
ie

n
et

a
i 

A
sm

en
ų

 

sk
. 

V
ie

n
et

a
i 

1. Būsto pritaikymas 1  9  3  3  -  

2. Aprūpinimas techninės 

pagalbos priemonėmis 

678 913 350 503 405 432 397 432 310 341 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIEŠIEJI PIRKIMAI  

 

Pakruojo rajono seniūnijų 2012 m. vykdytų viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 
Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš viso, 

vnt.: 

Pakruojo seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 55165,56 94 55165,56 94 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 9522,52 13 9522,52 13 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 64688,08 107 64688,08 107 

Klovainių seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 22015,49 15 22015,49 15 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 11185,60 10 11185,60 10 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 33201,09 25 33201,09 25 

Linkuvos seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 23007,63 28 23007,63 28 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 16297,34 17 16297,34 17 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 39304,97 45 39304,97 45 

Lygumų seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 12920,34 22 12920,34 22 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 4125,00 9 4125,00 9 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 17045,34 31 17045,34 31 

Pašvitinio seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 18100,75 21 18100,75 21 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 3334,26 6 3334,26 6 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 21435,01 27 21435,01 27 

Rozalimo seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 11982,00 14 11982,00 14 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 16663,00 7 16663,00 7 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 28645,00 21 28645,00 21 

Žeimelio seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 24501,86 62 24501,86 62 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 4017,88 12 4017,88 12 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 28519,74 74 28519,74 74 



Guostagalio seniūnija                 

Prekės 0,00 0 0,00 0 4888,63 15 4888,63 15 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 1121,59 7 1121,59 7 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 6010,22 22 6010,22 22 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2012 m. vykdytų atvirų (supaprastintų atvirų) viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo 

šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 
Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš 

viso, vnt.: 

Prekės 18198,33 1 0,00 0 276879,00 1 295077,33 2 

Paslaugos 527400,65 11 153197,80 2 869247,01 5 1549845,46 18 

Darbai 10875171,71 9 0,00 0 423400,00 1 11298571,71 10 

Iš viso: 11420770,69 21 153197,80 2 1569526,01 7 13143494,50 30 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2012 m. vykdytų mažos vertės viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 
Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš 

viso, vnt.: 

Prekės 41877,29 11 0,00 0 44188,03 34 86065,32 45 

Paslaugos 243495,80 23 8561,00 1 119135,57 38 350694,40 61 

Darbai 869557,54 8 820128,62 5 637373,20 11 2347557,34 25 

Iš viso: 1154930,63 42 828689,62 6 800696,80 83 2784317,06 131 

         

         

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2012 m. vykdytų viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, vnt. 
Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš 

viso, vnt.: 

Prekės 60075,62 12 0,00 0 321067,03 35 381142,65 47 

Paslaugos 770896,45 34 161758,80 3 988382,58 43 1900539,86 79 

Darbai 11744729,25 17 820128,62 5 1060773,20 12 13646129,05 35 

Iš viso: 12575701,32 63 981887,42 8 2370222,81 90 15927811,56 161 



 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2012 m. vykdytų viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš 

viso, vnt.: 

Kultūros ir viešųjų ryšių skyrius             

Prekės 0,00 0 0,00 0 10192,00 16 10192,00 16 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 13737,80 10 13737,80 10 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 23929,80 26 23929,80 26 

Žemės ūkio skyrius             

Prekės 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 51189,98 3 51189,98 3 

Darbai 0,00 0 0,00 0 307470,00 6 307470,00 6 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 358659,98 9 358659,98 9 

Švietimo skyrius             

Prekės 0,00 0 0,00 0 560,89 2 560,89 2 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 935,19 1 935,19 1 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 1496,08 3 1496,08 3 

Socialinės rūpybos skyrius             

Prekės 7900,00 1 0,00 0 9720,14 9 17620,14 10 

Paslaugos 71330,40 11 0,00 0 12052,17 8 83382,57 19 

Darbai 77630,30 1 0,00 0 0 0 77630,30 1 

Iš viso: 156860,70 13 0,00 0 21772,31 17 178633,01 30 

Turto ir ūkio skyrius             

Prekės 0,00 0 0,00 0 23715,00 7 23715,00 7 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 7121,33 7 7121,33 7 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 30836,33 14 30836,33 14 

Strateginės plėtros ir statybos skyrius             

Prekės 52175,62 11 0,00 0 276879,00 1 329054,62 12 

Paslaugos 699566,05 23 161758,80 3 903346,11 14 1744172,99 39 

Darbai 11667098,95 16 820128,62 5 753303,20 6 13261028,75 28 

Iš viso: 12418840,62 50 981887,42 8 1933528,31 21 15334256,36 79 

 

 



Pakruojo rajono seniūnijų 2012 m. vykdytų viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš 

viso, vnt.: 

Prekės 0,00 0 0,00 0 172582,26 271 172582,26 271 

Paslaugos 0,00 0 0,00 0 66267,19 81 66267,19 81 

Darbai 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Iš viso: 0,00 0 0,00 0 238849,45 352 238849,45 352 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos ir seniūnijų 2012 m. vykdytų viešųjų pirkimų suvestinė pagal finansavimo šaltinius 

Viešieji pirkimai 
Pirkimai susiję su ES 

projektais, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Pirkimai iš kelių 

priežiūros 

programos lėšų, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Savivaldybės, 

valstybės lėšos, Lt 

Pirkimų 

skaičius, 

vnt. 

Iš viso, Lt : 

Pirkimų 

skaičius iš 

viso, vnt.: 

Prekės 60075,62 12 0 0 493649,29 306 553724,91 318 

Paslaugos 770896,45 34 161758,8 3 1054649,77 124 1966807,05 160 

Darbai 11744729,25 17 820128,62 5 1060773,2 12 13646129,05 35 

Iš viso: 12575701,32 63 981887,42 8 2609072,26 442 16166661,01 513 

 

 
 

 
 

PROJEKTINĖ VEIKLA  
 
 

 

 
Eil. nr. 

 

 
Projekto pavadinimas 

 

 
Programa (priemonė), pagal kurią projektas finansuojamas 

 
Projekto vertė,  tūkst. Lt 

 
Faktiškai panaudota lėšų 2012 m. (litais) 

 
 

Pastabos 
iš viso paramos dalis savivaldybės 

lėšos 
viso lėšų, Lt paramos dalis, Lt savivaldybės lėšos, 

Lt 

 

 
1 

 

Pakruojo rajono savivaldybės politikų ir 

administracijos darbuotojų 

administracinių gebėjimų vertinimas 

 
 
 

ŢIVP, 4 pr. 

 
 
 

VP1-4.1-VRM-04-R 

 

Savivaldybių institucijų ir 

įstaigų dirbančiųjų 

kvalifikacijos tobulinimas 

 

 
202.95 

 

 
172.51 

 

 
30.44 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti. Ruošiama 

techninė specifikacija 

mokymų pirkimui. 
 

 
2 

 
Pakruojo rajono plėtros tobulinimas 

rengiant strateginio planavimo 

dokumentus 

 

 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 

 
 
 

VP1-4.2-VRM-02-R 

Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir 

savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) 

strateginiai plėtros planai 

 

 
170.14 

 

 
144.62 

 

 
25.52 

 

 
1,811.20 

 

 
1,539.52 

 

 
271.68 

 
2012 m. pradėtas įgyvendinti 

projektas 



 
 

3 

 

 
Pakruojo rajono gyvulininkystės plėtros 

studijos parengimas 

 
 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 
 
 
 

VP1-4.2-VRM-02-R 

Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir 

savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) 

strateginiai plėtros planai 

 
 

88.70 

 
 

75.40 

 
 

13.31 

 
 

18,835.28 

 
 

4,170.26 

 
 

14,665.02 

 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
4 

 

Pakruojo rajono savivaldybės vidaus 

administravimo tobulinimas 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 
 

VP1-4.2-VRM-03-V 

 

Viešojo administravimo 

subjektų sistemos tobulinimas 
 

1,000.00 
 

850.00 
 

150.00 
 

18,635.88 
 

18,372.24 
 

263.64 
 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
5 

 

Pakruojo miesto bendrojo plano 

rengimas 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 
 

VP1-4.2-VRM-04-R 

 
Teritorijų planavimas 

 
104.52 

 
88.84 

 
15.68 

 
44,386.56 

 
40,309.86 

 
4,076.70 

 
Projektas įgyvendinamas 

 

 
6 

 
Pakruojo ir Linkuvos miestų teritorijos 

ţemės sklypų suformavimas prie esamų 

daugiabučių namų 

 

 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 

 
 
 

VP1-4.2-VRM-04-R 

 

 
Teritorijų planavimas 

 

 
235.46 

 

 
200.14 

 

 
35.32 

 

 
3,388.05 

 

 
3,388.05 

 

 
0.00 

 

 
Pradėtas įgyvendinti 

 

 
7 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų 

vietovių ribų nustatymo specialiojo plano 

rengimas 

 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 
 
 

VP1-4.2-VRM-04-R 

 

 
Teritorijų planavimas 

 

 
338.80 

 

 
287.98 

 

 
50.82 

 

 
3,803.82 

 

 
3,803.82 

 

 
0.00 

 

 
Pradėtas įgyvendinti 

 
8 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos 

dalių šilumos ūkio specialiojo plano 

keitimas 

 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 
 

VP1-4.2-VRM-04-R 

 
Teritorijų planavimas 

 
57.92 

 
49.23 

 
8.69 

 
3,624.75 

 
2,461.39 

 
1,163.36 

 
Pradėtas įgyvendinti 

 
9 

 

Teritorijų planavimo dokumentų 

rengimas Pakruojo rajono savivaldybėje 
 
 

ŢIPVP, 4 pr. 

 
 

VP1-4.2-VRM-04-R 

 
Teritorijų planavimas 

 
109.79 

 
93.32 

 
16.47 

 
3,429.29 

 
0.00 

 
3,429.29 

 
Pradėtas įgyvendinti 



 

 

 
10 

Kokybės vadybos metodų diegimas ir 

piliečių aptarnavimo tobulinimas 

Pakruojo rajono savivaldybėje 

ŢIPVP, 4 pr.  

 
VP1-4.3-VRM-01-V 

 
Viešųjų paslaugų kokybės 

iniciatyvos 
 

255.00 
 

255.00 
 

0.00 
 

82,880.57 
 

75,557.47 
 

7,323.10 
 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
11 

 

Lygumų seniūnijos Kauksnujų kaimo 

Ţaliosios ir Liepų gatvių rekonstrukcija 
 
 

EAVP, 4 pr. 

 
 

VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 
677.68 

 
647.19 

 
30.50 

 
311,505.66 

 
278,175.88 

 
33,329.78 

 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 
 

 
12 

 
Pakruojo miesto Vytauto Didţiojo 

gatvės rekonstrukcija 

 
 
 

EAVP, 4 pr. 

 
 
 

VP2-4.4-SM-02-R 

 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 

 
2,648.25 

 

 
2,043.82 

 

 
604.43 

 

 
936,234.45 

 

 
749,605.72 

 

 
186,628.72 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 

 
13 

 
Rozalimo miestelio Naujakurių gatvės 

rekonstrukcija 

 

 
 
 

EAVP, 4 pr. 

 

 
 
 

VP2-4.4-SM-02-R 

 
Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 

 
526.78 

 

 
503.08 

 

 
23.71 

 

 
505,610.04 

 

 
482,857.58 

 

 
22,752.46 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
 

14 

Dokumentacijos, reikalingos Mikniūnų 

kaimo Trivalakių gatvės, Kauksnujų 

kaimo gatvės ir Pakruojo kaimo 

Ţemdirbių gatvės rekonstrukcijai, 

parengimas 

 

 
 
 

EAVP, 4 pr. 

 

 
 
 

VP2-4.4-SM-02-R 

 
Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 
 

86.33 

 
 

82.45 

 
 

3.89 

 
 

125.37 

 
 

0.00 

 
 

125.37 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
15 

 
Linksmučių kaimo Naujosios gatvės 

rekonstrukcija 

 
 
 

EAVP, 4 pr. 

 
 
 

VP2-4.4-SM-02-R 

 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 
360.35 

 
344.13 

 
16.22 

 
26,785.23 

 
15,437.13 

 
11,348.10 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
16 

 
Mikniūnų kaimo Trivalakių gatvės 

rekonstrukcija 

 

 
 

EAVP, 4 pr. 

 

 
 

VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 
1,226.86 

 
1,171.65 

 
55.21 

 
143,144.17 

 
116,568.71 

 
26,575.46 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
17 

 
Pakruojo kaimo Ţemdirbių gatvės 

rekonstrukcija 

 

 
EAVP, 4 pr. 

 

 
VP2-4.4-SM-02-R 

Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra 

 
345.58 

 
330.03 

 
15.55 

 
336,201.48 

 
313,196.07 

 
23,005.41 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
 

18 

 

Pietinės Pakruojo dvaro sodybos dalies 

pastatų rekonstravimas ir kompleksinis 

teritorijos sutvarkymas, pritaikant 

visuomenės poreikiams 

 
 
 
 

SSVP, 1 pr. 

 
 
 
 

VP3-1.2-VRM-01-R 

 
Prielaidų spartesnei ūkinės 

veiklos diversifikacijai kaimo 

vietovėse sudarymas 

 
 

3,491.71 

 
 

3,051.46 

 
 

440.26 

 
 

81,999.80 

 
 

0.00 

 
 

81,999.80 

 
Pasirašyta rangos sutaris su 

AB "Pakruojo arka", pradėti 

tvarkybos darbai 

 
19 

Pakruojo rajono kaimo gyvenamųjų 

vietovių infrastruktūros kompleksiška 

plėtra 

 
 

SSVP, 1 pr. 

 
 

VP3-1.2-VRM-01-R 

Prielaidų spartesnei ūkinės 

veiklos diversifikacijai kaimo 

vietovėse sudarymas 

 
1,124.44 

 
1,040.11 

 
84.33 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
Parengtas techninis projektas 

 
20 

Dalies Pakruojo dvaro sodybos pastatų 

restauravimas ir pritaikymas turizmo 

reikmėms 

 
 

SSVP, 1 pr. 

 
 

VP3-1.3-ŪM-05-R 

Viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų 

plėtra regionuose 

 
1,907.46 

 
1,621.34 

 
286.12 

 
771,642.93 

 
704,855.82 

 
66,787.11 

Projektas įgyvendinamas, 

pasirašyta rangos ustartis su 

UAB "Pakruojo arka" 
 

21 Kruojos upės dalies valymas ir 

tvarkymas 
 

SSVP, 1 pr. 
 

VP3-1.4-AM-04-R 
Vandens telkinių būklės 

gerinimas 
 

2,997.34 
 

2,697.61 
 

299.73 
 

2,182,704.28 
 

2,182,704.28 
 

0.00  



 

 
 

 
22 

 

Universalių daugiafunkcių centrų 

steigimas Pakruojo rajono Ţeimelio 

miestelyje ir Stačiūnų kaime 

 
 
 

SSVP, 2 pr. 

 
 
 

VP3-2.2-ŠMM-04-R 

 

Universalių daugiafunkcių 

centrų kaimo vietovėse 

steigimas 

 

 
1,545.53 

 

 
1,313.70 

 

 
231.83 

 

 
324,366.02 

 

 
313,948.37 

 

 
10,417.65 

Pradėti vidaus remonto 

darbai, pradėtos viešojo 

pirkimo procedūros baldų ir 

įrangos įsigijimui. 
 
 

23 

 

 
Pakruojo vaikų lopšelio-darţelio 

"Vyturėlis" modernizavimas 

 
 
 
 

SSVP, 2 pr. 

 
 
 
 

VP3-2.2-ŠMM-06-R 

 

 
Investicijos į ikimokyklinio 

ugdymo įstaigas 

 
 

1,325.72 

 
 

1,082.67 

 
 

243.05 

 
 

685,792.00 

 
 

562,146.35 

 
 

123,645.65 

 

Atliktas pastato vidaus 

einamasis remontas, nupirkta 

kompiuterinė technika ir 

programinė įranga, baldai. 
 

 
24 

 

Pakruojo rajono Linkuvos gimnazijos 

pastato Linkuvoje, Gimnazijos g. 32, 

rekonstravimas 

 
 
 

SSVP, 3 pr. 

 
 
 

VP3-3.4-ŪM-03-V 

 

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas nacionaliniu lygiu; 

Valstybės investicijų programa 

 

 
4,079.28 

 

 
3,230.00 

 

 
849.28 

 

 
318,477.66 

 

 
230,000.00 

 

 
88,477.66 

 
Pasirašyta rangos sutartis. 

Darbai vykdomi. 

 
25 

 

Ţeimelio vidurinės mokyklos pastato 

rekonstrukcija 

SSVP, 3 pr. VP3-3.4-ŪM-04-R  

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu lygiu 
 

935.03 
 

749.95 
 

185.08 
 

29,534.78 
 

20,895.79 
 

8,638.99 
 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
26 

 

Ţeimelio vidurinės mokyklos pastato 

rekonstrukcija (II etapas) 

SSVP, 3 pr. VP3-3.4-ŪM-04-R  

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu lygiu 
 

454.35 
 

454.35 
 

0.00 
 

442,694.86 
 

431,924.01 
 

10,770.85 
 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
27 

 

Pakruojo vaikų lopšelio-darţelio 

"Vyturėlis" pastato rekonstrukcija 

SSVP, 3 pr. VP3-3.4-ŪM-04-R  

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu lygiu 
 

892.03 
 

878.84 
 

13.19 
 

615,498.18 
 

615,498.18 
 

0.00 
 

Projektas įgyvendintas 2012 

metais 
 

 
28 

Dalies pastato (unikalus Nr. 4400-0305- 

9450) rekonstrukcija, pritaikant 

Guostagalio kaimo bendruomenės 

reikmėms 

  Lietuvos kaimo plėtros 2007- 

2013 m. programa, "Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra (Leader 

metodu)" 

 

 
726.00 

 

 
726.00 

 

 
0.00 

 

 
296,593.86 

 

 
171,486.86 

 

 
125,107.00 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 

 
29 

 

Mokyklos stadiono (Gimnazijos g., 

Linkuva) rekonstrukcija, pritaikant 

Linkuvos bendruomenės reikmėms 

  Lietuvos kaimo plėtros 2007- 

2013 m. programa, "Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra (Leader 

metodu)" 

 

 
691.06 

 

 
691.06 

 

 
0.00 

 

 
420,187.52 

 

 
416,022.52 

 

 
4,165.00 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 

 
30 

 

Vandens gręţinių Degėsių, Pamūšio 

(Klovainių sen.) ir Noreikų kaimuose 

išgręţimas 

  Lietuvos kaimo plėtros 2007- 

2013 m. programa, "Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra (Leader 

metodu)" 

 

 
282.33 

 

 
254.10 

 

 
28.23 

 

 
128,334.00 

 

 
106,835.20 

 

 
21,498.80 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 
 

 
31 

 
 
 

Jovarų kaimo bendruomenės 

administracinio pastato statyba 

   
 

Lietuvos kaimo plėtros 2007- 

2013 m. programa, "Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra (Leader 

metodu)" 

 
 

 
242.00 

 
 

 
242.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
0.00 

 
Pasirašyta topografinio plano, 

statinio techninio projekto 

parengimo, statinio projekto 

vykdymo prieţiūros paslaugų, 

pastato statybos darbų viešojo 

pirkimo sutaris su AB 

"Pakruojo arka" 



 

 
 
 

32 

Joint management measures for waters 

in the Lielupe river basin border region 

(Priemonės Lielupės upių baseino 

rajono vandens būklei gerinti) / 

Granderio 

   
Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

 
 

1,696.16 

 
 

1,568.94 

 
 

127.21 

 
 

299,889.58 

 
 

0.00 

 
 

299,889.58 

 

 
Projektas įgyvendintas 2012 

metais 

 

 
33 

 

Psichosocialinio darbo gerinimas 

kuriant partnerystę tarp socialinių 

tarnybų (Improvement of Psychosocial 

Work by Creating Partnership between 

Social Services) / Social Support 

  
 

 
Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

 

 
324.94 

 

 
300.57 

 

 
24.37 

 

 
183,129.51 

 

 
155,645.80 

 

 
27,483.71 

 
 

(Projekto vadovė Daiva 

Rutkevičienė) 

 
 

34 

Establishment of business support 

library cross border network (Verslui 

palankios aplinkos kūrimas Latvijos ir 

Lietuvos pasienio regione) / Business 

library 

   
Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

 
 

517.92 

 
 

479.08 

 
 

38.84 

 
 

15,177.83 

 
 

0.00 

 
 

15,177.83 

 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti. Nupirktos 

tikrintojo (auditoriaus) 

paslaugos. 

 
 
 

35 

Sustainable Rainwater Sewerage 

Management fot Improved 

Environmental Quality of Lielupe River 

Basin (Inovatyvūs techniniai lietaus 

nuotekų valdymo sprendimai Ventos- 

Lielupės upių baseinuose)/ Rain-Water- 

Man 

   
 

Latvijos-Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa 

 
 
 

378.57 

 
 
 

350.17 

 
 
 

28.39 

 
 
 

1,660.66 

 
 
 

0.00 

 
 
 

1,660.66 

 
Projektas pradėtas 

įgyvendinti. Nupirktos 

tikrintojo (auditoriaus) 

paslaugos. Atlikt Pakruojo 

miesto lietaus nuotekų tinklų 

inventorizacija. 

 
 

36 

 

Pakruojo rajono Grikpėdţių, Pašvitinio 

seniūnijos Pamūšio kaimų ir Pašvitinio 

miestelio vandens kokybės gerinimas, 

įrengiant geleţies šalinimo sistemas 

  
 

Lietuvos kaimo plėtros 2007- 

2013 m. programa, "Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra 

(planavimo būdu)" 

 
 

677.06 

 
 

541.64 

 
 

135.41 

 
 

496,906.32 

 
 

326,906.32 

 
 

170,000.00 

 

 
Įrengti vandens kokybės 

geleţies šalinimo įrenginiai. 

 

 
37 

 
Viešosios infrastruktūros plėtra 

Pakruojo rajono Rozalimo miestelyje 

  Lietuvos kaimo plėtros 2007- 

2013 m. programa, "Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra 

(planavimo būdu)" 

 

 
695.58 

 

 
695.58 

 

 
0.00 

 

 
176,537.59 

 

 
176,537.59 

 

 
0.00 

 
Rozalimo darţelyje pastatytas 

anstatas. 

IŠ VISO: 33,419.59 29,308.52 4,111.06 9,911,529.18 8,520,850.79 1,390,678.38  
 



STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRA 

 

 

Informacija apie 2012 metų statinių naudojimo priežiūros rezultatus 

(statinių patikrinimus) 

 

Eil. 

Nr. 

Statinių grupės (pagal jų naudojimo 

paskirtį) pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių skaičius 

(pagal sudarytus statinių naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų pažeidimai, 

skaičius 

Iš viso / 

ypatingų 

tarp jų patikrinti 

Iš viso 

Pagal pažeidimus 

Iš viso 

ypatingi 

pagal STR 

1.01.06:2010 

būklės keliančios pavojų 

statinyje ar arti jo 

gyvenančių, dirbančių ar 

kitais tikslais būnančių 

žmonių sveikatai, gyvybei 

ar aplinkai 

statinio 

(patalpos) 

naudojimas 

ne pagal 

paskirtį 

statinių techninės 

priežiūros 

taisyklių (STR 

1.12.07:2004) 

reikalavimų 

nesilaikymas 

statinyje 

vykdoma 

galbūt 

savavališka 

statyba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Gyvenamieji pastatai 
78 

106 

3 

27 
      

2. Negyvenamieji pastatai 
125 

304 

33 

227 
      

3. Inžineriniai statiniai 
12 

40 

- 

- 
      

 IŠ VISO 450 254       

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacija apie 2012 metų statinių naudojimo priežiūros rezultatus 

(reikalavimus pašalinti teisės aktų pažeidimus) 

 

 

  

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Statinių grupės (pagal jų 

naudojimo paskirtį) pavadinimas 

Statinių naudojimo priežiūros vykdytojų 

reikalavimų (aktų) pašalinti teisės aktų 

pažeidimus skaičius 

Surašy

ta ATP 

protok

o-lų 

Skirta nuobaudų 
Išieškota baudų 

(litais) 

Įteikti Įvykdyti 

Iš viso 

Iš jų baudų 

Iš viso  

Iš jų 

paskirtų 

teismo 
Iš viso 

Iš jų 

užsakyta 

atlikti 

statinio (jo 

dalies) 

ekspertizes 

Iš viso 

Iš jų 

atlikta 

statinio 

(jo dalies) 

ekspertizi

ų 

vnt. litais 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Gyvenamieji pastatai - - - - - - - - - - 

2. Negyvenamieji pastatai - - - - - - - - - - 

3. Inžineriniai statiniai - - - - - - - - - - 

 IŠ VISO - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Informacija apie statinius, 

kurie neturi savininkų ar kurių savininkai nežinomi 

Iki 2012 m. gruodžio 31 d. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Statinių grupės (pagal jų 

naudojimo paskirtį) 

pavadinimas 

Statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių 

savininkai nežinomi), skaičius, vnt.                  Teismams pateiktų 

prašymų pripažinti 

statinį bešeimininkiu 

skaičius, vnt. 

Teismų pripažintų 

bešeimininkiais 

statinių skaičius, 

vnt. 

Nugriautų 

statinių 

skaičius, vnt. 

Pastabos 

Iš viso/ST 

tarp jų paskelbti spaudoje 

Paskelbta 

Seniūnijose 

Paskelbta 

tinklapyje 
3 kartus 

1 2 3 4 3 4 7 8 9 10 

1. Gyvenamieji pastatai 9  9   3   

2. Negyvenamieji pastatai 296 16 296 16  16 1  

3. Inžineriniai statiniai 48  48      

 IŠ VISO 353 16 353 16  19 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



SENIŪNIJŲ VEIKLA  

 

Visos aštuonios rajono seniūnijos  dirbo vadovaudamosi jų veiklą reglamentuojančių teisės 

aktų nustatyta tvarka. Seniūnijos veiklos dėmesio centre – žmogus. Gyventojų prašymų, skundų, 

pageidavimų nagrinėjimas, problemos ir jų sprendimo būdų ieškojimas, nuolatinė pagalba, 

bendravimas, konsultavimas, nuoširdus, mandagus aptarnavimas ir nuolatinis dėmesys -  kiekvienos 

seniūnijos svarbiausias tikslas. 

Seniūnijos vykdo savarankiškas ir valstybės deleguotas funkcijas. 

 

 

Pakruojo seniūnija  

 

  Pakruojo seniūnija užima 14 159 ha teritoriją, kas sudaro 10,8 % viso rajono teritorijos (131 

560 ha). Gyvena 7 364 gyventojai. Didesni seniūnijos kaimai: Jovarai, Pakruojo, Linksmučiai, 

Mažeikoniai,  Preičiūnai, Noreikoniai, Sigutėnai, Daugšigaliai, Paliečiai. Seniūnijos kolektyve dirba 

13 darbuotojų. 

Seniūnijoje yra 8 bendruomenės: Preičiūnų, Sigutėnų, Pakruojo, Linksmučių, Mažeikonių, 

Jovarų, Noreikonių ir Visuomeninis fondas „Pakruojo bendruomenės centras“.  

Seniūnijoje dirba 5 kaimų seniūnaitijų ir 4 miesto seniūnaitijų seniūnaičiai. Seniūnijoje kartą 

per mėnesį arba dažniau  vyksta pasitarimas su seniūnaičiais. Surengtos 8 gyventojų sueigos, kuriose 

nagrinėti gyventojams aktualūs klausimai. Bendradarbiaujama su miesto ir apylinkės inspektoriais, 

mieste ir kaimuose organizuojami bendri reidai, tikrinama, kaip laikomasi gyvūnų laikymo  taisyklių. 

Glaudus bendradarbiavimas leidžia operatyviai spręsti įvairius iškilusius klausimus ne tik 

gyventojams, bet ir įvairioms institucijoms.  

 Per ataskaitinį laikotarpį  buvo gauti ir išspręsti 69 žodiniai bei raštiški kaimo gyventojų 

prašymai ir 35 raštiški bei 37 žodiniai miesto gyventojų prašymai. Gyventojai skundžiasi dėl 

netinkamo kaimynų elgesio, gyvūnų netinkamos priežiūros, alaus perpardavinėjimo, dėl socialinių 

klausimų, kapinių tvarkymo taisyklių pažeidimo, kiemų tvarkymo prie daugiabučių namų ir kt.  

 2012 m. gauti 31 prašymai dėl leidimų  medžių nupjauti išdavimo, laidojimo Pakruojo ir 

Linksmučių civilinese  kapinese, išduotas 21 leidimas paminklams statyti. 

 Pildomos ūkininkų statistinės ataskaitos. Užregistruoti 36 asmenys, norintys pasikeisti 

asbestinius stogus. Tvarkomi rajono administracinės komisijos dokumentai, rašomi administracinių 

teisės pažeidimų kodekso priskirti administracinių teisės pažeidimų protokolai. Apsvarstytos 9 bylos ir 

paruošti įvairūs dokumentai dėl bylų svarstymo, nuobaudų išieškojimo.  

 Kartu su Mažeikonių bendruomenės atstovais bei seniūnaite sąlyginai baigta gyventojų namų 

numeracija. Parengti dokumentai dėl sodų bendrijos „Smiltelė“ valdybos išrinkimo, sutikslinti narių 

sąrašai ir rajono tarybai pateikti dokumentai dėl gatvių pavadinimų suteikimo. Įvairūs klausimai buvo 

sprendžiami su sodų bendrijos „Pušelė“ bei su daugiabučių namų bendrijos „Ąžuolas“ valdyba. 

 Tvarkoma miesto žemės nuomos apskaita, sudaromos žemės nuomos sutartys. Pristatytas 

žemės nuomotojų sąrašas Pakruojo rajono savivaldybės adminsitracijos Finansų skyriui dėl 

apmokestinimo, išdalintos žemės nuomos deklaracijos gyventojams (kaimuose išdalinti 134 

pranešimai). Sudaryti ikimokyklinio amžiaus vaikų sąrašai. Pagal reikalavimą pateikiami įvairūs 

duomenys apie seniūnijos veiklą savivaldybės skyriams. 

 Seniūnijos teritorijos gyventojams išduodamos šeimos sudėties pažymos, rašomos 

charakteristikos, kitos faktinę padėtį patvirtinančios pažymos. Tvarkoma  gaunamos ir siunčiamos 

korespondencijos apskaita. Per ataskaitinį laikotarpį užregistruota 5 485 dokumentų: 552 -  gauti 



dokumentai,  566 – informaciniai siunčiami dokumentai, 1 975  – fizinių ir juridinių asmenų prašymai, 

1 975 - išduotos pažymos, iš kurių: 1 238 -  Socialinės rūpybos skyriui, 269 – vaikų darželiams, 

mokslo įstaigoms, 69 – įmonėms, įstaigoms, 286 – policijos komisariatui, teismams, pataisos 

inspekcijai, antstolių, advokatų kontorai ir kt. Sudarytos 144  viešųjų darbų darbo sutartys,  340 

visuomenei naudingų darbo sutarčių. 

 Patvirtintas 2013 metų dokumentacijos planas, sutvarkyti 2010 metų nuolatinio ir ilgo 

saugojimo dokumentai, suderinta su Šiaulių apskrities archyvu. 

 Notariato įstatymo ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka seniūnijos teritorijos gyventojams 

2012 m. buvo atlikti 654 notariniai veiksmai (išrašyti įgaliojimai, patvirtintas parašo tikrumas, 

dokumentų kopijos).  

 Kiekvieną mėnesį seniūnijos kasoje išmokamos pašalpos apie 110 pašalpų gavėjų (apie 45 

tūkst. Lt per mėnesį).  Išmokant pašalpas  teikiama pagalba Strateginės plėtros ir statybos skyriui - 

išieškomi įsiskolinimai iš asmenų, skolingų už nuomą, skaičiuojamą už suteiktą gyvenamąjį plotą 

savivaldybei priklausančiuose pastatuose (apie 50 nuomininkų), renkamas mokestis už minėtus butus 

(per mėnesį apie 3 500 Lt). Išrašyta 1 702 pinigų priėmimo kvitų. Surinkta 6 836,00 Lt vietinės 

rinkliavos mokesčio. Išrašyta 101 sąskaita-faktūra už negyvenamų patalpų nuomą, prekybą iš kioskų ir 

kt. 24 sąskaitos-faktūros už išorinę reklamą . 

 Pagal viešųjų darbų programą 2012 m. įdarbinti 144 seniūnijos gyventojai. 46 asmenys teismo 

nutarimu atidirbo nemokamus viešuosius darbus  (1 658 val.). Visuomenei naudingus darbus už 

pašalpas atliko 171 asmuo. 

 Išduota 150 leidimų prekiauti ir teikti paslaugas viešosiose vietose. 

 Suregistruoti ir išsiųsti pranešimai dėl išorinės reklamos eksploatavimo 158 subjektams. 

Išduota 15 leidimų. Išsiųsti 77 įspėjimai dėl išorinės reklamos eksploatavimo tvarkos nesilaikymo. 

Seniūnijoje vykdoma gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaita. Per 2012 m. išduotos  640  pažymos  apie gyvenamąją vietą, į gyvenamos 

vietos neturinčių asmenų apskaitą  įtraukti  47 asmenys, gyvenamosios vietos neturintiems 69 

asmenims išduotos pažymos, prideklaruoti  470 asmenys, pakeitę  gyvenamąją vietą ar atvykę gyventi 

į Lietuvos Respubliką. Išdeklaruota išvykusių į užsienį – 134. Suruošti dokumentai ir surašyti 160 

sprendimai dėl GV naikinimo savininko prašymu ar pakeitus adresą pagal rajono tarybos sprendimą. 

 Nustatyta tvarka seniūniojoje organizuojamas socialinės paramos teikimas ir pašalpų 

mokėjimas. Socialinio darbo srityje šiuo metu seniūnijoje dirba 3 darbuotojai. Teisė gauti piniginę 

socialinę paramą pagal turto vertę nustatyta 857 asmenims. Per ataskaitinį laikotarpį priimti 4 477 

gyventojų prašymai-paraiškos paramai gauti (kompensacijai už būsto šildymą, nemokamam 

maitinimui, įvairioms pašalpoms, maisto produktams, lengvatai už komunalines paslaugas).  

Nuolat lankomos socialinės rizikos šeimos. Teikiamos konsultacijos socialiniais klausimais. 

Socialinių darbuotojų  iniciatyva, pasitelkus policijos nepilnamečių reikalų inspektorę, buvo vykdomi 

reidai į problemines šeimas. 

Organizuota ir dalyvauta akcijoje „Maisto bankas“ ir  489 rajono ir seniūnijos gyventojams 

suteikta materialinė pagalba. 

 Pakruojo seniūnijos teritorijoje vykdomi kelių priežiūros darbai: greideriavimas – 476,6 km 

(išleista lėšų 27 940 Lt), sniego nuo kelių valymas  – 338,2 km (išleista lėšų 22 123 Lt) ir gatvių 

priežiūros darbai:  asfalto taisymas – 896 m
2
 (išleista lėšų 80 000 Lt), gatvių šlavimas – 73 299 m

2
, 

gatvių valymas nuo sniego – 122 670 m
2 

(išleista lėšų 34 840 Lt), vykdomi barstymo darbai. Vietiniai 

keliai nuo sniego valomi reguliariai. Operatyviai reaguojama į gyventojų pranešimus. Buvo vykdoma 

kelių pakelių priežiūra: jos nušienautos, išrauti krūmai, iškirsti medžiai, ardantys kelią. Taip 

sutvarkytos šios kelio atkarpose: Mažeikoniai-Daugšigaliai, Paliečiai-Sigutėnai, Pakruojis-



Geležinkelio stotis-Karašilis, Mažeikoniai-Noreikoniai, kelias į kolektyvinius sodus. Suminis ilgis 

sudaro 42 km. 

 Seniūnija turi nemažą prižiūrimų viešųjų erdvių plotą. Siekiant palengvinti žaliųjų plotų, 

gatvių, šaligatvių priežiūros darbus, 2012 metais buvo įsigytas žolės smulkintuvas ZANON TMO 

1300, krovininė mašina MERSEDEZ BENZ 207. Mechanizuotai barstomos gatvės ir šaligatviai, 

valomas sniegas. 

 Pagrindiniai tvarkymo darbai padaromi asmenų, atliekančių viešuosius ir visuomenei 

naudingus darbus, pagalba 

Vykdyta lietaus kanalizacijos tinklų, miesto ir seniūnijos infrastruktūros ir kitų objektų 

rekonstrukcijos bei remonto darbų priežiūra: miesto lietaus kanalizacijos šulinėlių valymo darbai, 

šulinėlių dangčių atnaujinimas, perklota 216 m
2
 J. Basanavičiaus gatvės šaligatvių plytelių dangos.  

Šaltuoju metų periodu buvo vykdomas šaligatvių valymas – 10 749 m
2
, šaligatvių barstymas smėlio ir 

druskos mišiniu – 10 749 m
2
, dėžių papildymas smėlio ir druskos mišiniu, darbo įrankių (kastuvų 

sniegui, kirtiklių) atnaujinimas. 

Vykdoma kelių ženklų eksploatacija ir priežiūra. 

 Organizuojama želdinių, gėlynų priežiūra, pagal apželdinimo planus. Seniūnijoje prižiūrimi 36 

gėlynai, 4 gėlių stovai, 10 gėlių vazų. Gėlių apsodinimui išleista 4 960,60 Lt. Miesto želdyne 

užauginta gėlių už 1 600 Lt. Žiemos periodui paruošti visi seniūnijos teritorijoje esantys želdynai. 

 Prižiūrimi valstybinės reikšmės kultūros ir gamtos objektai. Sutvarkyta teritorija prie dvaro 

(Pakruojo kaimo Žemdirbių g.), Vytauto Didžiojo gatvės pakraštys nuo degalinės „Lukoil“ iki 

Pakruojo miesto stadiono. Pastatyta 20 naujų suoliukų, 3 rekonstruoti. Pagaminta 50 šiukšliadėžių ir 

17 šunų ekstrementų dėžių už 11,400 Lt. Renovuoti trys suolai miesto Vienybės aikštėje. Rekonstruota 

Pakruojo miesto sveikatingumo parko estrada, įrengtas parko takų apšvietimas, suremontuota 15 

šviestuvų ir įrengti 3 nauji šviestuvai. Pagamintos 6 skulptūros parko atnaujinimui: suolas lipynė 

„Drakonas“, dvejos horizontalios sūpynės „Šuniukai“ ir „Ožiukai“, smėlio dėžė vaikams „Gaidys, 

višta ir viščiukai“, čiuožynė-nusileidimas „Kirminas“, vertikalios sūpynės. Skulptūra „Perkūnas“ 

renovuota, atnaujintos kai kurios detalės. Parko skulptūroms išleista 10 437,7 Lt. Pradėta rengti 

čiuožykla prie „Žemynos“ pagrindinės mokyklos, pagaminti 4 tualetai ir 1 persirengimo kabina. 

Rekonstruota Pakruojo senoji gaisrinė – įrengtas seniūnijos garažas, išleista apie 4 000 Lt. 

 Visus metus vykdoma UAB „Pakruojo komunalininkas“ atliekamų miesto tvarkymo darbų 

kokybės kontrolė, raštu informuojame įmonę apie pastebėtus trūkumus, kartu ieškome būdų 

iškilusioms problemoms spręsti: dėl gatvių priežiūros, apšvietimo, beglobių gyvūnų,  išaiškinti 

skolininkai  už šiukšlių išvežimą. Komunalinių darbų vykdymui išleista 80,6  tūkst. Lt. 

 Prižiūrimas gatvių apšvietimas. Bendras šviestuvų skaičius – 680. Įrengtas naujas gatvės 

apšvietimas prie pėsčiųjų tako nuo degalinės „Lukoil“ iki „Žemynos“ pagrindinės mokyklos ir P. 

Mašioto gatvės daugiabučių namų kiemuose 12 naujų šviestuvų. Gatvių apšvietimui išleista 95 tūkst. 

Lt. 

 Pagal pareikalavimą yra derinami įvairūs projektai, išduodamos techninės sąlygos lietaus 

kanalizacijos įrengimų projektavimui, naujai statomiems objektams. Žemės kasimo darbų vykdymui 

išduoti 24 leidimai. 

Per metus seniūnijoje buvo suorganizuota nemažai renginių, prie kurių rengimo aktyviai 

prisideda seniūnijos kolektyvas. Kartu su kultūros centru organizuotos tradicinės šventės, liepos 

mėnesį prisidėjome ruošiantis Pakruojo rajono bendruomenių sąskrydžiui „Garbinga mano krašto 

praeitis“. Padedame organizuoti, skatiname ir apdovanojame seniūnijos bendruomenių, seniūnaičių, 

nevyriausybinių organizacijų aktyvistus ir dalyvaujame jų šventėse.  



Buvo vykdomas projektas „Gamta – žmonių rankose“: taip buvo pagerbiami seniūnijos 

gyventojai už dalyvavimą visuomeninėje veikloje. Seniūnijoje ruošiamos įvairios moksleivių parodos. 

Organizuojame ir aktyviai dalyvaujame tvarkant seniūnijai priklausančias teritorijas. Dalyvavome 

talkoje „Darom 2012“. Šioje talkoje dalyvavo ir kaimo bendruomenės, įstaigos ir daugiabučių namų 

gyventojai. Seniūnijoje buvo sudarytos miesto ir kaimo seniūnijos komisijos, kurios lankė seniūnijos 

sodybas, įmonių, organizacijų, mokyklų ir darželių teritorijas, vertino gražiausiai besitvarkančius, 

kurie buvo pristatyti rajoninei komisijai.  

 Apie seniūnijos darbus gyventojai informuojami rajoninėje ir apskrities spaudoje, rajono 

savivaldybės tinklalapyje www.pakruojis.lt . 

 

Linkuvos seniūnija  

 

Seniūnijos teritorijoje 2012 m. pradžioje buvo 3 516 gyventojai, metų pabaigoje liko  3 530 

gyventojai. 

          2012 metų patvirtintas 390,7 tūkst. litų Linkuvos seniūnijos biudžetas, iš jų spec. programų 8,0 

tūkst. Lt, kurias įvykdėme 7,9 tūkst. Lt. Biudžetas  įvykdytas 99,9 %. Nesurinkta spec. programų lėšų 

0,1 tūkst. Lt. Ilgalaikio turto 2012 m. nepirkta. Iš rėmėjų gauta 16,65 tūkst. Lt parama Linkuvos miesto 

šventei organizuoti.   

             Praeitais metais iš gyventojų buvo gauti 8 skundai–prašymai. Kreiptasi į seniūniją dėl krašto 

kelio ,,Linkuva – Žeimelis‘‘ (KNR.211) nepatenkinamos būklės, dėl namų valdos užtvinimo Darbo 

gatvėje, dėl vandens nuleidimo sutvarkymo, dėl sugadintų pralaidų Linkuvos mieste ir Kalpokų 

gyvenvietėje, dėl Linkuvos miesto ir Kalpokų gyvenvietės gatvėse esančių duobių, dėl kelio Pamuckai 

–Tautkūnai–Zimbiškiai dangos sugadinimo, kaimynų nuolatinio triukšmavimo, muzikos leidimo 

naktimis. Darbui su gyventojų prašymais skyrėme ypatingą dėmesį. Laiku informavome gyventojus 

apie priimtus sprendimus.  

             Sprendžiant kai kurias gyventojų problemas, skundus teko kreiptis į Pakruojo rajono 

savivaldybės administraciją ir kitas aukštesnes instancijas. 

       2012 metais įvyko 9 gyventojų sueigos. 

Pagal pareikalavimus pateikti įvairūs duomenys apie seniūnijos veiklą visiems savivaldybės 

skyriams. 

             Per metus išduota 1 211 pažymų apie šeimos sudėtį, gyvenamąją vietą, turimą žemę ir kitos. 

Užregistruoti 59 mirties aktai, išduota tiek pat mirties liudijimų, išduoti 76 leidimai laidoti Linkuvos 

civilinėse kapinėse. Per metus  Linkuvos seniūnijoje gimė 30 vaikų. Tai  nedžiugina, nes   rodo, kad 

Linkuva sensta. Du kartus per mėnesį Pakruojo migracijos tarnybai teiktos ataskaitos apie mirusius 

žmones, grąžinami atitinkamai sutvarkyti mirusiųjų pasai, asmens tapatybės kortelės, išduodamos 

pažymos teisinei pastatų registracijai. Užregistruoti 309 gaunami raštai iš įvairių institucijų, siunčiamų 

raštų - 380. Su aplinkos apsaugos agentūra, rajono ekologe sprendžiami gamtosaugos klausimai, 

gyventojams išduoti leidimai kirsti medžius. Seniūnijoje atlikti  345 notariniai veiksmai. 

            Balandžio–birželio mėn. ūkininkai, žemės ūkio bendrovės bei smulkūs žemdirbiai teikia 

paraiškas tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus bei paramai pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m. programos priemones gauti. 2012 m. buvo pateiktos 329 

paraiškos. Nuo 2010 m. laukų įbraižymas vyksta tik elektroniniu būdu. Seniūnijos žemės ūkio 

specialistė priima paraiškas, konsultuoja ir įbraižo deklaruojamų laukų ribas žemėlapiuose elektroniniu 

būdu, teikia informaciją apie naujas kaimo plėtros programų paramai gauti priemones bei netikslumus 

paraiškose. Per metus visi pasėlius deklaravę žemdirbiai privalo pas seniūnijos vyr. specialistę 

atnaujinti savo žemės ūkio valdų duomenis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

http://www.pakruojis.lt/


Čia suteikiama informacija apie nepateiktus dokumentus bei padedami užpildyti prašymai išmokoms 

už gyvulius gauti. 2012 m. naujai žemės ūkio valdas įregistravo 5 asmenys, prašymus išregistruoti 

žemės ūkio valdas pateikė 16 asmenų. Taip pat išduotos 38 pažymos ūkininkams apie jų žemės ūkio 

valdų ekonominį dydį, išreikštą europinio dydžio vienetais, išduotos 32 kitos pažymos, susijusios su 

valdų registru ar kaimo plėtros programų priemonėmis bei teikiama informacija apie žemės ūkio valdų 

ekonominio dydžio apskaičiavimo metodiką. Renkami duomenys iš ūkininkų, kurių grūdinių ar 

aliejinių augalų plotas viršija 50 ha, daromos suvestinės ir pateikiama nuimto derliaus, parduotų bei 

augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitinė/ketvirtinė ataskaita GS – 5, patvirtinta LR žemės 

ūkio ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-512, VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centrui. 2012 m. ši informacija Linkuvos seniūnijoje rinkta iš 38 fizinių bei juridinių asmenų.  

  Linkuvos seniūnijoje  didelis dėmesys skiriamas socialiniam darbui. Gyventojams teikiamos 

bendrosios socialinės paslaugos: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, maitinimo 

organizavimas. 2012 metais seniūnijoje gyveno 144 daugiavaikės šeimos. Dešimt seniūnijos šeimų 

globoja 24 vaikus. 

          Senyvo amžiaus, vienišiems gyventojams, kurie nebegali tinkamai savimi pasirūpinti, yra 

teikiamos pagalbos į namus paslaugos. Dvidešimt du seniūnijos gyventojus lanko ir jiems padeda 

tvarkytis buityje dvi lankomos priežiūros darbuotojos. Per metus buvo atlikta 13 socialinių paslaugų, 

poreikio vertinimų. 

           Seniūnijoje priimami prašymai įvairioms socialinėms išmokoms gauti. 2012 m. 1 004 šeimos 

kreipėsi dėl socialinės pašalpos ir kuro kompensacijos, 201 šeima kreipėsi dėl išmokų vaikams gauti. 

Dėl socialinės paramos mokiniams gauti kreipėsi 163 šeimos. 223 gyventojai gavo 50% lengvatą dėl 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 2012 metais 975 gyventojai gavo 

maisto produktus iš intervencinių atsargų . 

   Norint įvertinti realią finansinę žmonių gyvenimo, buities sąlygų analizę surašyti 464 buities 

tyrimo aktai.  Linkuvos seniūnijoje 2012 m. buvo 24 socialinės rizikos šeimos, kuriose auga 63 vaikai. 

Visoms socialinės rizikos šeimoms yra teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo namuose 

paslaugos, šeimos yra lankomos, joms padedama tvarkytis dokumentus socialinei paramai gauti, 

padedama susimokėti mokesčius, kontroliuojama, ar sumokami visi mokesčiai. Socialinės rizikos 

šeimoms, kuriose auga vaikai, suteiktos 603 konsultavimo, 740 informavimo, 436 atstovavimo 

(mokant mokesčius, apsiperkant), 678 maitinimo organizavimo, 304 socialinio ugdymo ir palaikymo 

namuose paslaugos. Bendraujama su mokyklos socialine pedagoge, policijos darbuotojais dėl vaikų 

lankomumo, jų elgesio mokykloje, šeimų lankymo 

            Linkuvos mieste 2012 m. pavasarį buvo užbaigiami naujų nuotekų ir vandentiekio tinklų tiesimo 

darbai pagal Pakruojo  rajono savivaldybės administracijos paruoštą projektą ,,Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Linkuvoje“, teiktą Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos ministerijai. Darbai buvo pradėti 2010 m. uždarų akcinių bendrovių ,,Alsuva‘‘ ir 

,,,Termotaupa“, prie kurių prisidėjo kitos įmonės. 

                Atliekant nuotekų ir vandentiekio tinklų tiesimo darbus Linkuvos miesto gyventojams buvo 

kilę daug klausimų. Linkuvos seniūnija, rūpindamasi gyventojų interesais, organizavo susitikimus  su  

UAB ,,Pakruojo vandentiekis“ direktoriumi Stasiu Tamulioniu, vyr. inžiniere Laima Bernotiene, 

projekto vadovu Dainiumi Jurgaičiu ir VĮ ,,Šiaulių regiono keliai‘‘ Pakruojo kelių tarnybos viršininku V. 

Brobaičiu.  Buvo paaiškinta, kodėl Linkuvos miesto Parko, Sodų, Taikos, Mūšos, Žalioji, Joniškėlio 

gatvės ir Liepų alėja nebuvo įtrauktos į projektą dėl vandentiekio ir kanalizacijos magistralių įrengimo.  

         Baigus vandentiekio ir kanalizacijos magistralių įrengimo projekto darbus buvo pradėti Linkuvos 

miesto ir Kalpokų gyvenvietės gatvių dangų atstatomieji darbai. Buvo išasfaltuotos Kapų ir Miško 

gatvės, atstatyta Rudens gatvės žvyro danga, J.Pakalnio gatvėje įrengtas šaligatvis pėstiesiems. Atlikti 



atstatomieji Slėnio, Draugystės, dalies J.Paukštelio gatvių darbai. 2012 metais pradėtas rengti Linkuvos 

miesto Vienybės aikštės rekonstrukcijos darbų projektas. 

       2012 m. Linkuvos seniūnijoje pagrindiniai aplinkos priežiūros darbai buvo atliekami per viešųjų 

darbų programas – seniūnija skatina vietos gyventojus jose dalyvauti.  Viešuosius darbus dirbo 

labiausiai socialiai remtini žmonės. Su darbo biržos rekomenduotais asmenimis buvo sudaryta 94 

darbo sutartys.                                                                                          

      2012 m. pavasarį prie Linkuvos miesto kultūros centro esančio  rašytojui J. Paukšteliui atminti 

skirto paminklinio akmens buvo sutvarkyta aplinka: viešuosius darbus atliekantys darbininkai pastatė 

suolelius, pasodino dekoratyvinių krūmų, pasėjo veją, pasodino gyvatvorę, įrengė gėlyną.                                                                                                                                                  

 Linkuvos seniūnijos teritorijoje yra daug neveikiančių kapinių, kurias šienaujame ir iškertame 

krūmus vieną kartą per sezoną, tačiau trūkstant viešųjų darbų darbininkų nepavyko jų visų sutvarkyti. 

Prižiūrimos Paguliankos senosios žydų kapines ir genocido aukų kapinės Veselkiškių kaime. 

Veikiančios kapinės yra šešios, kurios apima 5,66 ha plotą.  2012 m. gegužės mėn. naujosiose 

Linkuvos civilinėse kapinėse įvestas vandentiekis, kurio aikštelė buvo išklota dekoratyvinėmis 

trinkelėmis. Pavasarį prie Linkuvos naujųjų civilinių kapinių buvo pasodinta 70 eglių, atnaujinti ir 

nudažyti kapinių vartai, šulinys, naujose kapinėse didysis kryžius. 

          2012 metais Linkuvos miesto parkuose pasodinta daug medelių : 20 vnt. ąžuoliukų. 50 vnt. 

berželių, 50 vnt. pušelių, 50 vnt. sidabrinių eglučių, 10 vnt. liepaičių, 100 vnt. dekoratyvinių krūmų. 

         2012 m. pavasarį  šiltnamyje ir seniūnijos pastate buvo auginami gėlių daigai. Šalia paruoštame 

žemės sklype auginome gėles ir kitus dekoratyvinius augalus. 2012 metų pavasarį apsodinome visus 

miesto gėlynus savo užaugintomis ir pirktomis gėlėmis. Apsodintos mūsų, Linkuvos mieste esančios 

gėlių kompozicijos, kurios labiausiai ir traukia Linkuvos miesto gyventojus ir svečius: ,,Drugelis‘‘, 

,,Vėžlys‘‘, ,,Gėlių medis‘‘, ,,Gėlių burbulai‘‘, ,,Laikrodis“. Svečių ir savo seniūnijos gyventojų 

džiaugsmui sukūrėme ir keletą naujų gėlių kompozicijų : ,,Antis“, ,,Varlė‘‘, ,,Gėlių burbulai“.  Šių 

gėlių skulptūromis gėrisi ne tik linkuviai, bet ir miesto svečiai , kurie kiekvienas jas pamatęs stengiasi 

prie jų įsiamžinti fotonuotraukose.  

          Viešųjų darbų darbininkai tvarkė ir prižiūrėjo aplinką ne tik Linkuvos mieste, bet ir 

aplinkiniuose kaimuose – Ūdekų, Rimkūnų, Triškonių ir kituose. Buvo tvarkomos aplinkos prie 

bendruomenių namų, renkamos šiukšlės, pjaunama žolė, kertami pakelių krūmai. Ūdekų kaime visą 

vasarą prižiūrima ir tvarkoma tvenkinio teritorija.  

        2012 metais seniūnijos gyventojams išmokėta 499 354,33 Lt  pašalpų. Pakruojo rajono 

savivaldybės Strateginės plėtros ir statybos skyriui už butų nuomą iš gyventojų surinkta 19 821,27 

litai. Per šiuos metus surinkta vietinių rinkliavų už 4 015,0 Lt.  2012 m. seniūnijos viešųjų darbų 

darbininkams buvo išmokėta 141 749,07 Lt, seniūnijos darbuotojams – 206 106,51 Lt.  darbo 

užmokesčio. 

        Linkuvos seniūnijoje yra atliekama gyvenamosios vietos deklaravimo funkcija. Gyvenamąją vietą 

2012 m. deklaravusių gyventojų skaičius seniūnijoje yra 141, išduota pažymų 293, priimta sprendimų 

dėl deklaravimo duomenų keitimo  - 39, o dėl naikinimo – 28. Įtraukta į GVNA (gyvenamosios vietos 

neturintys asmenys) apskaitą 15 žmonių, 15 tėvų kreipėsi dėl vaikų deklaravimo datų atstatymo. 46 

seniūnijos gyventojų deklaravo apie išvykimą iš Lietuvos Respublikos į užsienio valstybes. 

          Seniūnijoje per metus buvo suorganizuota nemažai renginių, kuriuos rengiant prisidėjo 

seniūnijos kolektyvas. 2012 m. birželio 9 d. buvo suorganizuota Linkuvos krašto dainų ir šokių šventė, 

kurioje dalyvavo ne tik Pakruojo rajono, bet ir Kelmės, Akmenės, Joniškio ir kitų rajonų jaunieji 

dainininkai ir šokėjai. Šis didžiulis renginys Linkuvos miesto aikštėje ne tik linkuvams, bet ir svečiams 

buvo įsimintinas. Bendradarbiaujant su vietos bendruomenėmis ir kitomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis,Linkuvos..miesto..parke..organizuota..nuostabi..Joninių..šventė.                                                                               



  2012 m. liepos 13–15 dienomis vyko Linkuvos miesto šventė, skirta 512 – osioms miesto 

įkūrimo  metinėms, ir Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės atlaidai. Šventėje per 3 dienas apsilankė net 

6 tūkst. lankytojų. Linkuvius sveikino Europarlamentarė Vilija Blinkevičiūtė, Seimo narys Jonas 

Juozapaitis, Pakruojo rajono savivaldybės merė Asta Jasiūnienė, Pakruojo rajono savivaldybės mero 

pavaduotojas Romas Medzveckas, Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios klebonas 

Edvardas Zeidotas. Jau penkti metai iš eilės teikiamos nominacijos. Bendruomenės ir klubai ,,audė‘‘ 

gėlių kilimus. Vyko įspūdingi helio balionų ir lazerių šou, fejerverkai. Šventės dalyviai turėjo 

galimybę paskraidyti Panevėžio aeroklubo lėktuvais virš šventinės Linkuvos, veikė atrakcionai, buvo 

galima pajodinėti žirgais.  Tradicinei miesto šventei gauta iš rėmėjų 16,65 tūkst. Lt, išleista 16,65 

tūkst. Lt.              ......... 

Rugpjūtį aktyviai dalyvavome Pakruojo miesto šventėje „Atsipūtės Pakruojs", kurios metu 

Linkuvos..seniūnijos..kolektyvas..užėmė..pirmąją..vietą.                                                                                                                                                                                                                                                                   

 Kaip ir kiekvienais metais seniūnijos mastu organizavome gražiausių sodybų apžiūrą - atranką 

rajoniniam turui. Pakruojo rajone miesto sodybų kategorijoje nugalėtojais tapo linkuviečiai Genovaitė 

ir Romaldas Jaškuliai, antrąją vietą pelnė Stasė ir Jonas Bajoriūnai, trečioji vieta skirta Audronei ir 

Vidmantui Sabaliauskams. Bendruomenių namų pastato teritoriją pavyzdingiausiai prižiūrėjo 

triškoniečiai. Nominaciją ,,Už nesibaigiančias tobulo grožio paieškas puoselėjant aplinką‘‘ atiteko 

Gražinai ir Rimui Uogintams iš Ūdekų k. Nominacijos ,,Už kryptingą žengimą į priekį‘‘ skirtos 

Violetai ir Albertui Pėželiams iš Gaižiūnų ir linkuviečiams Ernestai ir Nerijui Šumskiams. Nominaciją 

,,Už nuoširdų dėmesį aplinkos tvarkymui“  skirta Virginijui Kaupui iš Plento kaimo. Nominacijos ,,Už 

kaimynišką suartinantį aplinkos grožio kūrimą“ skirtos Redai ir Sauliui Sipavičiams iš Triškonių k bei 

ūdekiečiams Vilijai ir Kęstučiui Narvydams. 

         Nuolat vykstame į kaimo bendruomenių, kultūros centro, mokyklų organizuojamus 

renginius. Kartu su vietos nevyriausybinėmis organizacijomis, kultūros įstaigomis, bažnyčia, 

mokyklomis organizavome valstybinių švenčių minėjimus. Apie seniūnijos atliktus darbus gyventojai 

informuojami spaudoje, per seniūnaičių ir bendruomenių pirmininkų susirinkimus, gyventojų sueigas, 

seniūnijoje esančiuose stenduose talpinamos švenčių nuotraukos.  

          Seniūnijoje veikia trylika įvairių klubų ir bendruomenių. Bendruomenių gyvenime pastebėtas 

teigiamas reiškinys: nuo bendrų švenčių, talkų bendruomenės perėjo prie projektinės veiklos. Atsirado 

poreikis ir supratimas patiems keisti savo aplinką ir gyvenimo būdą. Plėtojama viena iš pagrindinių 

seniūnijos veiklos krypčių - darbas su gyventojų bendruomenėmis. Padedama jiems ruošiant projektus, 

konsultuojama įvairiais klausimais 

 Linkuvos bendruomenė paruošė  tęstinį projektą ,,Linkuvos bendruomenės namai“ ir jo 

įgyvendinimui iškovojo 200 tūkst. Lt. Ūdekų kaimo bendruomenės projektui ,,Ūdekų kaimo istorinės 

atminties įamžinimas“ skirta 31 250 Lt. Iš jų 25 000 Lt iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, 

10% savivaldybės lėšos, 10% bendruomenė prisidėjo savarankišku darbu. Buvo pastatyta skulptūra 

,,Gyvybės medis“, skirta Ūdekų kaimo 400 metų jubiliejui. 

 Triškonių kaimo bendruomenių centras parengė projektą ,,Žiemgalos krašto tradicijų 

puoselėjimas mėgėjų, meno kolektyvo įvaizdžio formavimas ir sklaida“, kurį įgyvendinant už 35 tūkst. 

Lt nupirkta kaimo kapelai instrumentų ir aprangos dalyviams. 

         Įgyvendintas projektas ,,Mokyklos stadiono (Gimnazijos g., Linkuva) rekonstrukcija, pritaikant 

Linkuvos bendruomenės reikmėms“, kurio vertė 600 tūkst.Lt. Už šias lėšas atlikta Linkuvos 

gimnazijos stadiono rekonstrukcija.  

 Linkuvos seniūnija, glaudžiai bendradarbiaudama su bendruomenėmis, klubais bei kitomis 

nevyriausybinėmis organizacijomis, Linkuvos kultūros centru, mokyklomis, bažnyčia, ir toliau dės 

visas pastangas, siekdama užtikrinti sklandų seniūnijos darbą.  



 

Klovainių seniūnija 

          Klovainių seniūnijos vidinė struktūra: seniūnas, seniūno pavaduotoja, vyr. specialistė, vyr. 

specialistė ž. ū. klausimams,  socialinė darbuotoja darbui su rizikos šeimomis, 2 kapinių prižiūrėtojos, 

2 valytojos, 2 kūrikai-darbininkai                 

Gyventojų, deklaravusių Klovainių seniūnijoje gyvenamąją vietą, skaičius – 2 882, seniūnijos 

teritorijos plotas – 17 404 ha žemės.  

Seniūnija prižiūri 81,8 km žvyruotų  vietinės reikšmės  kelių ir 20,0 km asfaltuotų kelių ir 

gatvių. Rankiniu būdu valomų aikštelių, gatvių ir šaligatvių plotas – 8 000 kv. m.  

Prižiūrimų bendro naudojimo teritorijų plotas 13.8 ha, t. y. 9.8 ha - parkai, 1.8 ha -  Klovainių 

mstl. bendro naudojimo  aikštelės ir kelkraščiai, 2.2 ha - Petrašiūnų geležinkelio muziejaus teritorija ir 

bendro naudojimo žalia zona prie daugiabučių namų. 

Seniūnija prižiūri 4 veikiančias kapines, užimančias 2,12 ha ir 19 neveikiančių kapinių, kurių 

plotas – 3,0 ha. Prižiūrimas kaimų gatvių apšvietimas. Bendras gatvių šviestuvų skaičius–153 vnt.  

Seniūnijos valomos ir šildomos patalpos – 255,04 kv. m. Iš  seniūnijos katilinės apšildoma  

Klovainių pagrindinės mokyklos sporto salė – 1 100 kv. m., Klovainių kultūros namai – 323,81 kv. m., 

medicinos punktas – 42,47 kv. m., biblioteka – 80 kv. m. Iš viso – 1 801,32 kv. m. 

Atstumas iki rajono centro 7  km. 

Seniūnijos teritorijoje veiklą vykdo 7 seniūnaitijos ir 5 bendruomenės. 

 Seniūnijos savarankiškų funkcijų vykdymo rezultatai: 

   1. Išduota pažymų asmenims:  

                 1.1. pažymų apie šeimos sudėtį- 400; 

                 1.2. pažymų apie asmenų faktinę padėtį -  50. 

              2. Teikta informacija Civilinės metrikacijos skyriui: 

                 2.1. Išduoti 34 mirties liudjimai; 

                    2.2. Pateikti 34 mirties akto įrašų apyrašai. 

3. Teikta informacija policijos komisariatui, migracijos poskyriui, pataisos inspekcijai, 

prokuratūrai, apylinkės teismui: 

 3.1. Pateiktos 52 pažymos apie asmenų šeimos sudėtis ir asmenis charakterizuojanti  

informacija. 

              3.2. Pateikti 34 mirusių piliečių asmens dokumentų aprašai 

4. Užregistruota ir išnagrinėta 22 raštiški skundai. 

5. Užregistruoti 193 gauti raštai. 

6. Užregistruoti 277 išsiųsti raštai. 

7. Išleisti 108 seniūno įsakymai. 

8. Išduoti 39 leidimai laidoti. 

9. Teikta informacija ir  patikslinimai ŠRATC. 

10. Sušauktos 4 gyventojų sueigos. 

              11. 380 šeimų (819 asmenų) sutvarkyti dokumentai maistui iš intervencinių atsargų gauti, 

surašyti 108 buities tyrimo aktai. 

12. Sudarytos 126 bylos – 210 asmenų nemokamam maitinimui gauti. 

13. Sudarytos 304 bylos socialinei paramai gauti. 

14. Sudaryta 121 byla vaiko išmokai gauti . 

16. Sudarytos 23 bylos vietininės rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą ir 

išvežimą lengvatai gauti. 

17. Už socialinę pašalpą pasiųsta atidirbti 290 asmenų ir visi atidirbo. 



18. Organizuoti nemokami viešieji darbai. Nemokamus viešuosius darbus dirbo 15 

asmenų. 

19. Nuolat  prižiūrima Klovainių miestelio lietaus kanalizacijos siurblinė, Klovainių 

mstl., Balsių, Gačionių, Laipuškių, Pamūšio, Petrašiūnų ir Titonių kaimuose esantys gatvių apšvietimo 

tinklai. 

                20. Finansų skyriui kas mėnesį, ketvirtį ir už metus pateiktos biudžeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo atsakaitos. 

                21.Valstybinei mokesčių inspekcijai kas mėnesį teikiamos pajamų mokesčio 

deklaracijos. 

                22. „Sodrai“ kas mėnesį teikiami pranešimai apie apdraustuosius. 

                23. Teikta informacija ir suteikta pagalba pildant anketas dėl asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos. 

                24. Atlikta komunalinių darbų: kasdien Klovainių mstl. rinktos šiukšlės; žiemos 

laikotarpiu miestelyje smėlio ir druskos mišiniu barstytas tilto per Daugyvenę  prietiltis,  Žaliosios ir 

Pakruojo, Linkuvos ir Pušaloto gatvių sankryžos; nuo šaligatvių ir iš bendro naudojimo aikštelių 

išvalytas sniegas.  

                25.Atlikti kelių ir gatvių priežiūros bei  remonto darbai vasaros ir žiemos laikotarpiu – 

prižiūrima 81.8 km žvyruotų kelių ir 20 km asfaltuotų gatvių. 

                26. Išdalintos  nuomojamos žemės mokesčių deklaracijos. 

                27. Organizuota seniūnijos gražiausių įmonių ir sodybų aplinkos tvarkymo apžiūra.  

                28. Klovainių bendruomenei padėta organizuoti tradicinę Oninių šventę. 

 29. Dalyvauta Pakruojo miesto šventėje ,,Atsipūtės Pakruojs”. Dalyvavimas šventinėje 

eisenoje įvertintas trečiąja vieta. 

 

              
 30. Naujiesiems metams Klovainių miestelis papuoštas netradicinėmis eglutėmis ir 

nykštukų kepuraitėmis. 



                         
 

 31. Sudarytas 2013 metams dokumentacijos planas. 

 32. Atlikti kiti seniūnijos nuostatuose numatyti darbai. 

2012 m. patvirtintas 248,5 tūkst. Lt Klovainių seniūnijos biudžetas, iš jų 24,5 tūkst. Lt. – 

spec. lėšos.  

2012 m. patirtos išlaidos: 18, 4 tūkst. Lt. administravimo išlaidoms; 24,5 tūkst. Lt. spec. 

lėšoms; 8.2  tūkst. Lt. gatvių apšvietimui;1,0 tūkst. Lt. mokestis už komunalinių atliekų tvarkymą; 3,3 

tūkst. Lt.  komunaliniam ūkiui; 193,1 tūkst. Lt darbo užmokesčiui ir soc. draudimui. 

Seniūnijos deleguotų funkcijų vykdymo rezultatai: 

1. Vykdyta viešųjų darbų programa. Dirbo 77 žmonės. Darbai atlikti seniūnijos 

Balsių, Gačionių, Titonių, Pamūšio, Laipuškių, Petrašiūnų ir kt. seniūnijos kaimuose, Klovainių 

mstl.                   

       1.1 Tvarkytos (2 kartus šienautos) neveikiančios kapinės – 19 vnt., bendras plotas 3,0 ha. 

         1.2 Tvarkyta (šienauta, rinktos šiukšlės, ravėta, grėbti lapai) Petrašiūnų siaurojo 

geležinkelio muziejaus aplinka ir kaimo bendrojo naudojimo teritorija – 2,2 ha.  

         1.3  Klovainių mstl. ir Balsių k. tvarkyti parkai, aikštelės, kelkraščiai (šienauta, genėti 

medžiai ir krūmai, rinktos šiukšlės, išgrėbti lapai) – 5,0 ha. 

         1.4 Balandžio–lapkričio mėnesiais Klovainių senosiose ir naujosiose kapinėse nuolat 

rūšiuotos šiukšlės,  prižiūrėta minėtų kapinių teritorija.  

         1.5 Prižiūrėti (šienauta, ravėti gėlynai, nuvalyti kelkraščiai, rinktos šiukšlės) Balsių, 

Laipuškių, Gačionių, Titonių bendruomenės namai ir jų aplinka,  bei šių kaimų bendro naudojimo 

teritorijos.                                                                                                                                         

                      1.6 Nupjauta ir sutvarkyta 40 vnt. medžių, kėlusių pavojų gyventojams ir jų turtui. 

Pagaminta malkų seniūnijos patalpoms,  Balsių, Gačionių ir Titonių kaimų bendruomenės namams. 



 
         1.8 Tvarkytos Pamūšio k. bendro naudojimo teritorijos, Pamūšio kaimo kapinių aplinka ir 

Mūšos upės pakrantė – 2,0 ha. 

         1.9 Klovainių mstl. bendro naudojimo teritorijose pjauta žolė,  rinktos šiukšlės, grėbti ir 

išvežti lapai. 

         1.10  Klovainių mstl. 0,12 ha bendro naudojimo teritorijoje atnaujinti gėlynai ir atlikti jų 

priežiūros darbai. 

 

   

  1.11 Klovainių senosiose ir naujosiose kapinėse skalda  išpilti  pagrindiniai takai. 

  1.12 Sutvarkyta Klovainių gamtos paminklo teritorija, suremontuota ir nudažyta 

apsauginė tvorelė. Sutvarkytos trys (1,4 ha) bešeimininkės teritorijos. 

                    2. Vykdytas gyventojų valdų registracijos duomenų atnaujinimas Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Atnaujinta 300 ž. ū. valdų, išregistruota  12 ž. ū. valdų. 

                    3. Vykdytas pasėlių deklaravimas. Priimta 300 paraiškų. Pasėliai deklaruoti, įbraižant   

juos elektroniniu būdu, 15 paraiškų duomenys patikslinti. 

4. Teikta informacija apie ankstyvą pasitraukimą iš žemės ūkio gamybos ir kitais su 

žemės ūkio veikla susijusiais klausimais. Priimti 187 interesantai. 1 asmeniui padėta susitvarkyti 

dokumentus dėl ankstyvo pasitraukimo iš  žemės ūkio gamybos. 

                    5. Kas ketvirtį, o nuo rugpjūčio 10 d. iki rugsėjo 15 d.  kas savaitę teiktos ataskaitos apie 

nuimtą derlių, parduotą bei augintojų sandėliuose saugomą grūdų kiekį. 

                    6. Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimas ir deklaravimo duomenų tvarkymas: 

                    6.1. asmenys, deklaravę gyvenamąją vietą - 156; 

                    6.2. asmenys, išsideklaravę į užsienį - 40; 

http://www.pakruojis.lt/sites/default/files/imagepicker/1/DSCF0025_1.jpg
http://www.pakruojis.lt/sites/default/files/imagepicker/1/DSCF0025_1.jpg


0

10

20

30

40

50

2008

m.

2009

m.

2010

m.

2011

m.

2012

m.

1 pav. Gimstamumas ir mirtingumas seniūnijoje

Gimė

Mirė

                    6.3. asmenys išdeklaruoti savininko prašymu - 37;      

                    6.4. asmenys, kuriems buvo ištaisyti ar pakeisti deklaravimo duomenys - 176;       

                    6.5. asmenys, įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą - 4;      

                    6.6. Išduotos 5 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.7 Išduotos 305 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

                    7. Atlikti 427  notariniai veiksmai. 

  Nuolat  lankomos socialinės rizikos šeimos, kurių seniūnijoje yra 13. Šiose šeimose 

auga 35 vaikai. Šeimos aplankytos 103 kartus, tarpininkauta ir konsultuotos šeimos – 891 kartą.  

 

Rozalimo seniūnija  

 

          Seniūnijos centras –  Rozalimo miestelis, nuo Pakruojo  miesto nutolęs 11 kilometrų. 

          Seniūnijos teritorija užima 15 122 ha plotą, ribojasi su Klovainių, Lygumų, Pakruojo  

seniūnijomis ir  Radviliškio rajono  Aukštelkų  ir Pakalniškių seniūnijomis. 

Seniūnijos teritorijoje įsikūrusios 4 bendruomenės: Rozalimo miestelio, Plaučiškių  kaimo  ir  

aplinkinių  kaimų, Žalgirio, Žvirblonių kaimo. Įsteigtos 4 seniūnaitijos: Rozalimo, Medikonių, 

Plaučiškių, Žvirblonių. 

Iš viso seniūnijoje 29 įstaigos (mokyklos, darželiai, bibliotekos, parduotuvės, paštas, banko 

filialai, kultūros namai). 

Seniūnijoje gyvena  2 256 gyventojai, jos teritorijoje išsidėstę  44 kaimai, 11-oje kaimų nebėra 

gyventojų. 

Gyventojų skaičius 

kaimuose pateiktas remiantis 

preliminariais gyventojų 

surašymo duomenimis. 

1 paveikslėlio schemoje 

pateikiami 5 metų duomenys 

apie žmonių mirtingumą  ir 

gimstamumą seniūnijoje.     

Paskutiniais metais gyventojų 

Rozalimo seniūnijoje mažėja 

dėl didesnio mirtingumo ir 

emigracijos. Tiesa, po kelerių 

metų pertraukos galime 

pasidžiaugti, kad 2012 m. 

seniūnijoje gimimų buvo 

daugiau nei mirčių. 2012 metais seniūnijoje gimė 28 vaikai: 15 mergaičių ir 13 berniukų. Mirė 23 

gyventojai: 12 vyrų ir 11 moterų. Mirusių asmenų amžiaus vidurkis –70,78 m. (vyrų - 62,66, moterų - 

79,63).  

Gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą, struktūra pagal amžiaus grupes pateikiama    2 

pav.  Čia pateikiami 2013-01-01 turimi duomenys. Susumavus bendrą gyventojų skaičių paaiškėja, jog 

vyriškosios lyties atstovų Rozalimo seniūnijoje yra 4 procentais mažiau negu moteriškosios. 



2 pav. Gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą Rozalimo 

seniūnijoje, struktūra pagal amžiaus grupes. 

0

50

100

150

200

250

300

350

iki 7 m nuo 7 iki

16 m

nuo 16 m

iki iki 25 m

nuo 25 m

iki 45 m

nuo 45 m

iki 65 m

nuo 65 m

iki iki 85 m

nuo 85 m

G
y

v
. 

s
k

a
ič

iu
s

Vyrai

Moterys

 

 Seniūnija vykdo jai pavestas socialinio darbo funkcijas. Nuolat lankytasi socialinės rizikos 

šeimose, įvertinamos gyvenimo sąlygos, vaikų priežiūra ir apsauga. Tokių šeimų seniūnijoje yra 13, 

jose auga 38 vaikai.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gauti 104 prašymai dėl kuro kompensacijos, 3 prašymai vienkartinei paramai, 353 prašymai 

socialinei pašalpai, 172 prašymai maistui iš intervencinių atsargų ir 24 prašymai lengvatoms už 

komunalines atliekas. Paruošti dokumentai 101 šeimai dėl nemokamo172 moksleivių maitinamo 

mokyklose Surašyti 274 buities tyrimo aktai.  

Lankomos priežiūros darbuotojas prižiūri 8 vienišus pensininkus.    

Seniūnijoje yra 38 daugiavaikės šeimos su vaikais iki 18 m., jose auga 130 vaikų. Našlių su 

vaikais iki 18 m. yra 15, jos augina 27 vaikus. Turinčių negalią vaikų iki 18 metų yra 24. Vieniši 

pensininkai – 43, karo dalyviai  - 2, afganistaniečiai - 9, černobyliečiai - 4.   

0

100

200

300

400

2008 m 2009 m 2010 m 2011 m 2012 m.

3 pav. Prašymai gauti soc. pašalpas ir intervencinio maisto 

Prašymai gauti soc.

pašalpas

Prašymai gauti

maisto produktų iš

intervencinių

atsargų 



Seniūnija prižiūri  84,5 km vietinių viešųjų kelių, 15,2 km gatvių ir šaligatvių, tvarko 46,5 ha 

ploto viešųjų teritorijų seniūnijos gyvenvietėse, organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 

Rozalimo, Medikonių, Plaučiškių, Žvirblonių ir Vismantų gyvenvietėse, organizuoja 13 kapinių 

priežiūrą. 

Seniūnija organizavo gyventojų, gaunančių socialines pašalpas, visuomenei naudingus darbus, 

taip pat gyventojų atidirbimo nemokamus viešuosius darbus už neapmokėtas baudas. 

2012 metais seniūnijoje buvo vykdomi viešieji darbai pagal viešųjų darbų atlikimo sąmatą. 

Atlikta darbų už 73 600 lt. Buvo įdarbinti 33 (trisdešimt trys) žmonės. 

Viešųjų darbų darbininkai tvarkė gyvenviečių aplinką, gatves, aikštes, sodino medelius ir 

dekoratyvinius krūmus, nuo ankstyvo pavasario iki pat rudens Rozalimo, Žvirblonių ir Plaučiškių 

gyvenvietėse atliko šaligatvių ir kitų visuomeninio naudojimo plotų priežiūros darbus.  

Kaip ir kiekvienais metais, buvo nušienauta žolė, iškirsti menkaverčiai krūmai neveikiančiose 

kapinėse. Pavasario ir vasaros laikotarpiu po kelis kartus nupjauta žolė didesniame nei 5 ha plote 

(pakelėse, skveruose, parkuose ir kt.) 

Rozalimo miestelyje, Plaučiškių, Medikonių ir Žvirblonių gyvenvietėse atlikti gatvių asfalto 

remonto darbai už 20 000 lt. Atliktas ir vietinės reikšmės kelių remontas, užpiltos didesnės duobės 

skaldos atsijomis (darbų vertė 10 000 lt). Atlikti visų kelių greideravimo darbai už 16 000 lt. 

Buvo prižiūrimas Plaučiškių tvenkinio paplūdimys, kaimo parkas, sutvarkyta aplinka prie 

Žvirblonių tvenkinio, parke. Prižiūrimi ir tvarkomi Rozalimo parkas, skverai.  

Paežeriuose prie užtvankos tvarkoma aplinka, paplūdimyje pjaunama žolė. Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu iš Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų buvo skirta 10 000 litų Paežerių užtvankos paplūdimyje įrengti 

persirengimo kabiną, pastatyti stalą, suoliukus, skelbimų lentą. Minėti objektai paplūdimyje bus 

sumontuoti 2013 metų pavasarį. 

Per 2012 metus seniūnijoje atlikti 32 notariniai veiksmai. Gyventojams išduotos 449 šeimos 

sudėtį, kitą faktinę padėtį patvirtinančios pažymos.  

Šiaulių apygardos probacijos tarnybos probacijos skyriui, ŠAVPK Pakruojo policijos 

komisariatui  pateikti  46 asmenis charakterizuojantys raštai, 21 šeimos sudėties pažymos, 53 

žiniaraščiai apie atliktus nemokamus viešuosius darbus. Suorganizuotas gyventojų susitikimas su 

Pakruojo rajono policijos komisariato vadovais. 

Užregistruota gautų raštų -108, parašyta ir išsiųsta raštų savivaldybei ir įvairioms kitoms 

institucijoms – 239. 

Seniūnijoje per metus įregistruotos 23 mirtys. Išduotas 41 leidimas laidoti seniūnijos kapinėse.  

Seniūnija atliko žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas. 2012 metais buvo priimtos 198 

deklaracijos tiesioginėms išmokoms už pasėlius gauti. Buvo tikslinamas pašarų registras. Atnaujinta ir 

užregistruota 222  žemės ūkio valdos Žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

Dalyvauta seniūnijos bendruomenių ataskaitiniuose susirinkimuose. 

Suorganizuotos 6 gyventojų sueigos. Padėta organizuoti susitikimus su Pakruojo savivaldybės 

administracijos atstovais, kandidatais į Seimo narius. 

2012 m. balandžio mėn. sukurta ir seniūno įsakymu patvirtinta vietos bendruomenės taryba 

(VBT), kurią sudaro 7 nariai.  VBT veiklos tikslas – bendradarbiaujant su vietos bendruomene, priimti 

sprendimus dėl programai įgyvendinti skirtų valstybės biudžeto lėšų panaudojimo tenkinant viešuosius 

vietos bendruomenės poreikius. Rozalimo seniūnijos VBT sprendimu, Rozalimo miestelio kapinėse 

iškastas šulinys, finansiškai  paremta seniūnijos šventė „Sveiki gyvi, kaimynėliai“, nupirktos dvi 

pavėsinės. 



Bendradarbiaujant su UAB „Pakruojo komunalininkas“ Rozalimo miestelio gyventojams išdalinti 

konteineriai ir kompostavimo dėžės, skirtos žaliosioms atliekoms. 

 Seniūnijos daugiabučių namų gyventojai informuoti apie daugiabučių namų bendrojo naudojimo 

objektų administratorių skyrimą. Suorganizuoti du gyventojų susitikimai su UAB „Pakruojo 

komunalininkas“ atstovais. Daugiabučių namų atstovai konsultuoti jungtinės veiklos sutarčių sudarymo 

klausimais. 

Kartu su Pakruojo rajono savivaldybe 

organizuotas gražiausiai tvarkomų sodybų  

aplinkos apžiūros konkursas, kurio tikslas - 

skatinti rajono gyventojus, kaimo bendruomenes 

puoselėti sodybų, ugdymo įstaigų, maldos namų, 

daugiabučių namų bendrijų, įmonių ir įstaigų 

aplinkos ir kraštovaizdžio tvarkymo ir gražinimo 

tradiciją. Antrąją vietą tarp kaimo sodybų laimėjo 

Algirdas ir Bronislava Jarai  iš Rozalimo.                                                                             

 Seniūnija kartu su miestelio bendruomene 

bei vidurine mokykla visus Rozalimo seniūnijos 

gyventojus kvietė dalyvauti valstybinių švenčių 

renginiuose. Vasario 16- osios ir Kovo 11- osios 

proga buvo sudaryta bendra renginių programa: 

parodos, mišios, paminklų pagerbimas, šventinis 

minėjimas kultūros namuose. Pagerbtas kovo 11 - 

osios akto signataro A. Ražausko kapas.                                                                      

Liepos 6 –ąją tradiciškai prie Nepriklausomybės angelo susiburta bendrai Tautiškai giesmei. 

2012 m. liepos mėn. Pakruojyje vyko gatvės krepšinio 3×3 varžybos „KAI MŪSŲ ŠIRDYS 

PLAKA IŠVIEN“. Renginį organizavo Pakruojo 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Rozalimo seniūnijos komanda  „Rozalimas“,  

įveikusi visus varžovus, tapo turnyro nugalėtojais. 

„Rozalimas“ taip pat laimėjo teisę atstovauti rajonui 

baigiamosiose varžybose Žemaičių Kalvarijoje. 

Sutelktas seniūnijos jaunimas dalyvavo 

trijuose renginiuose, kuriuos organizavo Pakruojo 

jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“.  

Miestelio sportininkai dalyvavo rugsėjo mėnesį   

vykusiame krepšinio turnyre Kredito unijos taurei 

laimėti, kalėdiniame tinklinio turnyre. 

 



   

  
                

Dalyvauta seniūnijos šventėje „Sveiki gyvi, kaimynėliai“, Rozalimo kultūros namų folkloro 

ansamblio „Sedula“ 45-ųjų kūrybinės veiklos metinių minėjime, koncerte–akcijoje „Padėkime 

beglobiams gyvūnams“, Pakruojo miesto šventės eisenoje, kituose renginiuose. 

Surinkta daug atliekų akcijos „Darom 2012“ metu. 2012 m. birželio mėnesį Rozalime buvo 

organizuojami įvairūs šventiniai renginiai, skirti paminėti miestelio 245 metų  jubiliejų. Vyko poezijos 

popietė Rozalimo miestelio bendruomenės namuose; parodos apie Rozalimą ir rozalimiečius miestelio 

bibliotekoje, seniūnijoje, mokykloje; futbolo varžybos – „Rozalimui -245″,  rungtynės truko 245 min.; 

teatrų diena. Šventinius renginius vainikavo Dešimtinio atlaidai Rozalimo Šv. M. Marijos parapijos 

bažnyčioje. Miestelio šventę organizavo seniūnija, Rozalimo miestelio bendruomenė. 

2012 m. bendradarbiaujant su Pakruojo rajono savivaldybe, mokykla ir laisvalaikio klubu 

„Rozalinas“ sukurtas Rozalimo miestelio internetinis puslapis – www.rozalimas.lt. Minėtame 

internetiniame puslapyje ir socialiniame tinkle „Facebook“ esančiame seniūnijos profilyje talpiname ir 

atnaujiname informaciją susijusią su miesteliu ir seniūnija.  Tuo siekiame informacijos sklaidos, 

plečiame galimybes teikti ir gauti informaciją, skatiname seniūnijos gyventojus aktyviau dalyvauti 

seniūnijos veikloje. 

 

Guostagalio seniūnija  

  

 Guostagalio seniūnijos plotas – 10 500 ha. Pagal seniūnijos surašymo duomenis  

gyvena 1 476  gyventojai. Seniūnijos centras – Guostagalio kaimas (apie 435 gyventojus). 2012 metais 

mirė 35 seniūnijos gyventojai, gauti 35 pranešimai įregistruoti mirtį, išduoti 35 mirties liudijimai,  

gimė  6  vaikai.   

Seniūnijoje yra įsteigtos 7 seniūnaitijos: Javydonių,  Butniūnų, Degėsių, Guostagalio, 

Linkavičių, Šikšnių,  Dvariūkų. 

Seniūnijoje aktyviai veikia 2 bendruomenės: Degėsių kaimo bendruomenė ir Guostagalio kaimo 

bendruomenė. Abi bendruomenės ėmėsi iniciatyvos įtraukti savo bendruomenės narius į kaimo reikalų 

sprendimą, organizuoja laisvalaikį. Bendruomenės dalyvauja projektinėje veikloje, seniūnija visuose 

projektuose dalyvauja partnerio teisėmis 

Seniūnijoje veikia  1 pagrindinė mokykla,  1 pašto įstaiga,  1 biblioteka,  Guostagalio kultūros 

namai,  Linkavičių kaime - Linkuvos socialinės globos namai,  4 parduotuvės,  1 medicinos punktas,  

Guostagalio ir Degėsių žemės ūkio bendrovės. Seniūnijos teritorijoje yra 20 kapinaičių, iš jų trys  

veikiančios.             

Seniūnijos kolektyve 2012 m. dirbo 6 darbuotojai. 

http://www.rozalimas.lt/


Nuolat per visus metus du žmonės, dirbantys kūrikais-darbininkais, tvarkė ir gražino seniūnijos 

teritoriją: 4 kartus nušienavo veikiančių ir neveikiančių kapinių teritoriją (apie 1,6 ha),  šienavo 

seniūnijos teritoriją. Atnaujino teritoriją ir  gėlynus prie seniūnijos. Gėlynai buvo nuolat prižiūrimi: 

ravimi,  purenami,  tręšiami, laistomi. 

Per ataskaitinį laikotarpį žodžiu ir telefonu buvo gauti ir išspręsti 57 prašymai. Daugiausiai buvo 

kreiptasi dėl Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro sąskaitų, intervencinio maisto produktų,  šildymo 

kompensacijų, dėl vandens, kanalizacijos, medžių pašalinimo sodybose, netinkamo gyvūnų laikymo, 

stogo dangos, vaikų nepriežiūros, dėl atliekų išvežimo ir kt.  

Užregistruota 70 gautų dokumentų,  84 siunčiami dokumentai, išduotos 275 pažymos. Šiaulių 

apskrities VPK  Pakruojo rajono  policijos  komisariato kriminalinės policijos  skyriui išduotos 28 

charakteristikos,  16 pažymų apie šeimos sudėtį ir 10 aprašų apie mirusius piliečius. Dėl asbesto 

turinčių gaminių sąrašą papildomai užregistruotas 51 gyventojas. Atlikti 97 notariniai veiksmai, 

išduoti 74 leidimai verstis laikina prekyba. Išduoti 2 leidimai laidoti ir 1 leidimas kapavietėje statiniui 

statyti. Pagal pareikalavimą teikiama įvairi informacija apie seniūnijos veiklą visiems savivaldybės 

skyriams, kitoms įstaigoms. 

 Seniūnijos gyventojų, 2012 metais deklaravusių savo gyvenamąją vietą, skaičius – 1 377, iš jų 

vyrų - 694, moterų - 683. Išduota pažymų apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą 156 seniūnijos 

gyventojams. Užregistruota deklaracijų asmeniui atvykus gyventi ar pakeitus gyvenamąją vietą 68 

gyventojams. Priimti 25 seniūnijos gyventojų prašymai ištaisyti, pakeisti, panaikinti deklaravimo 

duomenis. Priimtos 7 asmenų, išvykstančių iš Lietuvos ilgesniam nei šešių mėnesių laikotarpiui,  

deklaracijos. Teisę naudotis gyventojų registro duomenimis turėjo seniūnijos žemės ūkio specialistė 

Lina Varneckienė. 

         2012 metais iš seniūnijos kasos išmokėta 182 967 litai įvairių pašalpų. Išmokant pašalpas, 

teikiama pagalba Strateginės plėtros ir statybos skyriui, išieškant įsiskolinimus iš asmenų, skolingų už 

suteikto gyvenamojo ploto nuomą savivaldybei priklausančiuose pastatuose. 

Vietinės reikšmės  kelių seniūnijoje yra 72,5 km. Kelių  priežiūrą atliko VĮ ,,Šiaulių regiono 

keliai“. Atrankos būdu  seniūnijos keliai buvo  greideriuojami tris kartus. Už paslaugas sumokėta 13 

000 tūkst. litų. Seniūnijos  kaimuose  asfaltbetonio dangai  taisyti  išleista 10 000 tūkst. litų. Buvo 

užtaisyta  apie 100 kv. metrų duobėtų gatvių. Kelių dangai pagerinti ir duobėms taisyti buvo 

naudojamos skaldos atsijos. Atvežta skaldos už  8 000 tūkst. litų. 

Dėl lėšų trūkumo Šikšnių,  Guostagalio,  Degėsių, Butniūnų,  Gedučių gyvenvietėse išlieka gatvių  

apšvietimo problema.  

Vykdant funkciją ,,Tiesioginių išmokų  už  žemės ūkio  naudmenas ir  pasėlių plotus  ir  Kaimo  

plėtros 2007-2013 m.  programos priemones“, buvo priimtos 126 paraiškos ir jų duomenys suvesti į 

elektronines laikmenas. Duomenys vėliau išsiųsti į  Nacionalinę mokėjimo  agentūrą.  Pareiškėjai  

buvo informuojami  apie nustatytus  netikslumus,  žemės ūkio blokus,  konsultuojami  užtikrinant šios  

srities  tinkamą administravimą  seniūnijoje. Atnaujintos 169 žemės ūkio valdos Žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre. Išregistruotos 9  žemės ūkio valdos iš Žemės ūkio ir kaimo verslo registro. 

Pateikta 119 valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijų žemės ūkio subjektams, buvo 

aiškinamasi dėl mokėjimo terminų ir delsimo mokėti mokesčius, 40 seniūnijos gyventojų suteikta 

informacija apie mokesčių mokėjimą už nuosavą žemę, pagal kompetenciją ir galimybes pagelbėta 

pavaduojant atostogavusius kolegas, vykdytos kitos seniūno pavestos užduotys. 

80 besidominčių asmenų tiesiogiai ir telefonu buvo konsultuojami tiesioginių išmokų už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlių paveldėjimo klausimais, tiesioginių išmokų negavimo, sulaikymo ir 

reikiamų dokumentų pristatymo Nacionalinei mokėjimo agentūrai klausimais, nuomos, subnuomos, 

panaudos sutarčių sudarymo tvarkos klausimais, bitininkystės ūkio įregistravimo, ūkininko ūkių 



klausimais. Išduotos 2 pažymos dėl žemės ūkio veiklos. Buvo kviečiami mėsinių galvijų ir mėsinių 

avių laikytojai teikti prašymus tiesioginėms išmokoms už jų laikomus mėsinius galvijus ir mėsines 

avis gauti pagal specialiąją paramos schemą. 

Bendradarbiaujant su žemės ūkio konsultavimo tarnyba, seniūnijos gyventojai buvo 

informuojami apie žemės ūkio srities naujoves bei pasikeitimus, konsultuojant bei pateikiant gautą 

medžiagą stenduose, skelbimų lentose. Taip pat telefonu ir elektroniniu paštu informuojami ūkininkai 

apie rajone organizuojamus seminarus, susijusius su žemės ūkio veikla ar kitais aktualiais klausimais. 

Didelį darbo krūvį sudaro mokesčių už žemės nuomą deklaracijų išdalinimas, tikslinimas ir t. t. 

Kaip ir ankstesniais metais,  nuo 2012 m. rugpjūčio 10 d. seniūnijoje renkama informacija iš ūkininkų,  

kurie turi daugiau nei 50 ha grūdinių ar aliejinių augalų pasėlių. Ataskaitos kas savaitę,  o vėliau kas 

ketvirtį  (GS-5 forma, kurioje nurodomas nuimto,  parduoto derliaus,  laikomų grūdų kiekis 

sandėliuose)  pristatomos į  VĮ Žemės ūkio informacijos  ir  kaimo verslo centrą. 

Seniūnijoje  dirba 1  socialinė  darbuotoja. 

Seniūnijoje gyvena 491 pensininkas,   iš jų 12 vienišų. Yra 22 daugiavaikės šeimos,  kuriose 

auga 118 vaikų. Socialinės rizikos šeimų yra 14,  jose auga 54 vaikai. Keturi globėjai  globoja 11 

vaikų.   

Socialinė  darbuotoja  daugiausia  priima gyventojų prašymus  dėl įvairių išmokų: dėl lengvatų  

už šiukšlių  išvežimą (11 prašymų),  dėl maisto  produktų  iš  intervencinių  atsargų (137 prašymai), 

dėl socialinės pašalpos (272 prašymai),  išmokų  už vaikus (51 prašymas),  dėl kuro kompensacijos (58 

prašymai),  nemokamo maitinimo (84 prašymai), parama mokiniams (51 prašymas). 

Maisto produktus gavo 360 asmenų. 

Surašyti  147 buities  tyrimo aktai. Norisi pasidžiaugti, kad pagerėjo ir palengvėjo socialinės 

darbuotojos darbas,  suteikus galimybę  naudotis  „Sodros“ duomenų baze. Bendradarbiauta  su Vaiko 

teisių  apsaugos  skyriumi,  Socialinės  paramos  poskyriu, sveikatos priežiūros specialistais,  švietimo 

ir ugdymo įstaigomis, Darbo birža.  

Socialinių darbuotojų iniciatyva, pasitelkus policijos ir seniūnijos darbuotojus, buvo vykdomi 

reidai į problemines šeimas pašalpų mokėjimo dienomis. Surašyti 143 apsilankymo aktai,  kalbėtasi su 

tomis šeimomis. Buvo teikiama labdara daugiavaikėms ir sunkiai gyvenančioms šeimoms. Surengta  

Kalėdinė šventė su Kalėdų seneliu ikimokyklinio ir pradinių klasių  seniūnijos vaikams. Padėta  

socialiai remtinų šeimų vaikams nupirkti mokyklinių prekių, taip pat šioms šeimoms pirktos malkos ir  

kitos  reikalingos prekės. 

Jau  6,5 metų  Guostagalio  bibliotekoje veikia viešasis interneto prieigos taškas,  kuriame yra 8  

kompiuteriai. Kompiuteriai dirba visu pajėgumu, nuolat yra užimti, pagrindiniai lankytojai – 

moksleiviai, studentai, dirbantys kaimo gyventojai. Bibliotekoje pastatytas Pakruojo teritorinės darbo 

biržos kompiuteris, kad bedarbiai, gyvenantys seniūnijoje, galėtų sužinoti apie laisvas darbo vietas, 

apie reikalingas profesijas. 

Pagal Pakruojo rajono darbo biržos programą, 2012 m. seniūnijoje įdarbinti 34 bedarbiai. 

Guostagalio seniūnijoje viešieji darbai organizuojami tik laikino pobūdžio visuomenei naudingiems 

darbams atlikti. Jų tikslas - palaikyti darbinius įgūdžius ir padėti bedarbiams, įtrauktiems į teritorinės 

darbo biržos apskaitą, greičiau integruotis į darbo rinką. 

   Seniūnijos  viešųjų darbų programoje numatyti teritorijos tvarkymo darbai, istorijos ir kultūros 

paveldo, kapinių, parkų, kitų saugomų bei turinčių išliekamąją vertę objektų tvarkymo pagalbiniai 

darbai,  kuriuos ypač aktyviai balandžio–lapkričio mėnesiais  atliko viešųjų darbų darbininkai.  

   Kultūriniam gyvenimui seniūnijoje vadovauja Guostagalio kultūros namai, turintys vyrų, 

moterų ir vaikų ansamblius. Taip pat gyvuoja vaikų ir suaugusiųjų dramos būreliai. Kartu su 



Guostagalio kultūros namų specialistais seniūnijoje visada organizuojama tradicinė Joninių šventė, 

Rudens šventė, Kalėdinė vaikų šventė, pažymimos valstybinės šventės.  

  Seniūnija dalyvauja rajoniniame gražiai besitvarkančių sodybų, įstaigų konkurse. Rajoninei 

vertinimo komisijai 2012 metais buvo pristatytos 4 šeimų sodybos, 1 įmonės ir 1 įstaigos tvarkomos 

teritorijos. Džiaugiamės, kad kasmet gražiai besitvarkančių sodybų šeimininkų būrys gausėja. 

  Rugpjūčio 25 d. įvyko tradicinė kasmetinė Pakruojo miesto šventė, kurioje dalyvavo 

Guostagalio seniūnija, Guostagalio kaimo bendruomenė, Guostagalio bibliotekos ir kultūros 

darbuotojai. 

   2012 metais Guostagalyje duris atvėrė bendruomenės namai. Lapkričio 24 dieną Guostagalis 

šventė projekto „Dalies pastato rekonstrukcija, pritaikant Guostagalio kaimo bendruomenės 

reikmėms“ užbaigimą ir bendruomenės namų atidarymą, o švęsti būta dėl ko: džiugina naujumu 

spindintis pastatas, pagerėjo darbo sąlygos bendruomenės slaugytojai, vietą savo treniruotėms turi 

sporto entuziastai. Pastate jau paruošta vieta kirpyklai, prie bendruomenės namų salės įrengta 

šiuolaikiška virtuvė. 

 

Žeimelio seniūnija  

 

        Gyventojų skaičius seniūnijoje – 2 800, iš jų deklaravusių gyvenamąją vietą – 2 397, seniūnijos 

teritorijos plotas – 16 574 ha žemės.  

Seniūnija prižiūri  112 km.  vietinės reikšmės  kelių. Valomų aikštelių, gatvių ir šaligatvių 

plotas, valomas rankiniu būdu – 8 017 m². Tvarko 17,88 ha viešųjų teritorijų seniūnijos gyvenvietėse. 

Organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją gyvenvietėse, prižiūri  17 veikiančių kapinių, kurių 

plotas  – 3,42 ha ir 18 neveikiančių kapinių, kurių plotas –  4,32 ha. 

Atstumas iki rajono centro 38  km. 

Seniūnijos teritorijoje veiklą vykdo 4 seniūnaitijos ir 5 bendruomenės. 

Seniūnijoje buvo patvirtinti 9,75 etatai: seniūnė, seniūnės pavaduotojas, vyr. specialistė, vyr. 

specialistė ž. ū. klausimais,  socialinė darbuotoja darbui su rizikos šeimomis, kapinių prižiūrėtojas 1,5;  

valytoja, kūrikai-darbininkai - 2, apželdintojo - 0,25. 

 Seniūnijos savarankiškų funkcijų vykdymo rezultatai: 

  1. Išduota pažymų asmenims:  

                1.1. apie šeimos sudėtį - 431; 

                1.2. apie asmenų faktinę padėtį - 27. 

              2.   Teikta informacija Civilinės metrikacijos skyriui: 

                 2.1. Išduoti 43 mirties liudjimai; 

                    2.2. Pateikti 43 mirties akto įrašų apyrašai. 

11.   Teikta informacija policijos komisariatui, migracijos poskyriui, pataisos 

inspekcijai, prokuratūrai, apylinkės teismui: 

3.1  Pateiktos 73 pažymos apie asmenų šeimos sudėtis ir asmenis charakterizuojanti  

informacija. 

              3.2  Pateikti 13 mirusių piliečių asmens dokumentų aprašai 

12. Užregistruota ir išnagrinėta11 raštiškų skundų. 

13. Užregistruoti 333 gauti raštai. 

14. Užregistruoti 326 išsiųsti raštai. 

15. Išleisti 64 seniūno įsakymai. 

16. Išduoti 49 leidimai laidoti. 

17. Teikta informacija ir  patikslinimai ŠRATC. 



18. Sušaukta 14 gyventojų sueigų. 

              11. 280 šeimoms sutvarkyti dokumentai maistui iš intervencinių atsargų gauti, t. y.  690 

asmenų. 

15. Surašyti 178 buities tyrimo aktai. 

16. Sudarytos 107 bylos nemokamam maitinimui gauti. 

17. Sudarytos 204 bylos socialinei paramai gauti. 

18. Sudarytos 97 bylos vaiko išmokai gauti. 

                     16. Sudarytos 22 bylos vietinės rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą ir išvežimą 

lengvatai gauti, t. y. 143 asmenims. 

20. Už socialinę pašalpą pasiųsti atidirbti 166 asmenys, atidirbo 166 asmenys. 

21. Organizuoti nemokami viešieji darbai. Nemokamus viešuosius darbus dirbo 73 

asmenys. 

22. Nuolat prižiūrima Žeimelio mstl., Bardiškių, Diržių, Grikpėdžių, Mažučių, 

Mikoliškio, Noreikų   kaimuose esantys gatvių apšvietimo tinklai. 

                20. Finansų skyriui kas mėnesį, ketvirtį ir už metus pateiktos biudžeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo ataskaitos. 

                21.Valstybinei mokesčių inspekcijai kas mėnesį teikiamos pajamų mokesčio 

deklaracijos. 

                22. „Sodrai“ kas mėnesį teikiami pranešimai apie apdraustuosius. 

                23. Teikta informacija ir suteikta pagalba pildant anketas dėl asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos. 

                24. Atlikti komunaliniai darbai. Kasdien Žeimelio  mstl. rinktos šiukšlės, žiemos 

lakotarpiu  Vytauto Didžiojo, Bauskės, T.Grotaus ir Dariaus ir Girėno  gatvių sankryža barstyta 

smėliu, nuo šaligatvių ir iš bendro naudojimo aikštelių išvalytas sniegas. 

                25.Atlikti kelių ir gatvių priežiūros bei  remonto darbai,  vasaros ir žiemos laikotarpiu – 

prižiūrima 61.8 km. 

                26. Išdalintos  nuomojamos žemės mokesčių deklaracijos. 

                27. Organizuota seniūnijos gražiausių įmonių ir sodybų aplinkos tvarkymo apžiūra.  

                28. Žeimelio bendruomenei padėta organizuoti tradicinę Joninių  šventę. 

 29.  Dalyvauta Pakruojo miesto šventėje ,,Atsipūtės Pakruojs“. 

 30. Sudarytas 2012 metų dokumentacijos planas. 

 31.Vykdyti kiti seniūnijos nuostatuose numatyti darbai. 

2012 m. patvirtintas 224,4 tūkst. Lt Žeimelio  seniūnijos biudžetas, iš jų 8,5 tūkst. Lt. – spec. lėšos.  

2012 m. panaudoti asignavimai: 

- 173 tūkst. Lt darbo užmokesčiui, išeitinėms išmokoms ir soc. draudimui; 

- 21  tūkst. Lt. gatvių apšvietimui; 

- 13,2 tūkst. Lt.  komunaliniam ūkiui. 

Seniūnijos deleguotų funkcijų vykdymo rezultatai: 

1. Vykdyta viešųjų darbų programa. Dirbo 73 žmonės. Darbai atlikti seniūnijos Bardiškių, 

Diržių, Grikpėdžių, Kairelių,  Lauksodžio, Mažučių, Margių,  Mikoliškio, Noreikų ir kt. 

seniūnijos kaimuose, Žeimelio  mstl. : 

         1.1 Tvarkytos (šienautos) neveikiančios kapinės, bendras plotas 4,32 ha. 

         1.2 Tvarkytos (šienauta, rinktos šiukšlės, ravėta, grėbti lapai) Diržių, Staškavičių, 

Steigvilių, Žeimelio mstl. lietuvių, latvių ir karių kapinės. 

         1.3  Žeimelio mstl., Bardiškių k., Grikpėdžių k. tvarkyti parkai, aikštelės, kelkraščiai 

(šienauta, genėti medžiai ir krūmai, rinktos šiukšlės, išgrėbti lapai) – 4,64 ha. 



         1.4  Noreikų, Mikoliškio, Staškavičių ir Plonėnų  kaimuose tvarkytos pakelės– 5,5 km. 

         1.5 Balandžio–lapkričio mėnesiais Žeimelio lietuvių ir latvių  kapinėse nuolat rūšiuotos 

šiukšlės, prižiūrėta minėtų kapinių teritorija.  

         1.6 Prižiūrėti (šienauta, ravėti gėlynai, nuvalyti kelkraščiai, rinktos šiukšlės)  Grikpėdžių, 

Mikoliškio bendruomenės namai ir jų aplinka bei šių kaimų bendro naudojimo teritorijos. 

         1.7 Pagaminta malkų  Grikpėdžių, Mikoliškio  kaimų bendruomenės namų apkūrenimui. 

         1.8 Sutvarkyta Baltausių užtvankos teritorija   ir Berštalio   upės pakrantė. 

         1.9 Žeimelio  mstl. bendro naudojimo teritorijose pjauta žolė,  šiukšlių rinkimas, lapų 

grėbimas ir išvežimas. 

         1.10 Žeimelio  mstl. bendro naudojimo teritorijoje atnaujinti gėlynai ir atlikti jų priežiūros 

darbai. 

         1.11  Rugsėjo–spalio mėn. pasienio zonoje iškirsti nereikalingi krūmai. 

                    2. Vykdytas gyventojų valdų registracijos duomenų atnaujinimas Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Atnaujintos 286 ž. ū. valdos. Išregistruota  15 ž. ū. valdų. 

3. Vykdytas pasėlių deklaravimas. Priimtos 286 paraiškos. Pasėliai deklaruoti, 

įbraižant   juos elektroniniu būdu , 4 paraiškose duomenys patikslinti. 

5. Teikta informacija apie ankstyvą pasitraukimą iš žemės ūkio gamybos ir kitais su 

žemės ūkio veikla susijusiais klausimais. Priimta 110 interesantų, 6 asmenims padėta susitvarkyti 

dokumentus dėl ankstyvo pasitraukimo iš  žemės ūkio gamybos. 

                    5. Kas ketvirtį, o nuo rugpjūčio 10 d. iki rugsėjo 15 d.  kas savaitę teiktos ataskaitos apie 

nuimtą derlių, parduotą bei augintojų sandėliuose saugomą grūdų kiekį. 

                    6. Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimas ir deklaravimo duomenų tvarkymas: 

                     6.1. asmenys, deklaravę gyvenamąją vietą -104; 

6.2. asmenys, išsideklaravę į užsienį - 28; 

                     6.3. asmenys, išdeklaruoti savininko prašymu -  38;      

6.4. asmenys, kuriems ištaisyti ar pakeisti deklaravimo duomenys - 5;       

6.5. asmenys, įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą - 14;      

                     6.6. Išduota 14 pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.7. Išduotos 172 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

                      7.   Atlikta 111  notarinių veiksmų. 

                      8.   Nuolat lankomos socialinės rizikos šeimos, kurių seniūnijoje yra 16. Šeimos 

aplankytos 384 kartus, surašyti 212 atvejų aprašymai, atliktos  64 šeimų pokyčių analizės, apie 

kiekvieną šeimą surašyta metinė ataskaita, metinės peržiūros protokolas. Surašyti 63 buities tyrimo 

aktai, susirašinėta su Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais. Aplankyti visi seniūnijoje globojami 

vaikai: tėvų prašymu – 5, laikiną globą turintys – 4.  

 

Pašvitinio seniūnija  

 

 Seniūnijos lėšas ir finansavimo šaltinius rajono taryba patvirtino keturioms programoms: 

1. Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymas-150,1 tūkst.Lt 

4. Rajono infrastruktūros objektų priežiūra, plėtra ir modernizavimas-5,8 tūkst.Lt 

5. Socialinės paramos politikos įgyvendinimas- 44,6 tūkst.Lt 

7. Aplinkos apsaugos rėmimas-10,1 tūkst Lt 

   Iš viso  seniūnijos asignavimai 2012 metais sudarė 210,6 tūkst.Lt. Pareigybių saraše buvo 

patvirtinta 8,5 etato, dirbo 8 žmonės. Dėl lėšų stygiaus nebuvo užimta 0,5 etato kapininko ir 0,25 

apželdintojo etato.  



Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

1. Įvairių šeimų (asmenų) gyvenimo 

sąlygų bei poreikių vertinimas, 

siūlymai dėl socialinės paramos toms 

šeimoms(asmenims) reikalingumo ir 

paramos būdų 

 Vertinome 121 atskiros šeimos ir asmenų gyvenimo sąlygas.   

Renkami prašymai ir tvarkomi dokumentai pašalpoms gauti: 

Priimta prašymų vaikų išmokoms gauti -73 

Suteikta parama 69 moksleiviams dėl nemokamo maitinimo, 

mokyklinių prekių įsigijimo. 

 Socialinėms pašalpoms ir kieto kuro kompensacijoms gauti 

priimti  367 prašymai. 

Atlikti 8 asmens(šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimai. 

         Vidutiniškai 463 seniūnijos gyventojai 5 kartus per metus 

gauna maisto produktus iš ES bendrijos fondo.  Išdalinta 7 228 kg 

maisto produktų. 18 šeimų gavo Pakruojo bažnyčios dekano 

dovanota labdarą. 

   Mokesčių lengvata už šiukšlių išvežimą pasinaudojo 62 

asmenys, tai šeimos, kuriose auga neįgalus  arba yra 5 ir daugiau 

vaikų. 

2. Vaiko teisių apsaugos prevencija ir 

darbas su probleminėmis šeimomis 

Dalyvauta rengiant ir įgyvendinant vaiko teisių apsaugos ir vaiko 

teisių pažeidimų prevencijos gerinimo priemones. 

Seniūnijoje 2012 metų pradžioje buvo įregistruota 14 socialinės 

rizikos šeimų, kuriose augo 29 mokyklinio ir 9 ikimokyklinio 

amžiaus vaikai. Per 2012 metus, dėl išnykusių įrašymo į apskaitą 

priežasčių, iš šio sąrašo išbrauktos 2 šeimos, 1 šeima pakeitė 

gyvenamąją vietą. Per šiuos metus į socialinės rizikos šeimų 

sąrašus naujai įtrauktos 2 šeimos, kuriose auga 3 mažamečiai 

vaikai. Pagrindinės įtraukimo priežastys - alkoholio vartojimas, 

socialinių įgūdžių trūkumas, netinkamas rūpinimasis vaikais. 2012 

metų pabaigoje seniūnijoje yra 13 socialinės rizikos šeimų, kuriose 

auga 39 vaikai, ir yra 10 šeimų, kurios įtrauktos į signalinių šeimų 

sąrašą. Šioms šeimoms suteiktos įvairios socialinės paslaugos. 

Daugiausia dėmesio skirta socialinių įgūdžių ugdymui ir jų 

palaikymui. Per ataskaitinius metus 168 kartus apsilankyta 

socialinės rizikos šeimose. Seniūnijoje gyvena 5 šeimos  

globojančios vaikus, kuriems nustatyta nuolatinė globa. 

3. Veikla rengiant ir įgyvendinant 

gyventojų užimtumo programas bei 

organizuojant viešuosius darbus 

Seniūnijoje daug metų vykdoma viešųjų darbų programa. Per 

šiuos metus įdarbintas 31 darbo biržoje registruotas bedarbis. Iš 

viso išdirbtos 1 336 darbo dienos, 10 532 valandos,  išleista 70,6 

tūkst.Lt, iš jų 30,4 tūkst.Lt -savivaldybės lėšos. 

 Iš viso nušienauta parkų, skverų, pakelių, kapinių -25 ha; sugrėbta 

nupjauta žolė - 25 ha; sutvarkyta ir  prižiūrėta  14 vnt. kapinių; 

nukirsta pakelės krūmų 600 m
2. 

. Sutvarkytos  dviejų tvenkinių 

teritorijos, 1 piliakalnis; prižiūrėtos 2 neveikiančių mokyklų 

teritorijos ir t.t.  Tam išleista 70,6 tūkst. savivaldybės ir darbo 

biržos lėšų. 

4. Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos 

tvarkymas 

 Seniūnijos teritorijoje 2012-12-31 duomenimis  gyvena 1 691  

asmuo, deklaravęs savo gyvenamąją vietą. 2011 metų gyventojų 

surašymo duomenimis seniūnijoje gyveno 1 774 gyventojai. 

Užpildytos 68 gyvenamosios vietos deklaracijos, asmeniui atvykus 

gyventi į seniūniją. 

Priimti 76 sprendimai dėl deklaravimo duomenų keitimo (susiję su 



adresų suteikimu) 

Išduota 160 pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą. 

Gyventojų, įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą, per einamuosius metus  nebuvo. 

5. Veikla organizuojant savivaldybės 

kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, 

gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, 

gatvių ir kitų viešų vietų apšvietimą. 

     Žiemos metu sniegas valomas nuo kelių ir gatvių, barstomos 

slidžios vietos, šaligatviai ir sankryžos. Nuo sniego valyti ne tik 

intensyviausiai važiuojami seniūnijos keliai, bet ir lauko keliai, 

vedantys į atokias sodybas. Kelius seniūnijoje valė AB „Pakruojo 

arka“. 

      Prižiūrimi žvyruoti seniūnijos keliai pavasario, vasaros ir 

rudens sezono metu. Greideriuojamų kelių ir gatvių yra 76,9 km. 

Per einamus metus visi keliai buvo greideriuojami 3 kartus: 

balandžio, liepos ir spalio mėnesiais. Šiems metams kelių 

greideriavimui seniūnijai buvo skirta 20 tūkst. Lt., žvyravimui-14 

tūkst. Lt arba 148 m
3 
dolomitinės skaldos atsijų. Užtaisytos duobės 

kelyje Sosdvaris – Pamūšis. Asfaltuotose gatvėse užtaisyta 111 m
2
 

asfaltbetonio dangos už 10 tūkst. Lt.  

Visus metus buvo vykdomi aplinkotvarkos darbai: žiemos metu 

visuomenei naudingų darbų atlikėjų pagalba buvo valomas sniegas 

nuo šaligatvių ir aikščių. Vasaros, rudens metu šienautos pakelės, 

parkai, skverai, grėbta žolė ir lapai. Jie išvežti kompostuoti. 

P[akelėse nukirsti krūmai. Prižiūrėtos buvusios Pamūšio ir 

Mikniūnų mokyklų teritorijos. Jaunimui leista naudotis Pamūšio 

mokyklos sporto sale bei aikštynu.  Atlikti gatvių apšvietimo 

remonto darbai. Pagal turimas lėšas, minimaliai,  apšviestos 5 

gyvenvietės, kuriose sumontuoti 75 šviestuvai, sunaudota 5,7 

tūkst. kwh elektros energijos.  

6. Organizuoja civilinę saugą  Dalyvauta ESK posėdžiuose: 2012-06-05 „Dėl pasirengimo 

maudymosi sezonui“, 2012-11-05 „Dėl pasirengimo šaltajam metų 

periodui“. Seniūnijos teritorijoje yra 5 vietinio valdymo gyventojų 

perspėjimo sirenos, todėl atlikome 14 periodinių techninių sirenų 

patikrinimų. Ekstremalių įvykių ar situacijų per einamus metus  

nebuvo. 

7. Padeda organizuoti rinkimus ir 

referendumus 

Ataskaitiniais metais vyko Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai. 

Seniūnija suteikė patalpas Pašvitinio rinkiminei apylinkei bei 

apmokėjo Mikniūnų kaimo bendruomenei už Mikniūnų rinkiminės 

apylinkės sunaudotą elektros energiją. 

 8. Kapinių priežiūra, leidimų laidoti 

išdavimas 

 Seniūnija organizuoja 10 veikiančių ir 28 neveikiančių kapinių, 

kurių bendras plotas 4,663 ha, priežiūrą (šienaujama, sugrėbiama  

nušienauta žolė, kertami krūmai, šalinami menkaverčiai, pavojų 

keliantys medžiai, 2 kartus per mėn.  vežamos susikaupusios 

šiukšlės). Prieš Vėlines į Pašvitinio kapines atvežta 12 m
3 

smėlio. 

Prie Pašvitinio, Gedminių ir Vainiūnų kapinių  yra pastatytos 

informacinės lentos. 

Per 2012 metus išduoti 43 leidimai laidoti. Išduodant leidimus 

laidoti  Peleniškių piliakalnyje, būtinas Kultūros paveldo 

departamento Šiaulių teritorinio padalinio vedėjo suderinimas.  

Per metus seniūnijoje mirė 30 žmonių, įregistruotos 22 mirtys ir 

mirties aktų įrašai pateikti CM skyriui 

9. Notariato įstatymo nustatyta LR notariato įstatymo 27-1 straipsnis nustato, kad seniūnai 



tvarka netalygintinai seniūnijos 

gyventojams atlikti notariniai 

veiksmai. 

neatlygintinai atlieka  seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams 

notarinius veiksmus.  Per  2012 metus atlikti 267 notariniai 

veiksmai: paliudytas dokumentų nuorašų tikrumas -231, parašo 

dokumentuose tikrumas-11, patvirtinta įgaliojimų pašalpai ar 

pensijai gauti -25. 

 10. Organizuoja ir įgyvendina 

valstybės perduotas funkcijas žemės 

ūkio srityje 

Atnaujinta  žemės ūkio valdų - 248. 

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms gauti - 233.  

Priimta prašymų pakeisti  deklaravimo  duomenis - 18. 

Konsultuota ūkininkų dėl struktūrinių fondų ES paramai gauti ir 

kitais klausimais -9. 

Padėta 5 asmenims parašyti atsakymus bei prašymus  NMA dėl 

klaidų ištaisymo. 

Bendradarbiauta su Konsultavimo tarnyba, platinta jų pateikta 

informacija. Informuoti žemdirbiai apie vykstančius seminarus 

savivaldybėje, kviesti dalyvauti susitikime su NMA atstovais 

nacionalinės paramos klausimais. Buvo renkami duomenys 

statistiniam tyrimui apie seniūnijoje esančių grūdinių augalų 

augintojų, kurių grūdinių augalų pasėlių plotas didesnis kaip 50 

ha, nuimtą derlių, parduotus bei sandėliuose laikomus grūdų 

kiekius. Iš viso po 8 kartus apklausta 30 ūkininkų ir 3 žemės ūkio 

bendrovės. Rajoninėse artojų varžybose dalyvavo  2 seniūnijos 

artojai. Apverčiamų plūgų grupėje Mantas Petrauskas  

atstovaujantis Bartkevičiaus ūkiui, laimėjo I vietą. LŪS 

organizuotame konkurse „Metų ūkis 2012“ I vieta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

skirta Bronei ir Aleksui Pociams iš Draudelių kaimo.        

11. Tvarko paskirtus registrus ir 

nustatyta tvarka teikia duomenis 

Žemės ūkio informacijos ir verslo centro žinioje esantį K aimo 

valdų registrą, išduota 15 pažymų apie EDV dydį ir 9 pranešimai 

apie žemės ūkio valdos įregistravimą LR žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre ir identifikavimo kodo suteikimą. Gauta ir 

užregistruota 312 raštų, įvairioms institucijoms parengta ir išsiųsta 

-283.  Per 2012 metus parengti 76 seniūno įsakymai, iš jų: 53 - 

seniūno įsakymai personalo klausimais, 17 - seniūnijos veiklos ir 6 

– atostogų bei komandiruočių klausimais. 

12. Išduoda gyventojams, 

savivaldybės padaliniams ir 

įstaigoms šeimos sudėtį ir kitokias  

faktinę padėtį patvirtinančias 

pažymas 

 Per 2012 metus pagal gyventojų prašymus išduotos 462 Šeimos  

sudėties pažymos, reikalingos socialinėms pašalpoms, 

nemokamam moksleivių maitinimui ir kitokiai paramai gauti. 

13. Bendradarbiavimas su seniūnijos 

teritorijoje veikiančiomis 

bendruomenėmis 

Bendradarbiaujame su  aktyviai veikiančiomis 4 kaimo 

bendruomenėmis: Pašvitinio, vadovaujama Jūros Mockūnienės, 

Pamūšio -Vitalijaus Maticko,  Mikniūnų -Venės Grybienės, 

Draudelių- Stanislavos Jakienės. Visos bendruomenės dalyvauja 

projektinėje veiklose. Už gautą paramą iš Žemės ūkio ministerijos 

Pašvitinio bendruomenė  įsigijo 10 stalų ir 100 kėdžių. Taip pat, 

įsigijusi bendruomenės pastatą, vykdo LEADER projektą „Pastato 

pritaikymas bendruomenės reikmėms“, kurio vertė 200 tūkst.litų.   

Pamūšio bendruomenė baigė projektą pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2007-2013 metų programos vietos veiklos grupės 

„Pakruojo rajono partnerystė“ strategiją „Dalies Pamūšio 

pagrindinės mokyklos patalpų rekonstrukcija, pritaikant vaikų 



dienos centro reikmėms“.   Tikime, kad vaikų dienos centras 

Pamūšyje bus labai naudingas ir reikalingas. Seniūnija šiais metais 

gavo 3 732 Lt lėšų  Vietos bendruomenių savivaldos veikloms 

remti . Vietos bendruomenių tarybų (VBT) sprendimu, gerinant 

bendruomeninės veiklos organizavimą,  įsigytos 2 vejapjovės, 

sudedama lauko pavėsinė, muzikinis centras, fotoaparatas bei 3 

skelbimų lentos.  

 

14. Veikla organizuojant gyventojų 

poilsį 

                     Seniūnijos gyventojai,  kaimo bendruomenės, įmonės 

ir įstaigos kasmet dalyvauja aplinkos apžiūros konkurse. Rajoninei 

vertinimo komisijai  pasiūloma aplankyti ir įvertinti virš 10 

sodybų, vienos  kaimo bendruomenės ir  vienos  individualios 

įmonės aplinka. Šiemet grožio puoselėtojai vėl buvo pagerbti ir 

paskatinti  rajoninės gražiausių sodybų vertinimo komisijos. 

Kvedarų šeimai iš Pašvitinio vienkiemio skirta nominacija „Už 

kryptingą žengimą į priekį“. Rudens šventės „Po darbų“ metu 

gražiausių sodybų šeimininkai kukliomis dovanėlėmis  ir padėkos 

raštais pagerbti seniūnijoje. 

            Pašvitinio seniūnijos gyventojams tradicinėmis tapo šios šventės: 

Užgavėnių,  Joninių, vakaronės „Parėjo rugelis nuo kalno“, Baltų 

vienybės diena Pamūšyje. Tolerancijos centro, tremtinių klubo, 

vietinės bendruomenės  pastangomis ypatingai gražiai minima 

Gedulo ir Vilties diena. Taip pat kiekvienais metais švenčiamos 

valstybinės šventės bei Motinos diena, Tarptautinė vaikų gynimo 

diena 

 15.Atlieka kitas funkcijas, 

nepriskirtas kitiems savivaldybės 

administracijos struktūriniams 

padaliniams seniūnijai priskirtoje 

teritorijoje 

 Seniūnijos patalpų šildomas plotas 309,64 kv.m.  

Patalpas nuomoja: TEO LT-22,65 kv.m. Lietuvos paštas -44,20 

kv.m.  Panaudos pagrindais 41,66 kv.m perduota J.Paukštelio 

bibliotekai; 10,88 kv.m  Šiaulių apskrities vyriausiajam policijos 

komisariatui. 

Gyventojams dalinti žaliųjų atliekų konteineriai. 

Prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos: piliakalniai, parkai, 

skverai, tvenkinių pakrantės. Iš viso - 15 ha. 

Kartu su policijos inspektoriumi, prevencijos tikslais, lankytasi 

atokiau gyvenančiose šeimose.  

Įgyvendinamos gyvūnų laikymo taisyklės seniūnijos teritorijoje.  4 

asmenys įspėti dėl taisyklių pažeidimo. 

 

 

Lygumų seniūnija  

Lygumų seniūnija vakarinėje rajono dalyje užima apie 220 kvadratinių kilometrų plotą ir 

yra tarp didžiausių rajone. Iš užimamo 21 432 ha. žemės ploto – 4 599 ha sudaro miškai, 46 ha. - 

Bitaičių, Petraičių ir Šukionių kaimų dirbtiniai vandens telkiniai. 

Seniūnijos istorijos bei kultūros paminklai: paminklas Lietuvos Didžiajam Kunigaikš-čiui 

Vytautui Lygumų miestelyje, bažnyčia ir varpinė Stačiūnų kaime, koplyčia Lygumų miestelio 

kapinėse, neogotikinio stiliaus bažnyčia Lygumų miestelio centre,  Dovainiškio, Kutaičių, Šukionių 

bei Dargužių kaimų senkapiai, žydų kapinės Lygumų miestelyje, žydų genocido vieta ir kapavietė 

Juknaičių miške, Stačiūnų ir Aleknaičių kaimų vėjo malūnai, 3 veikiančios ir  26 neveikiančios kaimų  

kapinės. 

Seniūnijoje 5 seniūnaitijos: Lygumų – seniūnaitis Algimantas Bartkus, Degučių - 



Mantas Badaras,  Šukionių – Stanislovas Montvydas, Kauksnujų – Vidmantas Račys, Stačiūnų- 

Bronė Vaičiulienė.  

Seniūnijoje yra 2 žemės ūkio bendrovės: Lygumų (pirmininkas Petras Ivanauskas) ir 

Šukionių (direktorius Irmantas Morkūnas). Didžioji dalis darbingo amžiaus Lygumų gyventojų dirba 

bendrovėje. Bendrovė valdo apie 5 000  ha. žemės. Tai pačiai bendrovei priklauso ir modernus šiaudų 

granulių gamybos cechas. Didžioji dalis produkcijos eksportuojama į užsienį. Lygumų ŽŪB 

modernioje  karvidėje pagerėjo darbo kokybė, našumas. Tai viena pirmųjų tokių fermų Lietuvoje. Iš 

viso bendrovė laiko apie 1000 karvių, mėsinių galvijų, avių. Bendrovės vadovai sustoti nežada ir po 

truputį plečiasi.   

  Seniūnijoje veikia Lygumų bendruomenės  vaikų dienos centras, Lygumų vidurinė mokykla, 

Šukionių J. Noreikos pagrindinė mokykla ir Lygumų vidurinės mokyklos Stačiūnų pradinės klasės, 

Stačiūnų kultūros namai. Šukionių J. Noreikos pagrindinėje mokykloje kasmet vyksta tradiciniu tapęs  

Jono Noreikos lengvosios atletikos krosas.  

Seniūnijos teritorijoje gyvena apie 2 790 gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą -2 

573. 2012 m. gimė 26 vaikai, iš jų 1 pora dvynukų. Mirė 40 seniūnijos gyventojų. Per metus į 

seniūniją atvyko ir gyvenamąją vietą deklaravo 106 gyventojai. Į užsienį išvyko (išsideklaravo) 15 

asmenų (10 asmenų mažiau nei 2011 m.). Išduotos 156 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Gauta  212 prašymų ištaisyti arba pakeisti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis (60 daugiau nei 

pernai), suteikus gatvių ir namų numeraciją,  pakeisti 572 seniūnijos gyventojų adresai (272 daugiau 

nei 2011 m.).  

2012 m.  Lygumų seniūnijai biudžeto asignavimų skirta 193,5 tūkst. Lt Iš jų 122,7 tūkst. 

Lt darbuotojų darbo užmokesčiui ir 35,9 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokoms. Seniūnijos prekėms ir 

paslaugoms bei kitoms funkcijoms vykdyti panaudota 34,9 tūkst. Lt. Panaudojant šias   lėšas buvo 

apmokėtos komunalinės, gatvių apšvietimo, komunikacijų paslaugos. Taip pat išlaikomas transportas, 

prižiūrima aplinka ir kt. 

Aplinkos tvarkymo darbams buvo pasitelkti  47  pagal viešųjų darbų programą įdarbinti 

asmenys. Darbininkai dirbo Stačiūnų, Šukionių, Degučių, Vilūnaičių, Beinoraičių, Dvariškių, 

Kauksnujų kaimuose, Lygumų miestelyje. Tvarkė aplinką, šienavo kapines, apleistas, niekieno 

neprižiūrimas teritorijas, aikštes, valė gatves, genėjo krūmus pakelėse. Buvo suformuoti ir apsodinti 

gėlynai, viešosiose erdvėse prisodinta medelių.  Per vasarą buvo atstatyta beveik visiškai nugriuvusi 

akmeninė senųjų istorinių Lygumų kapinių tvora. Taip pat patvarkyta dar eksploatuojamų senųjų 

kapinių tvora. Šiems darbams buvo naudojamos Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšos (13,0 tūkst.Lt. )   

Viešųjų darbų darbininkams išmokėta 115,3 tūkst. Lt, iš kurių Savivaldybės dalis – 46,1 

tūkst. Lt., o  Darbo biržos – 69,2 tūkst. Lt. 

                    Pagal seniūnijos veiklos nuostatus, gyventojams išduota įvairaus pobūdžio 506 pažymos, 

užregistruoti 242 gauti raštai, išsiųsti 437 raštai. Užregistruota 40 mirties atvejų, išduoti 54  leidimai 

laidoti seniūnijos kapinėse. Seniūnijos kasoje per metus išmokėta 256,3 tūkst. Lt pašalpoms ir kuro 

kompensacijoms. 

 Seniūnijoje yra 24 socialinės rizikos šeimos. „Signalinių“ šeimų yra 23. Rizikos šeimos 

aplankytos per metus 532 kartus. Įstaigoje jos konsultuotos 652 kartus. Gauta 17 prašymų socialinėms 

paslaugoms. Pas neįgalius, vienišus asmenis lankytasi 31 kartą. 

Per 2012 metus vyriausioji specialistė priėmė 1 618 gyventojų prašymų dėl socialinių 

pašalpų ir kieto kuro kompensacijų, iš jų 1 087 dėl socialinės pašalpos ir išmokų vaikams. Maisto 

produktams iš intervencinių atsargų – 370 prašymų. Iš viso priimta 249 prašymais daugiau nei pernai. 



Išdalinta 12 172 kg. maisto iš intervencinių atsargų. Maisto davinius gavo 350 šeimų. Surašyti 279 

buities tyrimo aktai dėl įvairių išmokų gavimo ir tai yra 93 daugiau nei per 2011 metus.  

Per 2012 m. parašyti 294 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti, kurią vykdė 201 

asmuo. Per metus seniūnijoje visuomenei naudingus darbus atidirbo 16 Policijos departamento ir 

Probacijos tarnybos už nusižengimus atsiųstų asmenų. 

 Žemės ūkio specialistė priėmė 325 pasėlių deklaravimo paraiškas, atnaujino 90 žemės ūkio 

valdų, išdavė 3 pažymas apie žemės ūkio veiklą, 16 apie EDV, paruošė 7 ataskaitas apie grūdines 

kultūras. Priimti 5 prašymai išregistruoti valdas iš Žemės ūkio ir kaimo verslo registro.  

  Įvyko 6 gyventojų sueigos, užregistruota 18 rašytinių gyventojų skundų-prašymų, atlikti 223 

notariniai veiksmai.  

Metų pradžioje paruoštos naujos darbų saugos ir gaisrinės saugos instrukcijos (jų 

nebuvo) bei metodikos. Pagal šias instrukcijas instruktuojami visi viešųjų darbų ir visuomenei 

naudingų darbų darbininkai. Pakabinti gesintuvai, dėl saugumo patobulinta kieto kuro katilo veikimo 

sistema (įdėti papildomi vožtuvai, davikliai).  

 Seniūnija atlieka 127 km. vietinių viešųjų kelių, 19,7 km. gatvių ir šaligatvių priežiūrą, 

organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją Lygumų, Stačiūnų, Šukionių, Degučių, Dvariš- 

kių ir Vilūnaičių gyvenvietėse. Kelių priežiūros darbams-greideriavimui-buvo skirta 20,0 tūkst. Lt. 

Pataisytos kelių išdaužos ir probleminės žvyruotų kelių dangos padengtos skaldos atsijomis. Joms 

panaudota 37,0 tūkst. Lt. 

 2012 m. balandį buvo organizuota aplinkos tvarkymo talka „Darom”. Visoje seniūnijoje 

dalyvavo apie 60 žmonių. 
 

         

 

2012 m. pavasarį bendradarbiavimo sutartį dėl saugios kaimynystės projekto pasirašė 

Lygumų seniūnija, Lygumų bendruomenės centras bei Policijos departamentas. Prie visų įvažiavimų į 

Lygumų miestelį pastatyti informaciniai saugios kaimynystės stendai. Per susirinkimus su projektu 

supažindinti gyventojai. Švietėjiška veikla susijusi su šiuo projektu tebevyksta iki šiol, dalinamos 

informacinės skrajutės. 

 



       
 

Birželio mėn. Lygumų seniūnijoje vyko 4 Joninių šventės. Tai Šukioniuose, Stačiūnuose, 

Lygumuose ir Degučiuose.  

Birželio mėnesį rengtasi kasmetinėms rajoninėms „Artojų varžyboms“. Jos vyko mūsų 

seniūnijoje. Jame dalyvavo net 14 rajono artojų. Lygumietis Audrius Plerpa jau nebe pirmąjį kartą 

tampa pirmos vietos nugalėtuoju ir remiamas ŽŪB pirmininko Petro Ivanausko atstovavo rajonui 

Respublikinėse bei Pasaulio artojų varžybose. 

 

                   Nuo liepos 1 d. Lygumų miestelyje po daugelio metų įsikūrė pirmoji kultūros darbuotoja – 

Jurgita Motiejūnaitė. Jurgita baigė Šiaulių universitetą ir savo karjerą pradėjo Lygumuose ir vadovauja 

mergaičių, senjorų ansambliams bei gitaristų tercetui. 2013 m. sausio 1d. Jurgitai tapo etatine  kultūros 

darbuotoja. 

Liepos mėnesį seniūno įsakymu buvo sudaryta komisija gražiausiai besitvarkančių 

sodybų išaiškinimui. Aplankyti kaimai, viensėdžiai, įstaigos ir rajoninei gražiausių sodybų vertini- mo 

komisijai pristatytos 6 sodybos ir 3 įstaigos. Gražiausiai besitvarkančių sodybų šeimininkai  buvo 

pagerbti Pakruojo kultūros centre vykusiame renginyje. 

Liepos 21 d. Lygumuose vyko rajoninis bendruomenių sąskrydis. Jame dalyvavo 9 

rajono kaimo bendruomenės. Lygumų seniūnijai atstovavo Lygumų bendruomenės centras, Šukionių, 

Degučių ir Kauksnujų kaimų bendruomenės. Renginys organizuotas panaudojus projektinę 15 000 Lt  

Pakruojo VVG paramą. 

 



   
 

Liepos pabaigoje pradėjo veikti seniūnijos internetinė svetainė (www.lygumai.lt). Šioje 

svetainėje talpiname visą informaciją, prieinamą  iš bet kurio pasaulio kampelio. 

Rugpjūčio mėnesį Lygumuose vyko tradicinė miestelio šventė „Sambaris“. Šventės  

metu pagerbti gražiausių sodybų šeimininkai. Į šventę buvo pakviestos visos seniūnijos bendruomenės. 

Šventės metu pagerbti rėmėjai ir miestelio kultūrinio gyvenimo aktyvistai.  

 

       
 

   
 

 

 



Rugpjūčio pabaigoje dalyvavome ir Pakruojo rajono šventėje „Atsipūtės Pakruojs“ 

eisenoje, rengėme kiemelį. Už pasirodymą pelnėme 3 vietą. 

 

   
 

Spalio mėnesį pirmą kartą surengėme šventę–vakaronę „Rudens romansas“. Koncertą 

parengė Lygumų gitaristų tercetas, mokyklos mokiniai, bei Lygumų senjorai. Į atvyko ir Stačiūnų bei 

Degučių kaimo bendruomenių nariai.  

 

 

 

Spalio mėn. iš visų seniūnijos kampelių buvo sukviesti amatininkai. Suteikta galimybė 

žmonėms parodyti savo darbus ir dalyvauti Pakruojo VVG projekte nuo „Nuo amatų iki verslo“. 

Atrinktieji amatininkai gruodžio 21 d. dalyvavo bendruomenių konferencijoje Pakruojo kultūros 

centre.         

Gruodžio 20 d. Lygumuose vyko Advento popietė „Štai atbėga elnias devyniaragis“..          

Gruodžio 29 d. organizavome seniūnijos gyventojams kalėdinį karnavalą.  

 

 


